
رییس سازمان اسناد و کتابخانه ملی ایران با هشدار نسبت به سوء مصرف فرهنگی در کشور گفت: 
سرانه مصرف فرهنگی در ایران بسیار پایین است ونیازمند تحول و تحرک جدی برای بالا بردن سطح 

مصرف فرهنگی در جامعه هستیم. 
سیدرضا صالحی روز دوشنبه در گفت وگو با خبرنگار فرهنگی ایرنا با بیان اینکه جامعه امروز ما دچار نادیده گرفتن 
حوزه فرهنگی است ، اظهار کرد اگر در جامعه قرار است اتفاق فرهنگی بیفتد، می بایست به جای تبلیغات گسترده 
برای مصرف در حوزه هدفمندی، سوخت و مواد غذایی، به این باور برسیم که مشکل نخست جامعه، پایین بودن 
سطح مصرف فرهنگی است. به عقیده صالحی امیری مطالعات میدانی نشان داده است که در جامعه ای که مصرف 
فرهنگی بالا دارد، فضیلت فرهنگی نیز افزایش یافته و به ازای آن آسیب های اجتماعی نیز به شدت کاهش یافته 
است. فرهنگ دربرگیرنده ی اعتقادات، ارزش ها و اخلاق و رفتارهای متأثر از این سه، و همچنین آداب و رسوم و 
عرف یک جامعه معین تعریف می شود و به بیانی دیگر فرهنگ مجموعه دانش ها، باورها، هنرها، قوانین، اخلاقیات، 

عادات و هرچه فرد به عنوان عضوی از جامعه خویش فرامی گیرد را شامل می شود. صالحی امیری با بیان این که 
امروز رویکرد کمی گرایانه تا حدودی در عرصه علمی تهدید کننده عدم توسعه فضیلت و اخلاق است، گفت: جامعه 
کنونی ما نیازمند اصلاح مفهومی در حوزه فرهنگی است.  رییس سازمان اسناد و کتابخانه ملی ایران با بیان این که 
در جامعه کنونی نیازمند توسعه سرمایه فرهنگی و اجتماعی بطور همزمان هستیم گفت: این در حالی است که برای 
گسترش سرمایه های اقتصادی تلاش فراوانی به عمل می آید.  وی با ابراز تاسف از این که به دلیل غلبه سیاست و 
اقتصاد، در حوزه فرهنگ عملا همیشه فرهنگ در عرصه کلام اولویت و در عرصه عمل در مراحل ثانوی قرار می گیرد 
گفت: از این منظر اصحاب اقتصاد و سیاست درک صحیحی از فرهنگ ندارند، بدین معنا که حوزه فرهنگ را در حوزه 
هزینه ها می شمارند.  صالحی امیری گفت: اگر بناست در جامعه ایرانی توسعه ای اتفاق بیفتد، این توسعه صرفا در 
ذیل دو مفهوم تحول علمی و اخلاقی ایجاد می شود. وی تحول علمی در جامعه ایران را دانش افزایی نام برد و افزود: 

تحول اخلاقی نیز فضیلت جویی و حرکت جامعه به سمت تعالی و رشد و سعادت است. 

رییس کتابخانه ملی ایران: 

جامعه دچار سوء مصرف فرهنگی است 

معاون سازمان میراث فرهنگی ، صنایع دستی و گردشگری :

کمبود واحدهای اقامتی در قم جدی است
ایمان: معاون سرمایه گذاری سازمان میراث فرهنگی ، صنایع دستی و گردشگری گفت: پروژه هاي 
بسیار خوبي در بخش گردشگری قم  با پیشرفتهاي چشم گیري  در حال احداث است و امیدوارم با 

نظر مساعد استاندار راه همواري پیش روي سرمایه گذاران قرار گیرد.
دکتر سعید شیرکوند در بازدید از پروژه های عمرانی سرمایه گذاری استان قم افزود: خوشبختانه تنوع پروژه هاي 
سرمایه گذاري در استان قم خوب است و با راه اندازي این مجموعه ها به ظرفیت هاي گردشگري کشور افزوده 
خواهد شد. وی  با بیان اینکه یکي از نیازهاي اساسي استان قم ، اقامت است افزود: کمبودهاي جدي در این حوزه 
وجود دارد که با پروژه هاي هتل هاي در دست ساخت ، انشاءالله بخشي از این مشکل برطرف مي شود و انگیزه اي 

خواهد شد براي دیگر سرمایه گذاران که از این ظرفیت موجود در این استان بهره مند گردند. 
دکتر شیرکوند ادامه داد:ما به سهم خودمان به سرمایه گذارانی که تسهیلات دریافت می کنند بین 6 تا8 درصد 
یارانه پرداخت مي کنیم و  همچنین از محل صندوق توسعه ملي ، وامهاي 16درصدي مي پردازیم که براي آنها 

بسیار مناسب و کمک کننده است.
دکتر شیرکوند در خصوص مشکلات حوزه صنایع دستي نیز ابراز داشت: عمده مشکلي که کشور ما با آن روبرو 
است ، موضوع بازاریابي است که متأسفانه هنوز به شیوة سنتي صورت مي گیرد. که  در این زمینه مي بایست 

اتحادیه هایي ، تشکل هایي ، شرکت هایي وارد این حوزه شوند و...
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قائم مقام ستاد مبارزه با مواد مخدر:

50 هزار معتاد درقم 
زندگی می کنند

ایمان: قائم مقام ستاد مبارزه با مواد مخدر گفت: طبق آمار رسمی قم ۳۰ هزار معتاد دارد اما اطلاعات تکمیلی نشان می دهد 
این تعداد به ۵۰ هزار هم می رسد. 

علیرضا جزینی عصر دوشنبه در جمع خبرنگاران با اشاره به حضور ۵۰ هزار معتاد در استان قم اظهار داشت: یکی از نقایصی که در این 
زمینه وجود داشت، خلأ وجود مراکزی برای ترک اعتیاد بود.وی ادامه داد: نکته بسیار مهمی که در این استان وجود دارد، ساماندهی معتادان 
متجاهر یعنی معتادانی است که در کوچه و بازار اعتیادشان را علنی می کنند.قائم مقام ستاد مبارزه با مواد مخدر ریاست جمهوری با اشاره به 
اینکه معتادی که برای درمان مراجعه می کنند بیمار است اما معتاد متجاهر مجرم، افزود: این افراد معمولاً با اذن قاضی دستگیر شده و به مراکز 

درمانی فرستاده می شوند...

 ایمان : استاندار قم با تاکید بر اهمیت زیباسازی و جذابیت سیما و منظر شهری در عصر حاضر، خواستار توجه جدی به این 
مقوله در شهر مقدس قم شد. 

حجت الاسلام والمسلمین ' محمدصادق صالحی منش' روز دوشنبه درجلسه کمیسیون ماده پنج با موضوع بررسی طرح های تفصیلی 
مربوط به سیما و منظر شهری قم افزود: زیبایی یکی از اجزاء و عناصر مهم در بحث معماری و هویت شهری محسوب می شود.

وی با بیان این که شهرها معمولا با نوع معماری و هویت منحصربفرد خود شناخته می شوند، بر تاثیر زیبایی و آراستگی سیما و منظر شهری 
در شکل گیری این هویت اشاره و تصریح کرد: این مقوله درقم به عنوان قلب تپنده جهان تشیع و ...

فرمانده انتظامي شهرستان قم  خبرداد 

دستگیری سارق کفش های مجتمع مسکونی 

استاندار قم: 

زیباسازی منظر شهری درقم 
مورد توجه جدی قرار گیرد 

قم ارزانترین استان ایران
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خوش قولی گازی 
»زنگنه« به رئیس جمهور
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ایران وارد خط قرمزگازی قطری ها شد
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ایمان: قائم مقام ستاد مبارزه با مواد 
مخدر گفت: طبق آمار رسمی قم ۳۰ 
هزار معتاد دارد اما اطلاعات تکمیلی 
نشان می دهد این تعداد به ۵۰ هزار هم 

می رسد. 
علیرضا جزینی عصر دوشنبه در جمع 
خبرنگاران با اشاره به حضور ۵۰ هزار معتاد 
در استان قم اظهار داشت: یکی از نقایصی 
که در این زمینه وجود داشت، خلأ وجود 
مراکزی برای ترک اعتیاد بود.وی ادامه داد: 
نکته بسیار مهمی که در این استان وجود 
یعنی  متجاهر  معتادان  ساماندهی  دارد، 
معتادانی است که در کوچه و بازار اعتیادشان 
مبارزه  ستاد  مقام  می کنند.قائم  علنی  را 
اشاره  با  جمهوری  ریاست  مخدر  مواد  با 
به اینکه معتادی که برای درمان مراجعه 
می کنند بیمار است اما معتاد متجاهر مجرم، 
افزود: این افراد معمولاً با اذن قاضی دستگیر 
شده و به مراکز درمانی فرستاده می شوند.

وی ابراز داشت: طبق قانون یک سری مراکز 
وظیفه دارند این معتادان را از سطح شهر 
جمع آوری کرده و برخی دستگاه های دیگر 
باید به درمان آنها بپردازند.جزینی گفت: برای 
جبران کمبودی که از نظر مراکز نگهداری 
معتادان در قم وجود داشت، دو مرکز برای 
آقایان و بانوان تا 1۰ روز دیگر در قم افتتاح 
خواهد شد.وی با اشاره به اینکه این دو مرکز 
در مجموع می توانند از ۳۰۰ معتاد نگهداری 
کنند خاطرنشان کرد: بازدیدی از این مراکز 

داشتیم تا از نیازها مطلع شده و به افتتاح 
زودتر آن کمک کنیم.

کمبود مراکز نگهداری و کاهش آسیب
به گزارش مهر، قائم مقام ستاد مبارزه 
با مواد مخدر کمبود دیگر استان قم در 
زمینه مبارزه با مواد مخدر را مراکز نگهداری 
دولتی MMT و DIC دانست و عنوان 
داشت: در قم باید ۵ مرکز MMT و دو 
این  در  که  شود  راه اندازی   DIC مرکز  
زمینه هم پیگیری هایی انجام گرفته است.

وی کنترل مرگ و میر معتادان را مورد 
توجه قرار داد و افزود: این موضوع تا حدی 
در قم بیش از متوسط کشور است که باید 
با برنامه ریزی های خاص مراکز درمانی این 
موضوع هم کنترل شود.جزینی همچنین 
از توافق با صدا و سیمای قم برای پخش 

برنامه های مستند و ساخت یک سریال در 
زمینه پیشگیری از مواد مخدر خبر داد.

استفاده از ظرفیت خیران در عرصه مبارزه 
با مواد مخدر موضوع دیگری بود که وی به 
آن اشاره و مسئولان امر مبارزه با مواد مخدر 
را به پیگیری آن توصیه کرد.قائم مقام ستاد 
با  با مواد مخدر ریاست جمهوری  مبارزه 
اشاره به اینکه در شهرهای با جمعیت بالای 
۵۰۰ هزار نفر، 1۰ درصد بودجه فرهنگی 
شهرداری باید به مسئله مبارزه با مواد مخدر 
اختصاص یابد اظهار داشت: این موضوع هم 
لازم است از سوی دوستان شورای مبارزه با 

مواد مخدر پیگیری شود.
کاهش کشفیات مواد مخدر در قم 

وی با اشاره به اقدامات مقابله با مواد 
مخدر خاطرنشان کرد: در ۹ ماه نخست 

امسال ۳ هزار و ۲۰۰ کیلوگرم مواد مخدر در 
قم شناسایی شده که این مقدار در مقایسه با 
سال قبل کاهش داشته و دلیل این کاهش 
باید بررسی شود.جزینی ادامه داد: همچنین 
در این مدت ۴ هزار و 6۰۰ نفر در این رابطه 
دستگیر شدند که برخی از آنها معتادان 

متجاهر هستند.
اختصاص بودجه برای تجهیز مراکز 

نگهداري معتادین استان قم
قائم مقام ستاد مبارزه با مواد مخدر کشور 
همچنین در حاشیه بازدید ازمرکز نگهداري 
معتادین قمرود از اختصاص بودجه به منظور 
تجهیز مراکز نگهداري معتادین استان قم 
خبر داد. دکتر جزیني گفت : با توجه به نیاز 
این مرکز دراستان و جمع آوري معتادین از 
سطح استان و با تاکید وزیر کشور به این 
امرمهم مرکز نگهداري معتادین در استان قم 
راه اندازي شد . وی با اشاره به محورهاي 
کار در این زمینه تصریح کرد: محور اولیه 
کار درمان معتادین است این مرکز توان 
نگهداري ۳۰۰  نفررا در حال حاضر دارد. 
را  این خصوص  در  کار  بعدي  محور  وي 
ایجاد فضاي کار واشتغال معتادین عنوان 
دکتر  المسلیمن  و  الاسلام  کرد.حجت 
بنایي معاون سیاسي امنیتي استانداري نیز 
درحاشیه ي این بازدید از افتتاح یک مرکز 
ویژه بانوان در کنار مرکز نگهداریقمرود خبر 
داد و گفت؛ به زودي این مرکز افتتاح و به 

درمان بانوان معتاد استان خواهد پرداخت.

قائم مقام ستاد مبارزه با مواد مخدر:

50 هزار معتاد در قم زندگی می کنند

ایمان: معاون سرمایه گذاری سازمان 
و  دستی  صنایع   ، فرهنگی  میراث 
بسیار  هاي  پروژه  گفت:  گردشگری 
با  قم   گردشگری  بخش  در  خوبي 
پیشرفتهاي چشم گیري  در حال احداث 
است و امیدوارم با نظر مساعد استاندار 
راه همواري پیش روي سرمایه گذاران 

قرار گیرد.
دکتر سعید شیرکوند در بازدید از پروژه 
های عمرانی سرمایه گذاری استان قم افزود: 
خوشبختانه تنوع پروژه هاي سرمایه گذاري 
در استان قم خوب است و با راه اندازي این 
مجموعه ها به ظرفیت هاي گردشگري کشور 
افزوده خواهد شد. وی  با بیان اینکه یکي از 

نیازهاي اساسي استان قم ، اقامت است افزود: کمبودهاي 
جدي در این حوزه وجود دارد که با پروژه هاي هتل هاي 
در دست ساخت ، انشاءالله بخشي از این مشکل برطرف مي 
شود و انگیزه اي خواهد شد براي دیگر سرمایه گذاران که از 

این ظرفیت موجود در این استان بهره مند گردند. 
دکتر شیرکوند ادامه داد:ما به سهم خودمان به سرمایه 
گذارانی که تسهیلات دریافت می کنند بین 6 تا8 درصد 

یارانه پرداخت مي کنیم و  همچنین از محل صندوق توسعه 
ملي ، وامهاي 16درصدي مي پردازیم که براي آنها بسیار 

مناسب و کمک کننده است.
مشکل عمده حوزه صنایع دستي بازاریابي است

دکتر شیرکوند در خصوص مشکلات حوزه صنایع دستي 
نیز ابراز داشت: عمده مشکلي که کشور ما با آن روبرو است 
، موضوع بازاریابي است که متأسفانه هنوز به شیوة سنتي 
صورت مي گیرد. که  در این زمینه مي بایست اتحادیه هایي 

، تشکل هایي ، شرکت هایي وارد این حوزه 
شوند و کنسرسیومي ایجاد شود. معاون سرمایه 
گذاری سازمان میراث فرهنگی ، صنایع دستی 
و گردشگری  تصریح کرد:ما برنامه داریم که با 
شرکتهاي بازاریابي حرفه اي در حوزة داخل و 
بین الملل وارد مذاکره شده و این کار را به یک 

تیم حرفه اي واگذار کنیم.
نیز گفت:  وی در حوزه میراث فرهنگي 
بناهایي که قابلیت واگذاري دارند ، بوسیله 
صندوق حفظ و احیا ، شرایط و هزینه هاي 
طریق   از  و  محاسبه  مرمتشان  و  بازسازي 
B.O.T به بخش خصوصي واگذار مي شوند 
که در حال حاضر چند بنا در استان قم در 

دست اقدام به واگذاري است.
درحال حاضر بیش از 6۰ پروژه هتل و اقامتگاه درقم 
در حال ساخت است به گفته مسوولان میراث فرهنگی ، 
صنایع دستی و گردشگری این استان ۹۰ درصد پیشرفت 

فیزیکی دارد.
و  گردشگری  تاسیسات  واحد  دارای ۳۴6  قم  استان 
هفت هزار و ۳۵6 تخت در۲6 هتل، ۲۳ هتل آپارتمان و 

۴۲ مهمانپذیر است.

 ایمان :معاون هماهنگ کننده سپاه استان قم گفت: امر به معروف و نهی از منکر 
راهکاری برای ترویج استکبارستیزی است و امام خمینی)ره( از این راهکار استفاده 

کردند.
به گزارش فارس، رضا فقیهی از امام حسین)ع( به عنوان شهید راه امر به معروف و نهی از 
منکر یاد کرد و افزود: امر به معروف و نهی از منکر یک فریضه دینی است با این تفاوت که این 

فریضه زمینه اجرای دیگر فرایض الهی را نیز ایجاد می کند.
وی با بیان اینکه احیای این واجب فراموش شده منکرات موجود در جامعه اسلامی را 
کاهش خواهد داد، اضافه کرد: اگر عملکرد بدن یک انسان را بخواهیم بررسی کنیم، امر به 

معروف نقش سیستم اعصاب و هشدار دهنده این بدن را بر عهده دارد.
معاون هماهنگ کننده سپاه امام علی ابن ابیطالب)ع( به وضعیت فرهنگی جامعه اسلامی 
اشاره کرد و گفت: عرف جامعه عاقبت مشخصی را برای ما تعیین نمی کند و امروزه بسیاری از 

فرهنگ ها به فراموشی سپرده شده است.
وی ادامه داد: در جامعه ای که منکرات روز به روز ترویج داده شود در نهایت افکار شیطانی 
بر تفکرات الهی و یزیدیان بر حسینیان غلبه پیدا می کنند و بسیاری از کارهای ارزشی از جمله 

حمایت از مظلومان،  دفاع از حق و مقابله با ظالم فراموش خواهد شد.
فقیهی با تاکید بر اینکه مردم جامعه باید عیوب خودشان را با تذکرهای زبانی رفع کنند، 

تصریح کرد: اگر مردم یکدیگر را با استفاده از گفتار پسندیده به اقدامات خوب و نیک امر 
کنند جامعه اسلامی از نقشه های مختلف استعمار از جمله تحریم اقتصادی، تهاجم فرهنگی 

و سیاسی در امان خواهد ماند.
وی با اشاره به اینکه امام خمینی)ره( نخستین فردی بودند که برای برپایی نظام اسلامی، 
استکبارستیزی را در میان مردم ترویج دادند، بیان کرد: امر به معروف و نهی از منکر راهکاری 

برای ترویج استکبارستیزی است و امام  خمینی)ره( از این راهکار استفاده کردند.
فقیهی از وضعیت مردم ایران در دوران حکومت طاغوت یاد کرد و گفت: در آن دوران 
استکبار خیمه اصلی خود را در ایران بنا کرده و بسیاری از دارایی های کشور را به غارت برده 
بود اما مقاومت شجاعانه مردم و تکیه بر فریضه امر به معروف و نهی از منکر استقلال ایران 

اسلامی را به ارمغان آورد. 
معاون هماهنگ کننده سپاه امام علی ابن ابیطالب)ع( به بیان برخی از تحولات اخیر 
کشورهای منطقه پرداخت و اظهار کرد: ایران اسلامی توانست فرهنگ عمومی امر به معروف 
و نهی از منکر را در دنیا ترویج کرده و قدرت اسلام را برای کشورهای استکبارستیز دنیا 

نمایان کند.
وی اضافه کرد: امروزه استکبار از حمله نظامی به ایران اسلامی در هراس است زیرا به 

خوبی می داند کشورهای اسلامی و غیراسلامی بسیاری از نظام ایران حمایت خواهند کرد.

 ایمان :مدیر عامل سازمان مدیریت و نظارت بر 
تاکسیرانی شهرداری قم گفت: طرح تاکسی زائر به 
مناسبت هفته حمل و نقل در دستور کار قرار گرفته و 

در آینده ای نزدیک اجرا می شود.
مرتضی عزتی با اشاره به احداث مهمانسرای تاکسیرانی 
اظهار کرد: این میهمانسرا جنب سازمان تاکسیرانی با هزینه 
۲۵۰ میلیون ریال احداث شده است تا رانندگان و مدیرانی 
که از شهرهای دیگر مراجعه می کنند، خدمات دریافت کنند.

تخصصی)تعمیرگاه  فنی  مرکز  کرد:  خاطرنشان  وی 
مجاز( در خصوص خودروهای تاکسی با مشارکت سازمان 
پوشش  زیر  خصوصی  بخش  شرکت های  و  تاکسیرانی 
احداث شده است. مدیر عامل سازمان مدیریت و نظارت بر 

تاکسیرانی شهرداری قم ادامه داد: این مرکز با اعتبار یک 
میلیارد و ۵۰۰ میلیون ریال و وسعتی در حدود 7۰۰ متر 
مربع آماده شده و فعالیت خود را شروع کرده است. وی با 
اشاره به پروژه ورود تاکسی های سمند ef7 در طرح نوسازی 
گفت: تاکنون پنج دستگاه وارد شده و در صورت عدم بروز 
مشکل تا پایان دی ماه این تعداد به 1۰۰ دستگاه می رسد 
و تا هزار دستگاه تعویض ادامه دارد. عزتی از توسعه ناوگان با 
ورود 117 دستگاه تاکسی خبر داد و افزود: در بخش توسعه 
ناوگان بیش از ۵۰ دستگاه در تبدیل سواری های شخصی 
خطوط بین شهری استان)شهرها و بخش ها( اقدام می شود 
و طی آن سواری های شخصی به تاکسی تبدیل می شوند. 
 ef7 وی خاطرنشان کرد: ۵۰ دستگاه خودرو تاکسی سمند

در بخش تاکسی زائر وارد توسعه ناوگان می شود که اکنون 
تحقق این امر در دستور کار قرار گرفته است. مدیر عامل 
سازمان مدیریت و نظارت بر تاکسیرانی شهرداری قم ادامه 
داد: این تاکسی ها با آرم و کدهای مخصوص و مسلط به دو 
زبان انگلیسی و عربی به هر هتل اختصاص پیدا می کند و 
ایستگاه هایی اطراف حرم ایجاد می شود تا خدمات لازم را به 
زائران ارائه دهند. وی یادآور شد: حدود ۲۰ دستگاه تاکسی 
نیز به دو شبکه 18۲8 و 18۳8 اضافه می شود تا به نیازهای 
شهروندان پاسخ لازم ارائه شود. عزتی خاطرنشان کرد: با 
همکاری صندوق مهر امام رضا)ع( و بانک قرض  الحسنه مهر 
ایران وام های قرض الحسنه به رانندگان بخش توسعه ناوگان 

اعطا خواهد شد.

معاون سازمان میراث فرهنگی ، صنایع دستی و گردشگری :

کمبود واحدهای اقامتی در قم جدی است

اخبار  اخبار
استاندار قم:

فضای قم باید از بزه کاری ها ی اجتماعی 
مصون بماند

ایمان: استاندار قم با اشاره به جایگاه مذهبی قم، کاهش معضلات اجتماعی 
همچون اعتیاد را بسیار مهم عنوان کرد و خواستار نگاه ویژه ی ستاد مبارزه با 

مواد مخدر کشور به این استان شد.
حجت الاسلام والمسلمین صالحی منش در جلسه شورای هماهنگی مواد مخدر استان 
که با حضور دکتر جزینی، قائم مقام ستاد مبارزه با مواد مخدر کشور در تالار امام رضا )ع( 
استانداری قم برگزار شد، بر لزوم تلاش برای جمع آوری متکدیان و معتادین بی خانمان 

از سطح شهر تاکید کرد.
استاندار قم با اشاره به آماده سازی مرکز درمان و نگهداری معتادین قمرود به همت 
دستگاه های اجرایی قم و ستاد مبارزه با مواد مخدر گفت: بهره برداری از این مرکز در 
مدتی کوتاه موجب کاهش آسیب های اجتماعی و بزه کاری در سطح استان گشته است.

حجت الاسلام والمسلمین صالحی منش با اشاره به تبعات سیاسی اجتماعی مواد مخدر 
در این استان تصریح کرد: باید فضای قم کاملاً از وجود اینگونه بزه کاری ها ی اجتماعی 

مصون بماند.
استاندار قم جایگاه مذهبی قم و وجود حوزه های علمیه و دفاتر مراجع عظام در استان 
را مورد توجه قرار داد و افزود: باید توجه ویژه ای توسط ستاد مبارزه با مواد مخدر کشور ، 

به استان قم صورت گیرد.

معاون استاندار قم اعلام کرد:

اعتیاد، تکدی گری و اتباع غیر مجاز 
سه معضل اجتماعی قم 

ایمان: معاون سیاسی امنیتی استاندار قم اعتیاد، تکدی گری و اتباع غیر مجاز 
را سه آسیب  مهم اجتماعی در قم دانست که از بین بردن آنها به صورت دفعی 

امکان پذیر نیست. 
حجت الاسلام علی بنایی عصر دوشنبه در نشست خبری در استانداری قم با اشاره 
به توجه وزیر کشور به حل معضل اعتیاد در قم اظهار داشت: دولت یازدهم در زمینه 

آسیب های اجتماعی یک اهتمام واقعی دارد.
وی این اهتمام دولت را موجب امیدواری مردم دانست و افزود: مردم هنگامی که 
ببینند مسئولان واقعاً به دنبال رفع مشکلات هستند، وارد صحنه شده و با مراکز دولتی 
همکاری می کنند.معاون سیاسی امنیتی استاندار قم با اشاره به افتتاح دو مرکز نگهداری 
از معتادان خاطرنشان کرد: کاری که در قم صورت گرفته می تواند برای دیگر استان ها 
هم الگو باشد.وی گفت: مسئله اعتیاد و دیگر آسیب های اجتماعی در قم متفاوت از دیگر 
استان ها است و با وجود تمام اقداماتی که تا امروز صورت گرفته هنوز در ابتدای راه هستیم 
چراکه آسیب های اجتماعی دفعی برطرف نمی شوند.حجت الاسلام بنایی معتادان متجاهر، 
متکدیان و اتباع غیر مجاز را سه معضل بزرگ اجتماعی در قم دانست و افزود: برنامه هایی 
در دست داریم تا عرصه را بر این سه عامل تنگ کنیم.وی خاطرنشان کرد: آسیب های 
اجتماعی پیچیده و در هم تنیده هستند و باید حلقه اتصال میان روش های مختلف مبارزه 

با آنها کامل شود تا مردم نتیجه را در عمل ببینند.

فرماندارقم : 

شرایط برای مبارزه با اعتیاد در قم 
فراهم است 

 ایمان :فرماندار قم گفت: با ایجاد مراکز دولتی ترک اعتیاد قم شرایط بسیار 
خوبی برای مبارزه با مواد مخدر در این شهر فراهم شده است. 

رضا سیارعصر دوشنبه درجمع خبرنگاران اظهار داشت: به منظور مبارزه با مواد مخدر 
برنامه گسترده ای در قم در حال اجرا است و با کار جهادی شبانه روزی در دو ماه گذشته 
شاهد راه اندازی مرکز ترک اعتیاد در قم بوده ایم.وی افزود: مرکز بهداشت نیز برای مقابله 
با پدیده اعتیاد تعامل خوبی با شورای هماهنگی مبارزه با مواد مخدر استان دارد و مرکزی 
را به منظور شناسایی معتادان خود معرف آماده کرده است و بهزیستی استان نیز در حال 
تدارک مرکزی می باشد که بعد از ترک در مراکز ترک اعتیاد شاهد بازگشت مجدد معتادان 
به چرخه اعتیاد نباشیم.وی اظهار داشت: این که با هزینه های زیاد ترک اعتیاد صورت گیرد 
اما معتاد مجددا به چرخه اعتیاد بازگردد بسیار مهلک است و اگر معتادان به دلیل عدم 
مراقبت به گردونه اعتیاد بر می گردند این مساله از نظر بهداشتی و هدر دادن منابع مالی 
حائز اهمیت است.فرماندار قم همچنین از عزم جدی مدیران استان در راه اندازی دو مرکز 
ترک اعتیاد و حمایت از آن تقدیر کرد.وی ابراز داشت: در حوزه اعتیاد نیاز به عزم جدی 
برای مبارزه داریم و خوشبختانه شورای هماهنگی مبارزه با موار مخدر استان تصمیمات 
خوبی اتخاذ کرده است و نتیجه آن به سرعت قابل لمس خواهد بود.سیار هم چنین کاهش 
میزان جرایمی چون سرقت را دارای رابطه ای مستقیم با کاهش آمار معتادان ذکر کرد و 
افزود: خوشبختانه در برخورد با با مساله اعتیاد در استان قم هماهنگی خوبی بین دادستانی، 

نیروی انتظامی و استاندار موجود است.

فرمانده انتظامي شهرستان قم  خبرداد 

دستگیری سارق کفش های 
مجتمع مسکونی در قم

 ایمان: فرمانده انتظامي شهرستان قم  گفت :با تلاش ماموران کلانتري 2۵ 
، سارقي که کفش هاي ساکنان یک مجتمع مسکوني را به سرقت برده بود، 

دستگیر شد. 

سرهنگ "هادي دیده ور در تشریح  این اظهار داشت: در پي شکایت دو تن از اعضاء 
هیئت مدیره یک مجتمع مسکونی، مبني بر اینکه براي چندمین بار کفش هاي ساکنان 
این مجتمع به سرقت رفته، بلافاصله موضوع در دستور کار ماموران این کلانتري قرار 

گرفت. 
به گفته وي با حضور در محل و تحقیقات گسترده در این زمینه، یکي از ساکنان 
مجتمع مسکوني که به فردي ناشناس با یک دستگاه خودرو MVM در این مجتمع 
مشکوک و شماره پلاک خودرو آن را یادداشت کرده بود و همزماني این سرقت و لحظه 
حضور خودرو، ظن ماموران را برانگیخت. سرهنگ دیده ور اضافه کرد: در ادامه با استعلام 
پلاک خودرو مذکور منزل متهم شناسایي و بلافاصله با اخذ دستور از مقام قضایي استان 
وي دستگیر شد. فرمانده انتظامي شهرستان افزود: نامبرده در کلانتري در حالي که چاره 
اي جز بیان حقیقت نداشت، به جرم خود اعتراف و نهایتاً جهت تحقیقات تکمیلي به پلیس 

آگاهي استان قم منتقل شد. 

رئیس سازمان بهزیستی خبر داد

فعالیت 9۰۰ کمپ ترک اعتیاد پزشکی 
زیرنظر سازمان بهزیستی

 ایمان: رئیس سازمان بهزیستی کشور با اشاره به فعالیت 9۰۰ کمپ ترک 
اعتیاد پزشکی از سوی این سازمان گفت: حمایت از 192 هزار زن سرپرست 
خانواده و 2 میلیون و 1۰۰ هزار معلول از دیگر خدمات ارائه شده از سوی سازمان 

بهزیستی است.
همایون هاشمی در دیدار آیت الله سیدمحمد سعیدی ضمن ارائه گزارشی از فعالیت های 
سازمان بهزیستی گفت: این سازمان از نظر کمی، نزدیک به دو و نیم برابر رشد داشته و 
بیش از ۴ میلیون و 8۰۰ هزار نفر از خدمات مستقیم و 11 میلون نفر از خدمات آموزشی 

آن بهره می برند.
رئیس سازمان بهزیستی درباره خدمات تخصصی سازمان بهزیستی در حوزه اجتماعی 
گفت: سازمان بهزیستی در عرصه پیشگیری از آسیب های اجتماعی اقدامات ارزشمندی 

انجام شده است.
وی با اشاره به فعالیت ۹۰۰ کمپ ترک اعتیاد پزشکی از سوی سازمان بهزیستی گفت: 
حمایت از 1۹۲ هزار زن سرپرست خانواده و ۲ میلیون و 1۰۰ هزار معلول از دیگر خدمات 

ارائه شده از سوی این سازمان است.
هاشمی با بیان اینکه سیاست سازمان بهزیستی در حمایت از معلولان، توانمند سازی 
است، گفت: با توجه به اینکه اشتغال معلولان کاری دشوار است، سازمان بهزیستی در این 

عرصه ضمن آموزش کار، در عرضه تولیدات آنها نیز فعال است.
وی افزود: با این اقدام، معلولان زیرپوشش سازمان، ضمن نقش آفرینی در عرصه تولید، 

وابستگی کمتری نسبت به برنامه های حمایتی سازمان خواهند داشت.

آیت الله نوری همدانی:

فرهنگ اقامه نماز اول وقت ترویج شود
ایمان: یکی از مراجع تقلید خواستار کاربردی شدن فرهنگ اقامه نماز 

جماعت اول وقت در جامعه شد. 
آیت الله احسین نوری همدانی عصر دوشنبه در دیدار اعضای دبیرخانه کمیته علمی 
پژوهشی بیست و سومین اجلاس سراسری نماز با اشاره به ابعاد مختلف نماز اظهار کرد: 
نماز ستون و عمود دین است و اولین چیزی که در نامه اعمال انسان نوشته می شود این 
عبادت است.این مرجع تقلید با بیان اینکه نماز جایگاه بلندی در معارف اسلامی دارد، 
فرهنگ سازی در امر نماز و برگزاری اجلاسیه سراسری نماز را کاری مقدس، مهم و 
تاثیرگذار دانست.به اعتقاد آیت الله نوری همدانی کسی که نمازش مرتب است همه اعمالش 
مرتب است. وی تاکید کرد: باید فرهنگ سازی شود که نماز را ساده برگزار نکنند، بلکه 
نماز در اول وقت و با خضوع و خشوع برگزار شود.این استاد حوزه، نماز را حرف زدن با خدا 
دانست و افزود: ما باید بدانیم چه کسی هستیم و با چه کسی حرف می زنیم. وی توجه به 
معنای نماز را مهم دانست و تاکید کرد: هر چه مساجد مقام والاتری دارند ثواب اقامه نماز 
در آنها بیشتر است.آیت الله نوری همدانی تاکید کرد: اسلام یک دین اجتماعی است و چون 
در اسلام عبادت با سیاست توام است، امام جماعت باید فردی عادل باشد.این مرجع تقلید با 
اشاره به تعدد مقالات نگارش شده پیرامون نماز اظهار کرد: مقالات در مورد نماز بسیار است 

ولی باید مسائل مربوط به نماز را در جامعه فرهنگ سازی و کاربردی کرد.

در دیداری مطرح شد

انتقاد آیت الله علوی گرگانی
 از کم توجهی به نماز

 ایمان :یکی از مراجع تقلید از کم توجهی به اقامه نماز جماعت اول وقت 
انتقاد کرد. 

آیت الله سید محمدعلی علوی گرگانی عصر دوشنبه در دیدار اعضای دبیرخانه کمیته 
علمی پژوهشی بیست و سومین اجلاس سراسری نماز با بیان اینکه نماز دارای ابعاد مختلفی 
است، به روایتی از امام صادق پیرامون اهمیت نماز اشاره کرد و افزود: بهترین عبادتی که 

نشان دهنده رابطه بین خلق و خالق است، نماز است و این ارتباط نباید قطع شود.
استاد برجسته حوزه تصریح کرد: یکی از بخش های نماز که انسان باید به آن توجه 
داشته باشد مصداق شکر خداست. کسی که نماز نمی خواند در واقع شکرگذار نعمت های 

پروردگار نیست و این تفکر در جامعه عقلایی و در هر دین و آئینی مورد مذمت است.
آیت الله علوی گرگانی تاکید کرد: فرهنگ سازی شود نماز منت بر خدا نیست بلکه خدا 
بر ما منت نهاد که ما نماز می خوانیم. وی نماز را وسیله ای برای نهی از فحشا و منکر دانست 
و گفت: خداوند این عبادت را قرار داده تا انسان از ارتکاب فحشا و منکر پرهیز کند، بنابراین 
نماز حالت بازدارندگی دارد.آیت الله علوی گرگانی اضافه کرد: خداوند نماز را راه ارتباطی قرار 

داده تا انسان با بهره مندی از آن حاجت های خود را از خداوند بخواهد.
هر چه درباره نماز سرمایه گذاری شود باز هم کم است

وی با بیان اینکه نماز اهم واجبات است، اظهار کرد: نماز اساس و بنیه اسلام است و باید 
اهمیت آن در جامعه فرهنگ سازی و تبیین شود.این استاد برجسته حوزه با ابراز تاسف 
از کم توجهی به مسئله نماز اظهار کرد: متاسفانه آن طور که باید و شاید در جامعه امروز 
تشیع به نماز اهمیت داده نمی شود، در حالی که برخی از برادران اهل سنت از این نظر از 
ما پیشی گرفته اند و وقت نماز تمامی کارها را تعطیل می کنند.آیت الله علوی گرگانی بر لزوم 
رعایت نظم در ایجاد صفوف نماز تاکید کرد و گفت: نماز منشا همه خوبی هاست، بنابراین 

هر چه برای نماز سرمایه گذاری کنیم باز هم کم است.

آیت الله سعیدی:

انقلاب بر اساس حمایت از مستضعفان 
شکل گرفت

ایمان: تولیت آستان مقدس حضرت فاطمه معصومه)س( گفت: یکی از 
محورهای اصلی انقلاب و تأسیس نظام اسلامی، در منظر امام خمینی)ره( و 

بزرگان دین، حمایت از مستضعفان و نیازمندان بود. 
آیت الله سید محمد سعیدی در دیدار همایون هاشمی، رئیس سازمان بهزیستی که در 
سالن محراب حرم مطهر برگزار شد، گفت: یکی از محورهای اصلی انقلاب و تأسیس نظام 
اسلامی، در منظر امام خمینی)ره( و بزرگان دین، حمایت از مستضعفان و نیازمندان بود و 
خوشبختانه انقلاب اسلامی طی سه دهه گذشته در این زمینه اقدامات مؤثر و تأثیرگذاری 
را صورت داده است. وی با بیان اینکه در دوره طاغوت، دغدغه ای برای خدمت به نیازمندان 
نبود، تصریح کرد: پیش از انقلاب، ممکن بود اقداماتی از سوی حکومت انجام شود، ولی 
این ها کارهایی تبلیغاتی بود که به نفع خودشان بود. امام جمعه قم افزود: در نظام اسلامی، 
هدف اصلی کمک به مردم قرارداده شد که متأسی از سیره نبی مکرم اسلام)ص( و ائمه 
معصوم علیهم السلام بود. وی خدمت در بهزیستی را از جمله مهم ترین امور جاری در نظام 
اسلامی معرفی کرد و گفت: مسئولیت در عرصه خدمت به مردم و نیازمندان، از توفیقات 
الهی است که باید با خدمت حداکثری، قدردان این نعمت بود. آیت الله سید محمد سعیدی 
اقدام فعالان بهزیستی را در راستای تحقق بالا ترین اهداف انقلاب معرفی و خاطرنشان کرد: 
خداوند انسان های سالم را در خدمت رسانی به افرادی که از سلامت کامل جسم بی بهره 
هستند، امتحان می کند و بالا ترین پاداش های خود را برای خدمت به مردم قرار داده است. 
وی افزود: در سیره معصومین علیهم السلام، خدمت رسانی تنها منحصر به شیعیان نیست. 
تولیت آستان مقدس حضرت فاطمه معصومه)س( تصریح کرد: در مسیر خدمت به مردم، 

نباید سختی های کار موجب دلسرد شدن خدمت گزاران شود.

علی لاریجانی: 

آیت الله سیستانی خواهان همزیستی 
مسالمت آمیز تمامی طوایف عراق است 

ایمان: علی لاریجانی' اعلام کرد: آیت الله 'علی سیستانی' خواهان همزیستی 
مسالمت آمیز تمامی طوایف عراق اعم از شیعه، سنی، کرد، مسیحی و دیگر 

طوایف این کشور در کنار یکدیگر است . 
رییس مجلس شورای اسلامی که پس از سفر به بیروت و دمشق به منظور دیدار با 
آیت الله سیستانی به نجف اشرف سفر کرده است، روز سه شنبه پس از دیدار با مرجع 
تقلید شیعه در عراق در گفت و گو با خبرنگاران گفت: آیت الله سیستانی را در جریان سفر 
به لبنان و سوریه قرار دادم . وی با اشاره به بحرانهای کنونی منطقه اضافه کرد: در دیدار 
با ایشان، بحرانهای متعدد منطقه را مورد بررسی قرار دادیم . وی افزود:همچنین اقدامات 
جمهوری اسلامی ایران در جهت ایجاد ثبات و آرامش پایدار در منطقه را برای ایشان شرح 
دادم . وی گفت: جمهوری اسلامی به منظور حل بحران عراق و سوریه کمک های متنوعی 
در اختیار دولت و ملت این دو کشور قرار داده که در این دیدار، شرح کاملی از این کمک ها 
به آیت الله سیستانی ارایه شد . لاریجانی همچنین در این دیدار چگونگی گسترش روابط 
تجاری ایران با عراق و اقداماتی که تاکنون در این راستا انجام شده را مطرح کرد. رییس 
مجلس شورای اسلامی گفت : آیت الله سیستانی نیز راهنمایی های موثری برای توسعه 
روابط تجاری، اقتصادی و سیاسی ایران و عراق داشتند. وی اضافه کرد: ما همیشه در دیدار 
با آیت الله سیستانی در نجف، از نظرات ایشان استفاده می کنیم . لاریجانی گفت: احساس 
کردم که ایشان برای همزیستی مسالمت آمیز همه اقوام عراق اعم شیعه، سنی، کرد و 
مسیحی نگاه ویژه ای دارند. رییس مجلس شورای اسلامی که قرار است در سفر خود به 
عراق با مقامات این کشور نیز دیداری داشته باشد، اعلام کرد که تدابیر ایشان در مذاکرات با 
مقامات عراقی مورد توجه قرار خواهد گرفت . وی تاکید کرد که آیت الله سیستانی نعمتی 
برای ما و به ویژه برای مردم عراق است و دیدگاه دقیقی در باره مسایلی و ایجاد فضای 
امنیتی در منطقه داشتند . لاریجانی در این گفت و گوی مطبوعاتی در خصوص کمک 
های ایران به عراق برای مقابله با تروریستها، گفت: از ابتدای بحران، ایران در کنار ملت و 
دولت عراق بوده و کمک ها و تلاشهای ما در جنگ علیه تروریسم به بغداد ادامه خواهد 
داشت . وی همچنین درباره کمک های ایران در پیروزیهایی که دولتهای سوریه و عراق 
در مقابله با تروریستها در هفته های اخیر کسب کرده اند، افزود: اقدامات صورت گرفته و 
موفقیت های بدست آمده، نتیجه تلاشهای ملت های سوریه و عراق است و ما فقط کمک 

کرده ایم و در کنار آنها بوده ایم .

قم درسالروز شهادت امام رضا)ع( 
سراسر حزن و اندوه بود

 ایمان : شهر مقدس قم درسالروز شهادت ثامن الحجج حضرت علی بن 
موسی الرضا )ع( سراسر حزن و اندوه بود. 

شیفتگان و محبان اهل بیت عصمت و طهارت)ع( ، دیروز با دلی خونین و بغضی در گلو، 
در سوگ شهادت حضرت امام رضا)ع( مجالس سوگواری برپا کرده بودند و اشک ماتم می 
ریختند. دیروز نوای یا علی بن موسی الرضا)ع( در جای جای استان قم به گوش می رسید 
و عاشقان و شیفتگان خاندان عصمت و طهارت در سوگ امام غریب بر سرو سینه می زنند.

حرم مطهر حضرت فاطمه معصومه)س( نیز یکپارچه سیاهپوش و برنامه های مختلف 
عزاداری در این مکان مقدس برپا شده بود. زائران کریمه اهل بیت)س( که از نقاط مختلف 
کشور به قم آمده اند نیز با چشمانی اشکبار و دلی شکسته درکنار مرقد مطهر حضرت 

فاطمه معصومه)س( خواهر امام رضا)ع( ، سوگنامه می خوانند و عزاداری می کردند. 
ام القرای جهان اسلام دیروزشاهد عاشقانه ترین عزاداریها از سوی زائران و مجاوران 
حضرت فاطمه معصومه )س( ابودکه همگام با ملکوتیان بر سرو سینه می زنند و اشک ماتم 
می ریختند.  مسلمانان خارجی مقیم قم نیز با برپایی های آیین های عزاداری سنتی در 
حرم مطهر ، عشق و علاقه خود را به حضرت امام رضا )ع( نشان دادند. دربیوت آیات عظام 
تقلید و دفتر مقام معظم رهبری درقم  مسجد مقدس جمکران بقاع امامزادگان مساجد 
و تکایا نیز به همین مناسبت ، مجالس سوگواری برپا شده بودو سخنرانان گوشه هایی از 

زندگانی گهربار آن امام همام را بیان کردند.

معاون هماهنگ کننده سپاه استان قم مطرح کرد

امر به معروف راهکاری برای ترویج استکبارستیزی

مدیرعامل سازمان مدیریت و نظارت بر تاکسیرانی شهرداری قم:

طرح تاکسی زائر در قم اجرا می شود

ایمان: رئیس مرکزمدیریت هوشمند ترافیک شهرداري قم گفت: فاز دو سامانه 
کنترل هوشمند محدوده طرح ترافیک به مناسبت هفته حمل و نقل رونمایي 

مي شود.
محمد حسین دهناد با اشاره به افتتاح مرکز مدیریت هوشمند ترافیک شهرداري قم چهارم 
دي ماه سال جاري اظهار کرد: این مرکز داراي سالن مانیتورینگ مجهز با متراژ ۲۵۰ متر مربع 

است که امکان حضور 18 کاربر از سازمان هاي مختلف در آن وجود دارد.
وي خاطرنشان کرد: خدمات مختلفي در حوزه ترافیک در این مرکز به مردم ارائه مي شود 
و سعي شده یکي از حرفه اي ترین و پیشرفته ترین سالن هاي مانیتورینگ کشور را در مرکز 
مدیریت هوشمند ترافیک شهرداري قم داشته باشیم و تجهیزاتي که در آن نصب شده، 
حرفه اي و مدرن است. رئیس مرکزمدیریت هوشمند ترافیک شهرداري قم عنوان کرد: به 
مناسبت این ایام ۳۵ دوربین نظارتي درسطح شهر، تقاطع ها و معابر اصلي شهر نصب شده که 

تصاویر وضعیت ترافیکي شهر را به این مرکز منتقل مي کند.
وي ادامه داد: علاوه بر این اقدام، یک سري تردد شمارهاي هوشمند بر اساس پردازش 
تصویر نیز در مقاطع ورودي شهر نصب شده که آمار تردد خودروها را مي تواند به صورت 

لحظه اي و آنلاین به مرکز منتقل کند. 
دهناد یادآور شد: در این سالن نهادهاي مختلفي که مستقر هستند، مي توانند وضعیت 

لحظه اي ترافیک را از روش هاي مختلف به مردم اطلاع رساني کنند.
وي خاطرنشان کرد: مردم ممکن است با شماره تلفن ۳1۴1 مرکز تماس بگیرند و یا 
کاربر هایي که در مرکز مستقر هستند، مي توانند وضعیت ترافیک را در چند نوبت از طریق 

رادیو به اطلاع رانندگان و مردم برسانند.
رئیس مرکز مدیریت هوشمند ترافیک شهرداري قم عنوان کرد: از طریق دوربین ها تصاویر 
دریافت مي شود و با ارتباط با خدمات شهري، مناطق شهرداري و پلیس راهور، عوامل سریع 

در محل حاضر مي شوند و گره ترافیکي یا تصادف را برطرف مي کنند. 
وي با اشاره به نرم افزار موبایل با عنوان نقشه هوشمند حمل و ترافیک شهر قم گفت: مردم 
مي توانند این نرم افزار را با گوشي هاي هوشمند دانلود کنند و با خودروي شخصي یا با حمل و 
نقل عمومي مسیریابي را انجام دهند و مبدا و مقصد سفر را معلوم کنند و نرم افزار نزدیک ترین 

مسیر را به کاربر اعلام مي کند. 
دهناد خاطرنشان کرد: کتاب آمار حمل و نقل و ترافیک قم مربوط به سال ۹۲ نیز در 

مراسم افتتاح این مرکز رونمایي مي شود.

وي خاطرنشان کرد: اطلاعات آنلاین و لحظه اي ترافیک، تردد در معابر اصلي شهر، تصادف 
و محدودیت ترافیکي در پایگاه اطلاع رساني its.qom.ir قرار مي گیرد.

رئیس مرکزمدیریت هوشمند ترافیک شهرداري قم با اشاره به نصب سیستم هوشمند ثبت 
سرعت در برخي از خیابان هاي پرسرعت مانند بلوار غدیر گفت: چهار دوربین ثبت سرعت 
نصب شده که سرعت خودروها را مي سنجد و اگر تخلفي صورت گیرد، به عنوان تخلف خودرو 

در اختیار عوامل پلیس راهور قرار مي گیرد و متناسب با ضوابط فرد را اعمال قانون مي کنند.
وي با اشاره به سامانه تلفني ۳1۴1 گفت: افراد با تماس با این سامانه گویا مي توانند در 

زمینه محدودیت هاي ترافیکي و آخرین وضعیت ترافیکي اطلاع کسب کنند.
دهناد با اشاره به سامانه AVL اتوبوسراني گفت: معادل فارسي این سامانه ردیابي اتوماتیک 
وسایل نقلیه است که بر اساس آن اتوبوس ها را مجهز به جي پي اس کردیم و مي توانیم 
موقعیت و سرعت لحظه اي خودروها در مرکز مدیریت هوشمند ترافیک را استخراج کرده 

و مشاهده کنیم.
وي خاطرنشان کرد: مرکز پیامي در مرکز مدیریت هوشمند ترافیک مستقر است که با تمام 
اتوبوس ها و تاکسي هاي سطح شهر از طریق بي سیم ارتباط دارد و اگر از طریق دوربین ها یک 
اتوبوس دیر حرکت کرده و یا در خط نباشد از طریق مرکز پیام به آن اتوبوس ارتباط برقرار 

کرده تا نظم بهتري براي اتوبوس فراهم شود.
رئیس مرکز مدیریت هوشمند ترافیک شهرداري قم با اشاره به فاز دو سامانه کنترل 
هوشمند محدوده طرح ترافیک گفت: در فاز اول تنها ورودي ها مجهز به دوربین هاي هوشمند 
ثبت پلاک بود ولي اکنون اگر خودرویي مجوز ورود به طرح را ندارد، پلاکش به عنوان 

خودروي غیرمجاز ثبت مي شود.
وي خاطرنشان کرد: علاوه بر مراسم افتتاح مرکز مدریت هوشمندترافیک، ۲6 پروژه حمل 
و نقلي دیگر نیز افتتاح مي شود که پایانه شهروند در پریسان، ساختمان جدید سازمان ترافیک 

شهرداري قم و راه اندازي خطوط تندرو شش خط با مسیریابي جدید از جمله آنها است.
دهناد عنوان کرد: افزایش 1۵ دستگاه اتوبوس سه محوري مگا ترنس به محور حمل 
نقل عمومي شهر، 1۰ باجه شارژ کارت بلیط اتوبوسراني،  ساختمان هاي خدماتي در پارکسوار 
شمالي، سامانه صدور پروانه و مرخصي رانندگان تاکسي و مرکز خدمات فني خودرویي تاکسي 

از پروژه هاي دیگري است که در این مراسم افتتاح خواهد شد.
مراسم افتتاح مرکز مدیریت هوشمند ترافیک طي مراسمي روز چهارم دي ماه در بلوار 

شهید خداکرم پس از اداره کل کار و رفاه وتامین اجتماعي افتتاح خواهد شد. 

رئیس مرکز مدیریت هوشمند ترافیک شهرداری قم خبر داد:

فعالیت ۳۵ دوربین ترافیکی در سطح شهر قم



طراحی  از  اجتماعی  رفاه  و  کار  تعاون،  وزیر 
کلینیک هایی برای بررسی وضعیت کارگاه ها به منظور 
حفظ استغال خبرداد و گفت: در بحث امنیت شغلی 

کارگران با سفید امضاها بشدت مقابله می کنیم. 
علی ربیعی که در مراسم عزاداری کارگران شرکت سیمان 
ساوه شرکت کرده بود، با بیان اینکه دیپلماسی صادراتی 
سیمان را باید افزایش دهیم تا به واسطه این رویکرد بتوانیم 
اشتغال را هرچه بیشتر در این بخش توسعه دهیم، برنامه 
وزارت تعاون کار و رفاه برای کاهش حوادث ناشی از کار و 
رونق تولید را اعلام کرد. وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی، 
ایحاد و حفظ اشتغال موجود را از برنامه های مهم دولت تدبیر 
و امید دانست و گفت: مازاد 20 میلیون تن تولید سیمان در 

کشور ناشی از وجود رکود در ساخت و ساز کشور است.
وی از انجام مطالعات مشترک با وزارت راه و شهر سازی 
خبر داد و گفت: سیمان می تواند نقش مهمی در جاده سازی 
داشته باشد، هرچند دولت یازدهم برنامه های زیادی در 
بخش ریل سازی و جاده سازی دارد که می توان از سیمان 

برای اجرای آنها یاری گرفت.
مشاغل سخت و زیان آور

وی با بیان اینکه برخی از مشاغل سخت و زیان آور سلامت 
کارگران را همواره تهدید می کند، یادآور شد: در صورتی که 
10 روز وقفه در مشاغل سخت و زیان آور ایجاد می شد، 
نوع سختی و زیان آوری شغل ابطال می شد؛ اما هم اکنون 
با تلاشهایی که وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی انجام داده 

فاصله 10 روز وقفه به یکسال افزایش یافته است.
ربیعی ادامه داد: برخی از مشاغل نظیر کار در عمق دریا 
و یا کار با برخی از اشعه های زیان آور، از کارهای سخت و 
زیان آور محسوب می شوند، هرچند باید سختی های بسیاری 

از مشاغل را با استانداردسازی آنها کاهش داد.
وی با اشاره به اینکه باید ویژگی های مشاغل و سخت 
و زیان آور تغییر کند، افزود: امروز متاسفانه بخش مهمی 
از سختی و زیان آوری مشاغلی که بار مالی زیادی دارند، 

می توان با استانداردسازی سختی آن ها را کاهش داد.
به گفته وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی، نبود آموزش، 
نامناسب بودن ارگونومی مناسب در کار، ماهیت زیان آور 
فیلتراسیون و در نهایت نبود ایمنی در کار برخی از مشاغل را 

در زمره مشاغل سخت و زیان آور قرار داده است. 
وی ادامه داد: با حمایت کارفرمایان می توان برخی از 
ویژگی های کار را تغییر داد و میزان بروز شرایط نامناسب در 
کار را دگرگون کرد به طوری که با استانداردسازی و آموزش 

می توان ماهیت زیان آوری را در کار تغییر داد.
وزیر کار با بیان اینکه از آنجا که برخی از مشاغل در ذات 

خود سخت هستند، باید تلاش کنیم با استانداردسازی زیان 
آوری آنها را کم کنیم، یادآور شد: سخت و زیان آوری کار، 
بار مالی برای تامین اجتماعی دارد که با مطالعه می توان این 
بار مالی را کاهش داد. یکی از راههای کاهش زیان آوری در 
مشاغل سخت، استانداردسازی و آموزش است که متاسفانه 
دوره های آموزش برای سلامت کار ناچیز و کم است که باید 
ارتقا یابد.وی با اشاره به اینکه امسال وزارت کار تلاش کرده 
که مشاغل سخت و زیان آور را به سوی مشاغلی که در ذات 
خود زیان آوری ندارند، هدایت کند، توضیح داد: برای این 
مهم کمیته های حفاظت کار را افزایش داده ایم و کارهای 

مطالعاتی زیادی در این خصوص در حال انجام است.
ربیعی درباره شرایط کار در صنعت سیمان نیز اظهار 
داشت: خوشبختانه صنعت سیمان در زمینه ایمنی کار 
عملکرد خوبی داشته و بخش محیط زیستی در کنار این 
صنعت فعال شده که بتواند شرایط بهتری را برای کارگران و 

شهرهای همجوار کارخانه فراهم کند.
حوادث ناشی از کار

 وی در خصوص حوادث ناشی از کار هم افزود: آمارها نشان 
می دهد حوادث در حین کار رقم قابل توجهی بود که نخست 
در صنعت بعد ساختمان بود، اما الان ساختمان رتبه نخست 

را در زمینه حوادث ناشی از کار بخود اختصاص داده است.
وزیر کار ادامه داد: بخشی از حوادث منجر به فوت می شود 
از کار و زیان آوری مشاغل  و هزینه های حوادث ناشی 
مسئولان حوزه کار را بر آن داشت که مدلی را در وزارت کار 
پیگیری کنند که در این مدل بجای بازرسی های نوبه ای و 

جریمه به سمت تعامل با نظام کارفرمایی حرکت می کنیم.
وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی با بیان اینکه مطالعات 
انجام شده در صنعت نشان می دهد کارگاههای زیر 50 
نفر بیشترین حوادث ناشی از کار را دارند، بیان کرد: برای 
کاهش حوادث ناشی از کار قصد داریم با نظام کارفرمایی این 
موضوع را ساماندهی کنیم و افرادی را با همکاری کارفرمایان 
بکار می گیریم و آموزش می دهیم زیرا با آموزش ایمنی کار 
می توان سپاه ایمنی را تشکیل داد.  ربیعی یادآور شد: به سوی 
نظام پیشگیری از حوادث کار پیش می رویم بجای آنکه 
بازرسی کار را افزایش دهیم در هر کارگاه یک نفر مسئول 
ایمنی کار را با تعامل با کارفرما قرار می دهیم که در نهایت 

این امر منجر به کیفیت زندگی بهتر کارگران خواهد شد.
حفظ اشتغال موجود 

وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی یادآور شد: مشکل اصلی 
این موضوع  برای  را  اشتغال است، کلینیک هایی  حفظ 
طراحی کرده ایم و تفاهم نامه هایی با وزارت صنعت معدن 
تجارت و بانک مرکزی امضا کردیم به طوری که 243هزار 

شغل در معرض ریزش قرار گرفت لذا کارشناسان کلینیک ها 
می روند در سطح کارگاهها مطالعه می کنند، هرچند بحث 
جرایم بیمه ای ومالیات در برخی از بنگاهها دارای مشکل 

وجود دارد. 
دکتر ربیعی ادامه داد: در لایحه بودجه داوطلبانه موضوع 
بخشودگی جرایم بیمه ای را عنوان کردیم تا کارفرماها بتوانند 

جان بگیرند زیرا نظام تولید کشور هم بیمار است.
وی گفت: درخصوص استمهال وام ها نیز مذاکراتی صورت 
گرفته که خوشبختانه با تفاهمی که با بانک مرکزی کردیم 
به بخش  پرداختی  تا 60درصد تسهیلات  قرار شده 50 

صنعت به عنوان سرمایه در گردش مورد استفاده قرار گیرد.
وزیر کار تاکید کرد: با استمهال تسهیلاته می توانیم از 
ریش نیروها در بنگاهها جلوگیری کنیم، برنامه ما این است 
کارگاههایی را که بالای 80 درصد اشتغال ایجاد کنند را در 
دستور کار قرار دهیم. به هر حال ما موفق شدیم از ریزش 

نیروی کار در جاهایی  جلوگیری کنیم.
امنیت شغلی کارگران

وزیر کار گفت: در بحث امنیت شغلی کارگران با سفید 
امضاها بشدت مقابله می کنیم، سفید امضا ملاک داوری 
ما در دادگاهها قرار نمی گیرد و این موضوع را به دادگاهها 

بخشنامه کرده ایم.
وی تاکید کرد: عدم امنیت شغلی در شرایطی که عرضه 
و تقاضا نیروی کار یکسان نیست، ایجاد می شود. من وزیر 
کار هستم می خواهم نظام تولید در کشور پیش رود و 

نمی خواهم به سمت ناامنی شغلی کارگران بروم.
وی گفت: نامه ای به نمایندگان می نویسم تا ناامنی را 
برای نیروی کار رواج ندهیم، البته نگرانی کارآفرینان را هم 
از اجرای قانون کار باید سبک کنیم.  وزیر کار با تاکید بر 
اینکه در هیچ دوره ای این همه سه جانبه گرایی نبوده زیرا 
وزارت کار هر روز محل سه جانبه گرایی است، افزود: باید 
بتوانیم منابع هدفمند نظام حمایت از نیروی بیکاری را قوی 
تر کنیم لذا سالانه 2 هزار میلیارد تومان پرداخت می کنیم 
زیرا توان پرداخت بیش از این میزان را نداریم. وی گفت: طرح 
جدیدی در بحث بیمه بیکاری داریم، افرادی که دچار بیکاری 
هستند به کارگاهها معرفی خواهند شد. کارگاههای که دچار 
مشکل می شوند بیکاران آن به کارگاههای دیگر معرفی می 
شوند و بخشی از مزد را ما و بخشی دیگر را کارفرما پرداخت 
خواهد کرد. وی توضیح داد: داریم با کانونهای کارفرمایی 
تفاهمنامه هایی امضا می کنیم 200 هزار نفر بیمه بیکاری 
داریم که 2 هزار میلیارد تومان صرفه جویی خواهد شد. وزیر 
تعاون، کار و رفاه اجتماعی در پایان گفت: من خود کارگر و 

روستازاده بودم و با مشکلات کارگران آشنا هستم.

معاون مالیات بر ارزش افزوده سازمان امور مالیاتی اعلام کرد؛

15 دی، آخرین مهلت ارائه
 اظهارنامه مالیات بر ارزش افزوده پاییز 

معاون مالیات بر ارزش افزوده سازمان امور مالیاتی کشور اعلام کرد: مهلت 
ارائه اظهارنامه مالیات بر ارزش افزوده سه ماهه سوم )فصل پاییز( سال1۳9۳ ، 

یکم تا 1۵ دی ماه سال جاری است. 
علیرضا طاری بخش، با اعلام این خبر، اظهار داشت: با توجه به اینکه آخرین مهلت ارائه 
اظهارنامه مالیات بر ارزش افزوده دوره سوم )فصل پاییز( سال 1۳۹۳ ،پانزدهم دی ماه 
است، مودیان محترم می توانند از طریق سایت عملیات الکترونیک مالیات بر ارزش افزوده 
به آدرس WWW.EVAT.IR نسبت به ارائه اظهارنامه و پرداخت مالیات اقدام نمایند. 
وی به مودیان مشمول مالیات بر ارزش افزوده توصیه کرد: به منظور عدم تعلق جرایم، 
نسبت به اجرای کامل تکالیف مقرر در قانون از جمله تکمیل و ارائه اظهارنامه مالیاتی دوره 
مذکور و پرداخت مالیات و عوارض ابرازی، ظرف مهلت مقرر قانونی اقدام نمایند. معاون 
مالیات بر ارزش افزوده سازمان امور مالیاتی کشور از مودیان مشمول این قانون درخواست 
کرد به منظور رفاه حال خود و ممانعت از تراکم مراجعه به سامانه مالیات بر ارزش افزوده 

و بروز مشکلات احتمالی، ارائه اظهارنامه را به روزهای پایانی مهلت مقرر، موکول نکنند. 

نایب رئیس کمیسیون ویژه اقتصادی مجلس:

پایان امسال،  بهترین زمان برای بازنگری در 
نرخ های سود بانکی است 

نایب رئیس کمیسیون ویژه اقتصادی مجلس با بیان این که »بهترین زمان برای 
بازنگری در نرخ های سود بانکی پایان امسال است« گفت: بدون شک نمی توان با 

هر کاهش و افزایش تورمی، نرخ سود بانکی را تغییر داد. 
محمدرضا پورابراهیمی با بیان این که »یکی از عوامل مهم در تصمیمات اقتصادی، بحث 
نرخ تامین مالی در اقتصاد کشور است« افزود: منظور از نرخ تامین مالی، همان سود وام های 

پرداختی از سوی بانک هاست. 
وی با تاکید بر این که »سود تسهیلات بانکی به تامین مالی بنگاه های اقتصادی تبدیل 
می شود«، افزود: هرچه نرخ آن افزایش یابد توان بنگاه ها برای سودآوری کمتر می شود و 
باید به دنبال کاهش نرخ وام های بانکی بود.  وی با بیان این که »نرخ سود تسهیلات در 
کشورهای توسعه یافته تک رقمی است«، تصریح کرد: تعیین نرخ سود در کشور ایران 
تاحدی متاثر از نرخ تورم است و نرخ سود سپرده بر اساس میزان تورم تعیین می شود.  این 
عضو ناظر مجلس در شورای پول و اعتبار اظهار کرد: اگرسود بانکی کمتر از نرخ تورم باشد 
سبب حضور منابع در بازارهای دلالی می شود، پس با توجه به کاهش تورم باید شرایط 
مناسبی را برای اقتصاد مهیا کرد.  وی با اشاره به این که »با کاهش سود سپرده، نرخ سود 
وام هم کاهش می یابد«، گفت: ثمره آن توجیه اقتصادی برای تولید است و موافق کاهش 

سودهای بانکی با توجه به مدیریت بخش تورم اقتصاد کشورهستیم. 
وی با بیان این که »پایان سال، زمان مناسبی برای بازنگری در نرخ های سود بانکی 
است«، خاطرنشان کرد: بدون شک برای کاهش سود، باید منتظر ثبات در حوزه اقتصاد 

بود و نمی توان با هر کاهش و افزایش تورمی، نرخ سود بانکی را تغییر داد. 

3 اقتصادی

رئیس اتحادیه فروشندگان پرنده و ماهی؛
 افزایش قیمت مرغ

رئیس اتحادیه فروشندگان پرنده و ماهی با اشاره به افزایش قیمت مرغ گفت: 
هم اکنون قیمت این کالا به 6500 تومان رسیده ضمن اینکه قیمت منطقی آن 

7000 تومان است.
مهدی یوسف خانی اظهارداشت: قیمت مرغ نسبت به هفته گذشته حدود 300 تومان 

افزایش یافته و به 6500 تومان رسیده است.
وی با بیان اینکه هنوز هم تولیدکنندگان متضرر می شوند، افزود: در حال حاضر قیمت 
هرکیلوگرم مرغ زنده درب مرغداری 4150 تومان است؛ برای اینکه تولیدکنندگان زیان 
نکنند و سود کمی نیز نصیب آنان شود باید این میزان به 4600 تومان و قیمت مرغ آماده 

به طبخ به 7000 تومان برسد.
یوسف خانی در رابطه با پیش بینی های مطرح شده مبنی بر کاهش تولید ماهی قزل آلا 
در کشور نیز گفت: اگر تولید کاهش پیدا کند به طور قطع قیمت این نوع ماهی نیز به همان 

نسبت افزایش پیدا می کند.
وی قیمت هرکیلوگرم ماهی قزل آلای با کیفیت را 14 هزار و 500 تومان عنوان کرد و 
افزود: در صورتی  که تولید قزل آلا با کاهش 40 تا 45 درصدی همراه باشد، قیمت این نوع 

ماهی به 20 هزار تومان خواهد رسید.
 چندی قبل ارسلان قاسمی مدیرعامل اتحادیه شرکت های تعاونی آبزیان کشور اعلام 
کرد: پیش بینی می شود به دلیل واردات نهاده ها و تخم چشم زده آلوده طی سال های 

گذشته، تولید ماهی قزل آلا در کشور بین 40 تا 45 درصد کاهش پیدا کند.

وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی اعلام کرد: 

گزارش وزیر کار از خطر نابودی 243 هزار شغل 
آخرین نرخطلا در ایران 

4,365,000یک مثقال طلا

1,007,700یک گرم طلای 18

آخرین نرخانواع سکه

9,900,000سکه بهار آزادی

9,940,000سکه امامی

4,950,000نیم سکه

2,720,000ربع  سکه

1,730,000سکه یک گرمی

قیمت بازارنام خودرو

20636,335,000 تیپ 5

206SD36,865,000وی 8

GLX 405 26,7۰۰,۰۰۰پژو

SLX 405 29,6۳۰,۰۰۰پژو

ELX 39,995,000پژو پارس

۳4,۰۰۰,۰۰۰پژو پارس سال

E2 90 ۳6,14۵,۰۰۰تندر

LX ۳2,91۵,۰۰۰رانا

TU5 ۳2,۰۰۰,۰۰۰رانا 

LX 29,۵۵4,۰۰۰سمند

LX EF7 29,68۰,۰۰۰سمند

ELX ۳۵,78۰,۰۰۰سورن

قیمت بازارنام خودرو

300 S 74,400,000زوتی

16,719,000سایپا کارا 151

19,94۵,۰۰۰سایپا 111

19,6۰۰,۰۰۰سایپا 131

19,725,000سایپا 132

SX 2۳,71۰,۰۰۰سایپا تیبا

قیمت بازارنام خودرو

315 MVM38,303,000

530 MVM42,382,000

MVM X3365,000,000

MVM X3371,900,000 جدید اتومات

MVM11021,860,000 چهار سیلندر

چهارشنبه -سوم دیماه 1393 - سال هفدهم - شماره 3613

هیات حل اختلاف مستقر در اداره ثبت اسناد و املاک منطقه یک قم تصرفات 
مالکانه مفروزی متقاضیان پرونده های تشکیلی طبق قانون مذکور را براساس 
گزارش کارشناسان و به استناد مدارک موجود در پرونده به شرح آراء ذیل 

تایید نموده اند.
کلاسه پرونده  به  مربوط   139360330001018032 شماره   1-رأی 
 1391114430001004273آقا / خانممیر حسین رامی فرزند کریم 6دانگ
 یک باب ساختمان بمساحت 50 متر مربع بر روی قسمتی از پلاک ثبتی
 11241 -اصلی واقع در بخش1 ثبت قم خریداری عادی مع الواسطه از علی

مجیدی موحدی.
کلاسه  پرونده  به  مربوط   139360330001017479 شماره  رأی   -2
1391114430001003356 آقا / خانم جواد نادری فرزند علی6دانگ یک 
باب ساختمان  بمساحت 135/50 متر مربع بر روی قسمتی از پلاک ثبتی 
9508 -اصلی واقع در بخش1 ثبت قم خریداری عادی مع الواسطه از خانم 

رنجبران فرزند علی.
کلاسه  پرونده  به  مربوط   139360330001017467 شماره  رأی   -3
1391114430001003602 آقا / خانم سید حسین بهشتی نژاد فرزند سید 
مصطفی 6دانگ یک باب ساختمان بمساحت 63/60 متر مربع بر روی قسمتی 
از پلاک ثبتی 10875 -اصلی واقع در بخش1 ثبت قم خریداری سند رسمی.

کلاسه  پرونده  به  مربوط   139360330001017988 شماره  رأی   -4
مرحوم  فرزند  پناه  فاطمی  مراد  خانم   / آقا   1391114430001003141
تقی6دانگ یک باب ساختمان بمساحت 92/75 متر مربع بر روی قسمتی 
از پلاک ثبتی 10437 -اصلی واقع در بخش1 ثبت قم خریداری عادی مع 

الواسطه از احمد نظری فرزند عباس.
کلاسه  پرونده  به  مربوط   139360330001017975 شماره  رأی    -5
1391114430001003043 آقا / خانم محمد رضا رضائی فرزند غریب رضا 
6دانگ یک باب ساختمان بمساحت 60/80 متر مربع بر روی قسمتی از پلاک 
ثبتی 10929/9 -اصلی واقع در بخش1 ثبت قم خریداری عادی مع الواسطه 

از محمد تقی حاجی حسینی.
کلاسه  پرونده  به  مربوط   139360330001017320 شماره  رأی    -6
1391114430001001740 آقا / خانم اسفندیار بیکدلی فرزند صحابعلی 
6دانگ یک باب ساختمان بمساحت 45 متر مربع بر روی قسمتی از پلاک 
ثبتی 11244 -اصلی واقع در بخش1 ثبت قم خریداری عادی مع الواسطه از 

حسین طاهری.
کلاسه  پرونده  به  مربوط   139360330001018119 شماره  رأی   -7
1391114430001004708 آقا / خانم سعید صادقی فرزند حسین 6دانگ 
یک باب ساختمان بمساحت 160 متر مربع بر روی قسمتی از پلاک ثبتی 
از  الواسطه  ثبت قم خریداری عادی مع  واقع در بخش1  11005 -اصلی 

ابوالقاسم فرخی.
کلاسه  پرونده  به  مربوط   139360330001018141 شماره  رأی    -8
1391114430001001837 آقا / خانم ابوالفضل اعرابی فرزند مسیح 6دانگ 
یک باب ساختمان بمساحت 169/61 متر مربع بر روی قسمتی از پلاک ثبتی 

10253/794 -اصلی واقع در بخش1 ثبت قم خریداری سند رسمی.
کلاسه  پرونده  به  مربوط   139360330001017119 شماره  رأی   -9
1391114430001001016 آقا / خانم محمد حسن حسین زاده فرزند 
حسین6دانگ یک باب ساختمان بمساحت 107/95 متر مربع بر روی قسمتی 
از پلاک ثبتی 11061و11062 -اصلی واقع در بخش1 ثبت قم خریداری 

عادی مع الواسطه از صندوق ذخیره علوی.
کلاسه  پرونده  به  مربوط   139360330001018363 شماره  رأی   -10
1391114430001001670 آقا / خانم سید جعفر موسوی کلکا سرائی 
فرزند سید محمد رضا6دانگ یک باب ساختمان بمساحت 79/29 متر مربع بر 
روی قسمتی از پلاک ثبتی 10473 -اصلی واقع در بخش1 ثبت قم خریداری 

عادی مع الواسطه از وراث مهدی بیگدلی.
کلاسه  پرونده  به  مربوط   139360330001017610 شماره  رأی   -11
1391114430001003832 آقا / خانم علی رزاقی فرزند مسلم6دانگ یک 
باب ساختمان بمساحت 101/37 متر مربع بر روی قسمتی از پلاک ثبتی 

10659/2 -اصلی واقع در بخش1 ثبت قم خریداری سند رسمی.
کلاسه  پرونده  به  مربوط   139360330001017107 شماره  رأی   -12
1391114430001002121 آقا / خانم سید محمد جواد حجازی فرد فرزند 
سید محمد حسن6دانگ یک باب ساختمان بمساحت 64/49 متر مربع بر 
روی قسمتی از پلاک ثبتی 4497/4 -اصلی واقع در بخش1 ثبت قم خریداری 

سند رسمی.
کلاسه  پرونده  به  مربوط   139360330001018314 شماره  13-رأی 
1391114430001002416 آقا / خانم حکمعلی کتابی فرزند قاسم 6دانگ 
یک باب ساختمان بمساحت 70 متر مربع بر روی قسمتی از پلاک ثبتی 
10281 -اصلی واقع در بخش1 ثبت قم خریداری عادی مع الواسطه از تقی 

بید خام .
کلاسه  پرونده  به  مربوط   139360330001018323 شماره  رأی    -14
13911144300011003334 آقا / خانم ابوالفضل مراد خانی فرزند زین 
العابدین 6دانگ یک باب ساختمان بمساحت 35 متر مربع بر روی قسمتی 
از پلاک ثبتی 10421/262 -اصلی واقع در بخش1 ثبت قم خریداری سند 

رسمی.

کلاسه  پرونده  به  مربوط   139360330001018167 شماره  رأی   -15
فرزند  موحد  صفائی  محمد  خانم   / آقا   1391114430001004071
علی6دانگ یک باب ساختمان بمساحت 387/75 متر مربع بر روی قسمتی 
از پلاک ثبتی 11395/40 -اصلی واقع در بخش1 ثبت قم خریداری سند 

رسمی.
کلاسه  پرونده  به  مربوط   139360330001017701 شماره  16-رأی 
علی  فرزند  فرسائی  معصومه  خانم   / آقا   1391114430001003082
اکبر6دانگ یک باب ساختمان بمساحت 250/80 متر مربع بر روی قسمتی 
از پلاک ثبتی باقیمانده 10626 -اصلی واقع در بخش1 ثبت قم خریداری 

سند رسمی.
کلاسه  پرونده  به  مربوط   139360330001011748 شماره  رأی   -17
1391114430001001922 آقا / خانم سکینه ذوالفقاری تبار فرزند نظر 
6دانگ یک باب ساختمان بمساحت 101/25 متر مربع بر روی قسمتی از 

پلاک ثبتی 1/7 -اصلی واقع در بخش4 ثبت قم خریداری سند رسمی.
کلاسه  پرونده  به  مربوط   139360330001018102 شماره  رأی   -18
1391114430001004732 آقا / خانم سید محمد علی محمدی فرزند 
حسینعلی 6دانگ یک باب ساختمان بمساحت 140 متر مربع بر روی قسمتی 
از پلاک ثبتی 10918 -اصلی واقع در بخش1 ثبت قم خریداری سند رسمی.

کلاسه  پرونده  به  مربوط   139360330001018939 شماره  19-رأی 
1391114430001002350 آقا / خانم اکبر ابوالحسنی فرزند عباس6دانگ 
یک باب ساختمان بمساحت 202/85 متر مربع بر روی قسمتی از پلاک ثبتی 

11227 -اصلی واقع در بخش1 ثبت قم خریداری سند رسمی.
کلاسه  پرونده  به  مربوط   139360330001017457 شماره  20--رأی 
1391114430001003802 آقا / خانم محمد کاظم کریم الدینی فرزند 
ابوالقاسم 3 دانگ مشاع از 6دانگ یک باب ساختمان بمساحت 116 متر 
مربع بر روی قسمتی از پلاک ثبتی 10717 -اصلی واقع در بخش1 ثبت قم 

خریداری سند رسمی.
کلاسه  پرونده  به  مربوط   139360330001017460 شماره  21--رأی 
1391114430003805 آقا / خانم روح اله کریم الدینی فرزند ابوالقاسم 3 
دانگ مشاع از 6دانگ یک باب ساختمان بمساحت 116 متر مربع بر روی 
قسمتی از پلاک ثبتی 10717 -اصلی واقع در بخش1 ثبت قم خریداری 

سند رسمی.
کلاسه  پرونده  به  مربوط   139360330001018263 شماره  22--رأی 
1391114430001003580 آقا / خانم براتعلی عابدی خوب فرزند علی 
اصغر 6دانگ یک باب ساختمان بمساحت 97/83 متر مربع بر روی قسمتی از 

پلاک ثبتی 11045 -اصلی واقع در بخش1 ثبت قم خریداری سند رسمی.
کلاسه  پرونده  به  مربوط   139360330001010579 شماره  23--رأی 
لوفرزند  خدابنده  مظاهر  خانم   / آقا   1391114430001000373
غلامرضا3دانگ مشاع از 6دانگ یک باب ساختمان بمساحت 92/40 متر 
مربع بر روی قسمتی از پلاک ثبتی 11241 -اصلی واقع در بخش1 ثبت قم 

خریداری عادی مع الواسطه از سید الیاس عقیلی.
کلاسه  پرونده  به  مربوط   139360330001010583 شماره  24--رأی 
1391114430001003261 آقا / خانم حافظ خدابنده لو فرزند غلامرضا 
3دانگ مشاع از 6دانگ یک باب ساختمان بمساحت 92/40 متر مربع بر روی 
قسمتی از پلاک ثبتی 11241 -اصلی واقع در بخش1 ثبت قم خریداری عادی 

مع الواسطه از سید الیاس عقیلی.
کلاسه  پرونده  به  مربوط   139360330001018060 شماره  25--رأی 
1391114430001002473 آقا / خانم سید رضا باقریان موحد فرزند سید 
علی6دانگ یک باب ساختمان بمساحت 79/76 متر مربع بر روی قسمتی از 
پلاک ثبتی 11092 -اصلی واقع در بخش1 ثبت قم خریداری عادی از خانم 

اکرم گلبهار.
کلاسه  پرونده  به  مربوط   139360330001017970 شماره  26--رأی 
1391114430001002795 آقا / خانم قمر علی خادمی فرزند محمد علی 
6دانگ یک باب ساختمان بمساحت 76/63 متر مربع بر روی قسمتی از پلاک 

ثبتی 11242 -اصلی واقع در بخش1 ثبت قم خریداری سند رسمی.
کلاسه  پرونده  به  مربوط   139360330001018027 شماره  27--رأی 
1391114430001002721 آقا / خانم سلطانعلی پرویز فرزند مصطفی علی 
6دانگ یک باب ساختمان بمساحت 125/795 متر مربع بر روی قسمتی از 
پلاک ثبتی 11239 -اصلی واقع در بخش1 ثبت قم خریداری عادی مع 

الواسطه از سید احمد رضوی.
کلاسه  پرونده  به  مربوط   139360330001014941 شماره  28-رأی 
1391114430001004044 آقا / خانم عزیز محمد مومنی دوست فرزند 
ضیغم 3دانگ مشاع از 6دانگ یک باب ساختمان بمساحت 81/90 متر مربع بر 
روی قسمتی از پلاک ثبتی 10287 -اصلی واقع در بخش1 ثبت قم خریداری 

سند رسمی.
کلاسه  پرونده  به  مربوط   139360330001014942 شماره  29-رأی 
1391114430001000568 آقا / خانم مژگان اسمعیلی فرزند الیاس3دانگ 
مشاع از 6دانگ یک باب ساختمان بمساحت 81/90 متر مربع بر روی قسمتی 
از پلاک ثبتی 10287 -اصلی واقع در بخش1 ثبت قم خریداری سند رسمی.

کلاسه  پرونده  به  مربوط   139360330001017641 شماره  30-رأی 
فرزند  تبار  بیگدلو  خیراله  خانم   / آقا   1391114430001002818

بیاضعلی6دانگ یک باب ساختمان بمساحت 86/03 متر مربع بر روی قسمتی 
از پلاک ثبتی 11239/6 -اصلی واقع در بخش1 ثبت قم خریداری عادی مع 

الواسطه از خانم مرجان همت.
کلاسه  پرونده  به  مربوط   139360330001018302 شماره  31-رأی 
1391114430001002460 آقا / خانم محمد حسن حیدری فرزند شمس 
اله 6دانگ یک باب ساختمان بمساحت 80 متر مربع بر روی قسمتی از پلاک 
ثبتی 11238 -اصلی واقع در بخش1 ثبت قم خریداری عادی مع الواسطه از 

خانم کبری سزاوار از وراث حسینعلی سزاوار.
کلاسه  پرونده  به  مربوط   139360330001018106 شماره  32-رأی 
1391114430001003102 آقا / خانم نایب علی پیران فرزند حسین6دانگ 
یک باب ساختمان بمساحت 72 متر مربع بر روی قسمتی از پلاک ثبتی 

11243 -اصلی واقع در بخش1 ثبت قم خریداری سند رسمی.
کلاسه  پرونده  به  مربوط   139360330001017251 شماره  33-رأی 
1391114430001000679 آقا / خانم حسین فلاح اصل فرزند غلامعلی 
6دانگ یک باب ساختمان بمساحت 156/04 متر مربع بر روی قسمتی از 
پلاک ثبتی 10418 -اصلی واقع در بخش1 ثبت قم خریداری عادی مع 

الواسطه از غلامعلی عباسی از وراث مصطفی عباسی.
کلاسه  پرونده  به  مربوط   139360330001015764 شماره  34-رأی 
1391114430001000725 آقا / خانم عفت خضاری نژاد فرزند عبدالصمد 
3دانگ مشاع از 6دانگ یک باب ساختمان بمساحت 160 متر مربع بر روی 
قسمتی از پلاک ثبتی 10816/2 -اصلی واقع در بخش1 ثبت قم خریداری 

سند رسمی.
کلاسه  پرونده  به  مربوط   139360330001017566 شماره  35-رأی 
1391114430001001678 آقا / خانم مهدی علیرضائی فرزند حسین6دانگ 
یک باب ساختمان بمساحت 166/50 متر مربع بر روی قسمتی از پلاک ثبتی 
11006 -اصلی واقع در بخش1 ثبت قم خریداری عادی مع الواسطه از کاظم 

عابدی اختیار آبادی
کلاسه  پرونده  به  مربوط   139360330001017441 شماره  36-رأی 
1391114430001001954 آقا / خانم مهدیه محمود زاده فرزند داود3دانگ 
مشاع از 6دانگ یک باب ساختمان بمساحت 117 متر مربع بر روی قسمتی 
از پلاک ثبتی 11092 -اصلی واقع در بخش1 ثبت قم خریداری عادی مع 

الواسطه از عباس جهانگیری
کلاسه  پرونده  به  مربوط   139360330001017442 شماره  37-رأی 
1393114430001000564 آقا / خانم جعفر مسعودی فرفرزند علی3دانگ 
مشاع از 6دانگ یک باب ساختمان بمساحت 117 متر مربع بر روی قسمتی 
از پلاک ثبتی 11092 -اصلی واقع در بخش1 ثبت قم خریداری عادی مع 

الواسطه از عباس جهانگیری
کلاسه  پرونده  به  مربوط   139360330001018078 شماره  38-رأی 
1391114430001001481 آقا / خانم عباس ذوقیان فرزند ابوالقاسم6دانگ 
یک باب ساختمان بمساحت 148/59 متر مربع بر روی قسمتی از پلاک ثبتی 
11224 -اصلی واقع در بخش1 ثبت قم خریداری سند رسمی وخریداری 

عادی از احمد ذوقیان
کلاسه  پرونده  به  مربوط   139360330001006658 شماره  39-رأی 
1391114430001000368 آقا / خانم محمد علی خدابنده لو فرزند حجه 
اله 6دانگ یک باب ساختمان بمساحت 73/27 متر مربع بر روی قسمتی از 
پلاک ثبتی 11243 -اصلی واقع در بخش1 ثبت قم خریداری  عادی مع 

الواسطه  ازرضا سیفی
کلاسه  پرونده  به  مربوط   139360330001021077 شماره  40-رأی 
کاظم  فرزند  زاده  صابری  جواد  خانم   / آقا   1391114430001004408
6دانگ یک باب ساختمان بمساحت 50 متر مربع بر روی قسمتی از پلاک 
ثبتی 10857 -اصلی واقع در بخش1 ثبت قم خریداری  عادی مع الواسطه  

ازحیدر علی یوسفی.
کلاسه  پرونده  به  مربوط   139360330001020662 شماره  41-رأی 
1391114430001003642 آقا / خانم نسیم محمد بیگی فرزند رضا6دانگ 
یک باب ساختمان بمساحت 133 متر مربع بر روی قسمتی از پلاک ثبتی 
10596/341و10597 -اصلی واقع در بخش1 ثبت قم خریداری  عادی مع 

الواسطه  ازصندوق ذخیره علوی.
مورد تایید قرار گرفته و از آنجائیکه مقرر گردیده است پس از نشر آگهی و 
انقضاء موعد مقرر سند مالکیت رسمی صادر گردد با توجه به عدم دسترسی به 
مالکین مشاعی مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی تا چنانچه اشخاص 
ذینفع اعتراضی داشته باشند ظرف مدت 2 ماه از تاریخ انتشار آگهی نوبت اول 
اعتراض خود را به اداره ثبت اسناد منطقه1 قم تسلیم و رسید آن را اخذ و ظرف 
مدت یکماه پس از تسلیم اعتراض به اداره ثبت به دادگاه مراجعه و دادخواست 
خود را به مرجع قضائی تقدیم و گواهی آنرا به این اداره تحویل نمایند لازم به 
توضیح است که صدور سند بر اساس قانون مذکور مانع از مراجعه متضرر به 

دادگاه نخواهد بود.
تاریخ انتشار اول: 1393/09/18
تاریخ انتشار دوم: 1393/10/03
جعفر کاظمی
رئیس ثبت اسناد منطقه یک قم

آگهی ماده 3 قانون تعیین تکلیف اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی و مشاعی



ورزشی 4

رئیس هیئت کشتی استان قم خبر داد

پیش  بینی کسب 40 مدال
 از میادین داخلی و برون مرزی در سال 93

رئیس هیئت کشتی استان قم گفت: پیش بینی ما این است که کشتی گیران 
قم در رقابت های داخلی و برون مرزی این رش�ته در سال 9۳ دست کم 4۰ مدال 

کسب کنند.
محسن حلوایی  اظهار کرد: پیش بینی ما امسال این است که بتوانیم ۴۰ مدال از مسابقات 
مختلف داخلی و خارجی کسب کنیم بنابراین در فرصت ۳ ماهه تا پایان سال باید تمام 

تلاش خود را برای تحقق این مهم به کار بگیریم.
وی ادامه داد: تاکنون با درخشش کشتی گیران توانمند قم از مرز ۳۰ مدال کسب شده از 
رقابت های مختلف کشوری و برون مرزی عبور کرده ایم و امیدوارم که تا پایان سال با توجه به 
مسابقات مهمی که پیش روی کشتی گیران قم قرار دارد بتوانیم از مرز ۴۰ مدال نیز بگذریم.

رئیس هیئت کشتی استان قم افزود: سال گذشته کشتی گیران قم موفق به کسب مجموع 
۳6 مدال از رقابت های مختلف داخلی و برون مرزی این رشته شدند و امسال نیز عملکرد 
بسیار خوبی در میادین مختلف داشته اند و نسبت به عبور از این تعداد مدال امید زیادی 

داریم.
وی اضافه کرد: رقابت های کشتی فرنگی قهرمانی آسیا و جهان در رده های سنی نوجوانان، 
جوانان و بزرگسالان میادین مهم برون مرزی به شمار می روند که کشتی گیران قمی در سال 

گذشته موفق به کسب مدال از آن ها شده اند و امسال نیز در آن حضور یافته اند.
حلوایی بیان کرد: البته میادین بین المللی که شامل تورنمنت های معتبر این رشته ورزشی 
در کشورهای مختلف دنیا می شود نیز از جمله مسابقاتی است که کشتی گیران قمی در 

ترکیب تیم های ملی رده های سنی مختلف در آن ها حضور یافته و افتخار کسب کرده اند.
وی با تاکید بر اینکه کش��تی قم به توانمندی بالایی دس��ت یافته اس��ت، عنوان کرد: 
کش��تی گیران قمی با کسب افتخار و درخش��ش در رقابت های لیگ و قهرمانی کشور و 
همچنین مس��ابقات داخلی و برون مرزی رده های سنی مختلف قم را به این توانمندی و 

قابلیت  بالا رسانده اند.
رئیس هیئت کشتی استان قم در ادامه با تقدیر از تمام تلاشگران رشد و پیشرفت کشتی 
قم ادامه داد: کسب مدال های رنگارنگ از مسابقات برون مرزی و همچنین پیکارهای قهرمانی 
کشور موجب شده است تا قم در بین استان های فعال در این رشته جایگاه ویژه ای داشته 

باشد.
حلوایی تصریح کرد: ما امس��ال در تمام رده های سنی اعزام های مختلفی به رقابت های 
قهرمانی کشور و انتخابی های تیم های ملی داشته ایم و نتیجه آن عضویت کشتی گیران قمی 
در تیم های ملی رده های س��نی نوجوانان، جوانان و بزرگسالان برای مسابقات برون مرزی 

سال جاری است.
وی عنوان داشت: کشتی گیران قمی در سال قبل موفق به کسب ۳6 مدال از رقابت های 
جهانی، بین المللی، آسیایی، انتخابی تیم های ملی و مسابقات قهرمانی کشور شدند و در این 

بین بیشترین مدال ها از رقابت های انتخابی تیم های ملی به دست آمده است.
رئیس هیئت کشتی استان قم در پایان تصریح کرد: تا پایان سال چند رقابت  بین المللی از 
جمله جام تختی و جام یادگار امام و همچنین چندین مرحله رقابت های انتخابی تیم های 
ملی رده های سنی مختلف و از همه مهمتر جام جهانی ۲۰1۵ کشتی  فرنگی پیش روی 

کشتی گیران قم است که به کسب مدال از تمام این میادین امیدواریم.

در ۳ رده سنی نوجوانان، جوانان و بزرگسالان؛

اختصاص 88 سهمیه مسابقات کشتی
 عمومی قهرمانی کشور به قم

تعداد 88 سهمیه برای حضور در مسابقات کشتی عمومی قهرمانی کشور به 
هیئت کشتی استان قم و کشتی گیران آزاد و فرنگی قم اختصاص یافت.

 سومین دوره رقابت های عمومی کشتی آزاد قهرمانی رده سنی بزرگسالان کشور براساس 
برنامه ریزی فدراس��یون کشتی در بهمن ماه سال جاری به میزبانی هیئت کشتی استان 

همدان و با حضور برترین های کشور به انجام خواهد رسید.
فدراسیون کشتی شرایط و برنامه این مسابقات را در حالی اعلام کرد که در توزیع سهمیه ها 
بین استان های مایل به شرکت در این دوره از پیکارها در مجموع هر سه رده سنی نوجوانان، 
جوانان و بزرگسالان تعداد 88 سهمیه آزاد و فرنگی به هیئت کشتی استان قم تعلق گرفت.

سهمیه هیئت  های کشتی سراسر کشور به منظور حضور در سومین دوره رقابت های کشتی 
عمومی قهرمانی کشور در حالی اعلام شد که علاوه بر این سهمیه ها، حداکثر 8 کشتی گیر 
نیز از میان استعدادهای برگزیده و برتر هر وزن بر مبنای ارزیابی کادر فنی تیم های ملی 
کشتی آزاد و فرنگی نوجوانان، جوانان و بزرگسالان از کارگاه های فنی، برای شرکت در این 
رقابت ها معرفی خواهند شد. بر اساس این سهمیه بندی امسال برای حضور در رقابت های 
کشتی رده سنی بزرگسالان عمومی قهرمانی کشور در رشته کشتی آزاد تعداد 16 سهمیه و 
در رشته کشتی فرنگی نیز تعداد 16 سهمیه به هیئت کشتی استان قم اختصاص پیدا کرده 
است. همچنین برای حضور در سومین دوره مسابقات کشتی عمومی قهرمانی رده سنی 
جوانان کشور، فدراسیون کشتی به هیئت کشتی استان قم در رشته کشتی  آزاد تعداد 8 
سهمیه و در رشته کشتی فرنگی که قم توانمندی بیشتری دارد تعداد ۲۰ سهمیه اختصاص 
داده است. این در حالی است که با توجه به این سهمیه بندی، برای حضور در پیکارهای 
کشتی عمومی قهرمانی رده سنی نوجوانان کشور نیز در رشته کشتی آزاد 8 سهمیه و در 

رشته کشتی فرنگی  ۲۰ سهمیه به هیئت کشتی استان قم تعلق گرفته است.
سومین دوره مسابقات کشتی عمومی قهرمانی کشور در سال 1۳۹۳ در حالی بهمن ماه 
به میزبانی هیئت کشتی استان همدان به انجام می رسد که در آبان ماه سال قبل میزبانی 
برگزاری رقابت های کشتی فرنگی عمومی قهرمانی کشور در رده سنی جوانان به قم سپرده 
شده بود و و رقابت مدعیان شرکت کننده در این مسابقات در اوزان ۵۰، ۵۵، 6۰، 66، 7۴، 
8۴، ۹6 و 1۲۰ کیلوگرم با ۲ کیلو ارفاق وزن برگزار ش��د. پایان مس��ابقات کشتی فرنگی 
عمومی قهرمانی رده سنی جوانان کشور در شهر قم با درخشش سه نماینده از کشتی قم 
نیز همراه بود و این کشتی گیران یعنی مهدی عطارد، مهدی ابراهیمی و یحیی جساس 
موفق به کسب مدال نقره کشتی کشور شدند. در مسابقات این دوره مدال های نقره در اوزان 
66، 7۴ و ۹6 کیلوگرم به کشتی گیران قمی رسید تا هیئت کشتی قم یکی از استان ها و 
تیم های موفق حاضر در این دوره از پیکارهای نخستین دوره کشتی فرنگی عمومی قهرمانی 

رده سنی جوانان کشور باشد.

رئیس هیئت کونگ فو و هنرهای رزمی قم:

رزمی کاران قمی 3 مدال طلای قهرمانی 
کشور را از آن خود کردند

رئیس هیئت کونگ فو و هنرهای رزمی قم با بیان اینکه خانه کونگ فوی قم به 
سالن بدنسازی مجهز شده است از کسب ۳ مدال طلا توسط رزمی کاران قم در 

مسابقات قهرمانی کشور خبر داد.
محمد خان احمدی اظهار داش��ت: تیم اعزامی هیئت کونگ فو و هنرهای رزمی قم 
به مسابقات قهرمانی کونگ فوی کشور در کرمانشاه موفق به کسب ۳ مدال طلا شد و 
نمایندگان با این موفقیت در فهرست نفرات فراخوانده شده به اردوی تیم ملی نیز قرار 
گرفتند . وی افزود: این مس��ابقات که جنبه انتخابی تیم ملی کونگ فو را نیز داشت به 
میزبانی کرمانشاه برگزار شد و نخستین مدال طلای تیم قم را در این مسابقات علی قادری 
در وزن ۵7 کیلوگرم به دس��ت آورد. رئیس هیئت کونگ فو و هنرهای رزمی قم گفت: 
قاسم مهدوی در وزن منهای 7۳ کیلوگرم دومین مدال طلای این مسابقات را برای تیم 
کونگ فوی قم به ارمغان آورد و سومین و آخرین طلایی قم، سجاد قربانی در وزن 78 
کیلوگرم بود که وی توانست با اقتدار بر سکوی قهرمانی کشور قرار گیرد. خان احمدی 
بیان کرد: ترکیب تیم کونگ فوی استان قم را در این مسابقات در وزن منهای ۵۴ کیلوگرم 
مجید مهاجر، در وزن منهای ۵8 کیلوگرم علی قادری، در وزن منهای 6۳ کیلوگرم سجاد 
نوروزی و در وزن منهای 68 کیلوگرم حسن قراگوزلو تشکیل دادند. وی عنوان کرد: در 
وزن منهای 7۳ کیلوگرم قاسم مهدوی، در وزن منهای 78 کیلوگرم سجاد قربانی، در وزن 
منهای 88 کیلوگرم جواد سپهرکیا و سرانجام در دسته به اضافه ۹۳ کیلوگرم امید کتابی 
دیگر اعضای تیم کونگ فوی استان قم بودند در حالی که مربیگری تیم کونگ فوی قم 
اعزامی به مسابقات قهرمانی کشور را رضا نشلجی بر عهده داشت و سرپرستی این تیم 
بر عهده علی قنبری بود. رئیس هیئت هنرهای رزمی وکونگ فوی استان قم در بخش 
دیگری از صحبت های خود درباره وضعیت فعالیت خانه کونگ فوی استان قم تصریح 
کرد: خانه کونگ فو در حال حاضر به صورت دو شیفته صبح و عصر مشغول به کار است 
که بانوان رزمی کار نیز در همین سالن، تمرینات خود را برگزار می کنند. رئیس هیئت 
هنرهای رزمی و کونگ فوی قم تصریح کرد: با توجه به فضای خانه کونگ فو و نیز تامین 
هزینه های هیئت هنرهای رزمی استان قم، بخشی از فضای این سالن در اختیار رشته های 
ژیمناستیک، کاراته و بدنسازی و پرورش اندام قرار گرفته است به ویژه اینکه کونگ فوکاران 
نیز می توانند از امکانات بدنسازی در این سالن استفاده کنند و از مراجعه به باشگاه هایی 

خارج از فضای خانه کونگ فو بی نیاز شوند.

 رئیس هیئت کبدی قم:

رویکرد کبدی قم
بومی سازی و توسعه همگانی این رشته است

رئیس هیئت کبدی قم با بیان اینکه رویکرد رش�ته کبدی در قم، توس�عه 
همگانی و بومی س�ازی نمایندگان قم در لیگ های کشور است گفت: جایگاه 

گذشته کبدی قم در سطح کشور احیا می شود.
مسلم رشیدی درباره وضعیت توسعه رشته کبدی در قم و افزایش اقبال عمومی به آن 
پس از بازی های آسیایی اینچئون اظهار کرد: هیئت کبدی قم برای اجرای برنامه های 
خود به مس��اعدت مالی اداره کل ورزش و جوانان قم و فدراسیون کبدی نیاز دارد و در 
صورتی که این مشکلات حل شود، برنامه های اعزام و آموزش هیئت با قدرت بیشتری 

ادامه پیدا می کند.
وی افزود: در نظر داریم جایگاه گذشته کبدی قم را در سطح کشور احیا کنیم و اعزام 
قریب الوقوع تیم کبدی جوانان قم به مسابقات قهرمانی کشور در دستور کار هیئت قرار 

دارد.
رئیس هیئت کبدی قم گفت: تمرینات تیم های کبدی قم در حال حاضر در خانه بوکس 
قم برگزار می شود اما رایزنی هایی با اداره کل ورزش و جوانان قم صورت گرفته تا به زودی 

سالنی اختصاصی در اختیار هیئت کبدی قم قرار گیرد.
رش��یدی بیان کرد: حدود 11۰ ورزش��کار س��ازمان یافته کبدی در قم وجود دارند و 
ورزش��کاران کبدی در قم پس از بلاتکلیفی ریاس��ت هیئت کبدی، پراکنده شده اند و 

می خواهیم کبدی کاران سازمان یافته قم را به ۳ برابر افزایش دهیم.
وی عنوان کرد: ریاس��ت قبلی هیئت زحمات بی شائبه ای برای رشد این رشته در قم 
متحمل شد البته می خواهیم روزهای خوش گذشته را تکرار کنیم و برنامه های امیدوار 

کننده ای برای استعدادیابی این رشته در دستور کار قرار داده ایم.
رئیس هیئت کبدی قم تصریح کرد: زمانی کبدی کاران غیر بومی در ترکیب تیم های 
کش��وری کبدی قم حضور داشتند اما هیئت کبدی قم سیاست بومی سازی را دنبال 
می کند و    همان طور که ریاس��ت فدراسیون کبدی از قم انتظار دارد باید کبدی کاران 

جوانی را به تیم های ملی تحویل دهیم.
رش��یدی در مورد احداث زمین ساحلی کبدی در قم خاطرنشان کرد: در حال حاضر 
زمینی با استانداردهای ورزش های ساحلی در قم وجود ندارد البته یک زمین ساحلی 
دولتی در منطقه جمکران قم وجود دارد که می توانیم تمرینات تیم ساحلی خود را در این 

زمین برگزار کنیم تا شرایط برای احداث زمین اختصاصی مهیا شود.

حواشی بازی ماهان تندیس قم- شهید منصوری قرچک؛
فحاشی لیدرهای ماهان تندیس قم به خبرنگاران!

س�رهنگ دیانی، مس�ئول امنیت س�الن ش�هید حیدریان قم بعد از این 
درگیری ها تاکید کرد: قطعا با افرادی که فحاشی کردند برخورد می کنیم و در 

بازی بعد از ورود این لیدرها جلوگیری به عمل می آوریم.
بازی دو تیم  ماهان تندیس قم و شهید منصوری قرچک در هفته چهاردهم لیگ برتر 
فوتسال باشگاه های کشور که با نتیجه ۴ بر ۲ به سود شهید منصوری به پایان رسید، 

اتفاقات و حاشیه های زیادی همراه خود داشت.
حواشی این دیدار به شرح زیر است:

* بنرهای نصب شده برای تبلیغ این مسابقه در شهر قم، ساعت این دیدار را 1۵:۰۰ 
اعلام کرده بود، درحالی که فدراسیون ساعت 16:۰۰ را در برنامه خود به ثبت رسانده 
بود ولی این بازی در س��اعت 1۵:۴۵ دقیقه آغاز ش��د!* علی رعدی که اولین تجربه 
س��رمربیگری خود را در ماهان تندیس تجربه می کرد از ابتدا تا انتهای بازی از س��وی 
تماشاگران قمی تشویق نش��د!* در اوایل مسابقه، تعداد کمی از تماشاگران زیر نظر 
لیدرهای ماهان تندیس به محمد دهقان و خصوصا میثم اینانلو بازیکنان سابق تیم قم 
فحاشی می کردند ولی هرچه به پایان بازی پیش می رفت تقریبا اکثر سالن هم صدا با 
آن ها اینگونه شعارهای ناپسند را سر می دادند! البته درخشش این دو بازیکن قمی باعث 
ناراحتی بیشتر هواداران ماهان میشد.* دروازه بان شهید منصوری بارها روی زمین افتاد 
که این امر با اعتراض شدید تماشاگران و بازیکنان تیم میزبان همراه بود.* علیرضا وفایی 
با لقب "جادوگر آسیا" تشویق شد.* سید وحید غیاثی، مربی یک ماهان تندیس این 
بازی را از روی سکوها تماشا می کرد.* در نیمه اول علیرضا وفایی و میثم اینانلو بر سر 
تصاحب توپ با یکدیگر درگیری پیدا کردند.* بازیکنان منصوری دفعات زیادی با کارت 
زرد داور جریمه شدند. * ناصر شریفی مدیرعامل باشگاه ماهان تندیس در پایان بازی با 
یکی از بازیکنان تیم مهمان درگیری لفظی پیدا کرد که با وساطت مسئولان این قائله 
خاتمه یافت ولی تدارکات ماهان قصد داشت با همان بازیکن درگیر شود و تا رختکن 
تیم حریف نیز رفت! * در پایان بازی عده ای از تماشاگران محسن حسن زاده، سرمربی 
فصل گذشته ماهان تندیس را تشویق کردند.* زمانی که خبرنگاران صدا و سیما قصد 
مصاحبه با میثم اینانلو را داشتند، هادی بهرامی مربی دروازه بان ها و یکی از لیدرهای 
ماهان تندیس الفاظ نامناس��بی به خبرنگار و همچنین اینانلو گفتند که باعث برهم 
خوردن گفت وگوی آن ها شد.* مصطفی شریفی معاون اجرایی و علی شریفی بازیکن 
ماهان تندیس به فیلم برداری دوربین شبکه خبر اعتراض داشتند که در این صحنه نیز 
درگیری پیش آمد. * بعد از به وجود آمدن این اتفاقات، چند لیدر دیگر ماهان تندیس 
با خبرنگاران قم درگیری پیدا کردند که بعد از گلایه و اظهار ناراحتی یکی از خبرنگاران 
از مصطفی شریفی، او دستگیر شد ولی بعد از 1۵دقیقه با وساطت مسئولان، خبرنگار 
مربوط رضایت داد و این شخص آزاد شد.* سرهنگ دیانی، مسئول امنیت سالن شهید 
حیدریان قم بعد از این درگیری ها تاکید کرد: قطعا با افرادی که فحاشی کردند برخورد 

می کنیم و در بازی بعد از ورود این لیدرها جلوگیری به عمل می آوریم.

لیگ دسته اول والیبال بانوان کشور؛

پیروزی تیم سفیر قم برابر باریج اسانس کاشان
تیم والیبال بانوان سفیر قم در لیگ دسته اول والیبال بانوان کشور برابر باریج 

اسانس کاشان به پیروزی رسید و یک گام به صعود به لیگ برتر نزدیک شد.
 دور برگشت مسابقات والیبال قهرمانی باشگاه های دسته اول بانوان کشور آغاز شد و 
تیم والیبال سفیر قم در نخستین دیدار خود به دیدار نماینده کاشان رفت و این تیم را 

شکست داد.
در گروه نخست این رقابت ها تیم های تهران، باریج اسانس کاشان، سفیر قم و بهنام کرج 
حضور دارند که در نخستین روز این رقابت ها تیم سفیر قم در مصاف با باریج اسانس 

کاشان به برتری رسید.
در این مسابقات، والیبالیست های سفیر قم در ۳ ست پیاپی برابر حریف نامدار کاشانی به 
برتری رسیدند تا یک گام به صعود به لیگ بر تر نزدیک شوند و با امید بیشتری به انتظار 

دیدارهای بعدی خود بنشینند.
در گروه دوم این مسابقات نیز تیم های استقلال آباده، میزان خراسان، نفت امیدیه و آتش 

و یخ تهران حضور دارند که از هر گروه ۲ تیم به مرحله پایانی صعود می کنند.
این در حالی است که نسرین رامین نایب رئیس هیئت والیبال قم چندی قبل در اظهار 
نظری درباره تیم والیبال بانوان سفیر قم، گفته بود که این تیم به نمایندگی از هیئت 
والیبال قم در مس��ابقات کش��وری شرکت نمی کند و بازیکن یا مربی قمی در این تیم 

حضور ندارند.
به گفته این مقام والیبال قم، رشته والیبال در قم از ظرفیت بالایی در بین بانوان برخوردار 

است اما بانوان قمی به دلیل نبود حامی مالی نمی توانند در لیگ شرکت کنند.
در همین حال به نظر می رسد بروز برخی اختلافات بین باشگاه سفیر و هیئت والیبال 

استان قم سبب شده قمی ها در ترکیب تیم بانوان سفیر قم جایگاهی نداشته باشند.

دعوت بانوی قمی به اردوی انتخابی
 دروازه بانی تیم ملی زنان

 نایب رییس هیات فوتبال استان قم از دعوت شدن یک بانوی فوتبالیست 
استان به اردوی انتخابی دروازه بانی تیم ملی فوتبال بانوان بزرگسال کشور خبر 

داد.
'اعظم وثوق ابراهیمی ابراز داشت: این اردو با حضور 'مروارید نصر' بانوی ملی پوش فوتبال 
قم از یکم تا چهارم دی ماه در کمپ تیم های ملی در تهران زیر نظر کادر فنی برگزار می 
ش��ود.وی با اش��اره به این که نزدیک به ۲۰ دروازه بان به این اردو دعوت شده اند گفت: 
این اردو به منظور پشتوانه سازی و استعدادیابی برگزار می شود و در آن مربیان تیم ملی 

تمرین های تخصصی دروازه بانی را به شرکت کنندگان ارائه می کنند.
وی یادآور شد: تیم ملی بانوان ایران خود را برای حضور در مسابقات مقدماتی المپیک 

آماده می کند که اواخر اسفندماه سال جاری در کشور چین تایپه برگزار می شود.

نگاهی بر حضور بازیکنان خارجی در صبا
باشگاه صبای قم این روز ها برای تکمیل نفرات خود 
در نیم فصل دوم لیگ چهاردهم به س�راغ بازیکنان 
خارجی رفته است و گفته می شود 2 بازیکن خارجی 

ممکن است به زودی به صبا بپیوندند.
حض��ور بازیکن��ان خارجی در لی��گ بر تر فوتب��ال ایران 
مدت هاس��ت رواج پی��دا ک��رده و پس از هج��وم بازیکنان 
بی کیفیت خارجی به فوتبال ایران، در سال های اخیر بازیکنان 

با کیفیت تری وارد فوتبال ایران شده اند.
زمان زیادی از سال هایی نمی گذرد که بازیکنان خارجی را به 
دلیل خارجی بودنش را روی سر گذاشته و به وی بها می دادند 
اما با گذشت زمان، حرکت باشگاه های فوتبال ایران به سمت 

و سوی جذب نفرات باکیفیت خارجی آغاز شد.
فوتبال ایران بازیکنان خارجی زیادی را به خود دیده است و 
اگر سال های دور فوتبال ایران را کنار بگذاریم، لیگ بر تر در 
عمر نه چندان طولانی خود بازیکنان با کیفیت و بی کیفیت 
بسیاری از ایوان پتروویچ، ابراهیم توره، صلاح حسن، رابرت 
سا ها و فونیکه سی گرفته تا آسمیر آودوکیچ، هوار ملا محمد، 

ایمون زاید، ساشا ایلیچ و فابیو جانواریو به خود دیده است.
در این میان، برخی از بازیکنان نظیر فابیو جانواریوی برزیلی 
در س��پاهان و استقلال، ایمون زاید لیبیایی درپرسپولیس، 
ابراهیم توره سنگالی در پیکان، سپاهان و پرسپولیس، فونیکه 
سی اهل مالی در صنعت نفت، عماد رضای عراقی در سپاهان 
و نیلس��ون کوریای برزیلی در پرس��پولیس نماد بازیکنان 

خارجی موفق فوتبال ایران بودند .
بازیکنان خارجی ناموفق فوتبال ایران هم کم نبودند چنان 
که بازیکنانی چون سامبو چوجی نیجریه ای در پرسپولیس، 
پائول��و دی کارمو برزیلی در پرس��پولیس و چندین و چند 
بازیکن اهل آفریقا و آمریکای جنوبی در زمره این بازیکنان 
قرار گرفتند. تیم فوتبال صبای قم نیز امس��ال در حالی به 
دنبال خارجی ها است که پیش از این امبونو آشیله مهاجم 
کامرونی فصل قبل تیم دسته اولی راهیان کرمانشاه و مارکو 
اوره لیو آیوبل مهاجم برزیلی را در ابتدای فصل جذب کرده 
اس��ت اما آن ها، نخستین خارجی ها صبا نیستند و در این 
گزارش خارجی های قبلی صبا را مورد بررسی قرار می دهیم:

1( پائولو آلمیدا سانتوس – برزیل
وی یکی از مشهور ترین بازیکن برزیلی فوتبال ایران بوده که 
۴ سال پیش به تیم صبای قم پیوست اما سرمربی وقت صبا 
به او اعتقاد نداشت و آن قدر کم برای صبا بازی کرد که کمتر 

کسی او را به یاد دارد.
آلمیدا قبل از حضور در صبا 11 بازی برای تیم ملی برزیل 
انجام داده و برای تیم های مش��هور کش��ورش س��انتوس و 
کورینتیانس ب��ازی کرده بود اما در فوتب��ال ایران توفیقی 

نداشت.
آلمیدا در جریان بازی های صبا بسیار کم به بازی گرفته شد 
و در فص��ل ۹۰-8۹ در ۳ بازی به طور کامل برای صبا بازی 
کرد و در 6 بازی نیز به عنوان بازیکن جانشین به میدان آمد 

و فرصت خودنمایی آنچنانی نیافت.

2( دیه گو کلمنتینو – برزیل
کلمنتینو یکی از بهترین بازیکنان خارجی لیگ بر تر در زمان 
خود بود که هنوز هم معلوم نیست صبایی ها در آن زمان چه 

طور توانستند بی خیال چنین بازیکن با کیفیتی بشوند.
وی در س��ال ۲۰۰7 با تیم صاحب ن��ام کروزیروی برزیل 
قرارداد بست و و در مدت قرار داد با این تیم به ۳ تیم مختلف 

قرض داده شد که آخرین آن صبای قم بود.
مشخص نیست پس از پایان قرارداد وی با صبا، وی نخواسته 
در صبا بماند یا صبا به وی پیشنهاد قطعی کردن قرارداد را 
نداده است اما به هر حال وی به کشورش برگشت و پس از 
ب��ازی برای تیم آمه ریکا، می نیرو، به تیم صاحب نام گرمیو 

پیوست.
وی ش��اه ماهی بازیکنان خارجی صبا در تمام ادوار بود که 
بی سرو صدا آمد و بی سر و صدا هم رفت و در مدت حضورش 

در صبا در 1۴ مسابقه، ۴ گل برای صبا به ثمر رساند.
۳( واندو دا کوستا سیلوا- برزیل

این بازیکن برزیلی از آن دس��ت بازیکنانی بود اصلا معلوم 
نشد برای چه به ایران آمده و در نخستین سال حضور عبدالله 

ویسی به صبا آمد اما از نظر فنی، چیزی برای ارائه نداشت.
هنوز مشخص نیست سران وقت باشگاه صبای قم از جذب 
این بازیکن چه هدفی داشته اند اما نتیجه حضور این بازیکن 

در فوتبال ایران چیزی برابر با هیچ بود.
4( دیوید تانیا ویریکوم – کامرون

این بازیکن آفریقایی که هنوز هم نامش در ایران به اشتباه 
دیوی��د ویکروم خوانده می ش��ود در ابتدای فصل ۹1 از تیم 
شیرین فراز کرمانشاه به شکل انتقال موقت صبای قم پیوست 
در حالی که پیش از آن به صورت قرضی در تیم نساجی قائم 

شهر بازی می کرد.
ویریک��وم در مدت حضورش در صبا در ۲6 بازی برای صبا 
به میدان رفت و در پس��ت هافبک تهاجمی نمایش خوبی 

داشت و با حضورش در میدان، نقش مثبتی در بار تهاجمی 
صبا داشت اما با پایان فصل ۹۲-۹1، باشگاه صبا اقدامی برای 
خرید وی از تیم کرمانشاهی نکرد تا او به استقلال خوزستان 

فروخته شود.
وی پس از حضور در اس��تقلال خوزس��تان، این تیم را به 
مقصد راه آهن س��ورینت و سپس نفت تهران ترک کرد در 
حالی که بسیاری از علاقمندان به فوتبال، تعویض شدن وی 
از س��وی صمد مرفاوی در جریان دیدار برابر الشباب امارات 
در پلی آف لیگ قهرمانان آسیا را دلیل شکست صبا در آن 
مسابقه و از دست دادن فرصت حضور در دور گروهی لیگ 

قهرمانان می دانند.
۵( المیر تولیا – بوسنی و هرزگوین

تولیا، بازمانده تیمی بود که صباباطری نام داشت و حالا باید 
در قم با نام صبای قم بازی می کرد اما حضور این دروازه بان 

بوسنیایی و بلند قامت در صبا طولانی نبود.
با تصویب قانون عجیب منع حض��ور دروازه بانان خارجی 
در تیم های لیگ برتری این دروازه بان موفق که س��ابقه 1۴ 
بازی ملی برای تیم ملی بوسنی را هم در کارنامه داشت راهی 
نساجی مازندران شد تا بازی در لیگ دسته اول را تجربه کند.

تولیا که شاید بتوان عنوان موفق ترین بازیکن خارجی تاریخ 
صبا را به وی داد، پس از حضور در نساجی از فوتبال کناره 
گیری کرد در حالی که وی در حال حاضر در سن ۴۰ سالگی 

در کشورش زندگی می کند.
خ��روج این دروازه بان باتجربه از صبا، س��بب ظهور پدیده 
جدیدی در فوتبال ایران با نام حامد لک شد که سال ها دروازه 

صبا را بیمه کرد و در    نهایت سر از تراکتورسازی در آورد.
البته صبا پیش از انتقال به قم بازیکنان خارجی دیگری نظیر 
آلن آدویچ داش��ت اما به دلیل آنکه در آن زمان، هویت صبا 
با نام صبا باطری تهران شناخته می شد آن بازیکنان در این 

حیطه  نمی گنجند.

 تیم فوتب�ال صبای قم با پی�روزی بر 
نماینده البرز در دیداری تش�ریفاتی از 
لیگ بر تر فوتبال نوجوانان کشور به کار 
خود در این مسابقات پایان داد اما موفق 

به کسب جواز صعود نشد.
تیم نوجوانان صبای قم پس از س��قوط به 
دسته مناطق به لطف صعود افشید به لیگ 
بر تر و ادغام ب��ا این تیم بار دیگری به جمع 
لیگ برتری ها بازگشت اما نمایشی متفاوت با 

عملکرد ضعیفش در سال ۹۲ داشت.
حضور ی��ک مربی جوان و ب��ا دانش به نام 
مهدی کاکایی در راس نیمکت صبا، بهترین 
انتخابی بود که احمد غلامی مدیر تیم های 
پایه صبا می توانس��ت برای این تیم داش��ته 
باشد و حضور کاکایی از یک سو و استفاده از 
مربیانی جوان از سوی دیگر در مجموع، صبا 

را به تیمی موفق در لیگ بر تر تبدیل کرد.
در مقام مقایس��ه صبا با سایر حریفانش در 
لیگ بر تر نوجوانان، ما با تیمی مواجه بودیم 
که حتی یک بازیکن آن سابقه بازی در این 
لیگ را نداشت و حضور بازیکنانی بی تجربه، 
پیش از آغاز فصل آینده این تیم را با اگر و اما 
روبرو می کرد اما تلاش دسته جمعی نوجوانان 
صبا و کادر فنی این تیم برای موفقیت سبب 

شد، آن ها پایانی آبرومند داشته باشند.
صبا نسبت به فصل ۹۲، تیمی با اتحاد بیشتر 
نشان داد و عطش پیروزی نزد بازیکنان این به 
مراتب آش��کار تر بود و باید به این نکته اشاره 
کرد که صبای ۹۳ نسبت به فصل قبل خود 
تیمی متواضع تر بود و شکست های مغرورانه و 
ترحم آمیز فصل ۹۲ را به طور کلی به دست 

فراموشی سپرد.
نتایج صبا در لیگ برتر

صب��ا کار خود را با تس��اوی ب��دون گل در 
ورزش��گاه تختی قم برابر پتوی لاله اصفهان 
در قم آغاز کرد و در روزی که تساوی نتیجه 
منطقی دیدار دو تیم بود، صبا در خانه ۲ امتیاز 

مهم را از دست داد.
صبا سپس راهی آبادان شد و در آبادان ۲ بر 

یک برابر صنعت نفت این شهر شکست خورد 
و این شکست، سبب شد آن ها از ۲ بازی یک 
امتیاز داشته باشند و در وضعیت نابسامانی 

قرار گیرند .
نماینده قم در لیگ بر تر در سومین مسابقه 
خود در قم برابر شهرداری همدان قرار گرفت 
و این تیم بحران زده را ۵ بر یک درهم کوبید 
اما در چهارمین مسابقه خود که در قم برگزار 
شد ۳ بر صفر به تیم قدرتمند مقاومت تهران 

باخت.
صبا سپس در کرج به دیدار »پور البرز« این 
شهر که با خطر س��قوط دست و پنجه نرم 
می کرد رفت و یک بر صفر به پیروزی رسید 
و نیم فصل را با یک پیروزی امیدوار کننده به 

پایان رساند.
صب��ا در آغاز نیم فص��ل دوم در اصفهان به 
دیدار پتوی لاله اصفهان رفت و در حالی که تا 
لحظات پایانی یک بر صفر از حریف خود پیش 
ب��ود، در آخرین ثانیه ها پیروزی را برابر پتوی 

لاله از دست داد و یک بر یک مساوی کرد.
دیدار دوم صبا در نیم فصل دوم در ورزشگاه 
شهید حیدریان قم برگزار شد و این مسابقه 
پرحاشیه، با پیروزی یک بر صفر صبا خاتمه 
یافت تا صبا بیش از گذشته به صعود امیدوار 

شود. صبا سپس در همدان با ۳ گل شهرداری 
همدان را از پیش رو برداش��ت تا در ۲ بازی 
رفت و برگش��ت به این تیم 8 گل زده باشد 
اما شکست برابر مقاومت این تیم را از صعود 

محروم کرد.
صبا در ب��ازی برابر مقاوم��ت در تهران در 
حالی که در بازی رفت در قم ۳ بر صفر بازنده 
ش��ده بود پا به میدان گذاشت و در روزی که 
می توانست حتی برنده بازی باشد با یک گل 
مغلوب شد تا رویای صعود این تیم پرپر شود.

آخرین مس��ابقه صبا در قم برگزار شد که 
جنبه تشریفاتی داشت و صبا در این بازی ۵ بر 
صفر تیم پورالبرز کرج را در هم کوبید و فصل 

را با یک پیروزی خیره کننده به انتها رساند.
بدی��ن ترتیب تی��م نوجوانان صب��ا در 1۰ 
مسابقه برگزار شده اش برابر حریفان در لیگ 
بر تر نوجوانان کش��ور 17 امتیاز کسب کرد 
و با توجه به اخت��لاف ۵ امتیازی با تیم رده 
دومی نفت آبادان که در هفته ماقبل پایانی 
با شکست صبا برابر مقاومت ایجاد شد، بختی 

برای صعود به دور بعد نداشت.
کاکایی: تمامی 22 بازیکن ما

 قرارداد ۳ ساله دارند
سرمربی تیم نوجوانان صبا عملکرد این تیم را 

در لیگ بر تر قابل قبول خواند و گفت: بازیکنان 
غیر بومی صبا نفراتی مفید و حیاتی برای تیم 

بودند.
مهد کاکایی اظهار کرد: عملکرد صبا در لیگ 
بر تر قابل قبول بود و در مدت 1۵۰ روزی که 
با این تیم کار شد، نتایج خوبی گرفتیم و بازی 
به بازی بهتر شدیم و آمار عملکرد ما در نیم 

فصل دوم این رشد را نشان می دهد.
سرمربی تیم فوتبال صبای قم افزود: امسال 
۲۲ بازیکن داش��تیم که ش��امل 18 بازیکن 
بوم��ی و ۴ بازیکن غیر بوم��ی بودند و نکته 
جالب در مورد تیم ما این بود که در مسابقات 
این فصل، تمامی ۲۲ بازیکن صبا برای تیم ما 
به میدان رفتند و ۴ بازیکن غیر بومی ما نیز 
بازیکنانی بودند که لیست پرکن نبودند بلکه به 

معنای واقعی به تیم کمک کردند.
کاکایی بیان کرد: صبا در مسابقات امسال 
17 گل به ثمر رس��اند که 1۲ گل آن را غیر 
بومی های صبا زدند و رضا ش��کری با 8 گل، 
رضا دقیق با ۴ گل و حسین حیدری با ۳ گل، 

بهترین گلزنان ما بودند.
وی عنوان کرد: تمامی ۲۲ بازیکن ما قرارداد 
۳ ساله دارند و ما هیچ بازیکن با قرارداد موقتی 
نداری��م در حال��ی که این موض��وع، یکی از 
مشکلات تیم های پایه صبا در سال های اخیر 

بوده است.
سرمربی تیم فوتبال صبای قم تصریح کرد: 
کسی گفته که من 1۰ بازیکن به صبا داده ام 
که 6 نفر آن ملی پوش هستند و در جواب آن 
آقا باید بگویم ما امسال 7 بازیکن داشتیم که 
سال قبل در هیچ تیمی نبودند، 7 بازیکن در 
سطح استان قم بازی می کردند و 8 نفر از تیم 
سال قبل افشید آمده بودند که ۴ نفرشان در 

آن تیم ذخیره بودند.
کاکایی خاطرنشان کرد: ما بدون اینکه یک 
بازیکن با سابقه بازی لیگ برتری داشته باشیم 
وارد لیگ شدیم و چنین نتایج خوبی گرفتیم 
و این موفقیت های مرهون تلاش کادر فنی و 

مدیریت تیم های پایه است.

من همان بازیکنی بودم که به خاطر تیم شهرم و هواداران قم قید همراهی با دبیری 
تبریز در جام باشگاه های آسیا را زدم و طلب هنگفتی که از باشگاه دبیری داشتم را 
نگرفتم که بتوانم برای تیم شهرم بازی کنم اما مشکلاتی به وجود آمد که خود بنده 

تصمیم گرفتم همکاری ام را با ماهان تندیس قطع کنم.
بازیکن تیم فوتسال شهید منصوری قرچک عنوان کرد: مشکلاتی به وجود آمد که خود بنده 
تصمیم گرفتم همکاری ام را با ماهان تندیس قطع کنم. یادم نمی آید کسی من را اخراج کرده 

باشد چون فکر کردم بهتر است فوتسالم را در جای دیگری ادامه دهم.
میثم ایلانلو  در خصوص بازی با ماهان تندیس گفت: هر دو تیم خوب بازی کردند و رقابت 
تنگاتنگی شاهد بودیم. هیچ تیمی برای باخت به ورزشگاه نمی آید و ما نیز رفته بودیم تا سه 

امتیاز را کسب کنیم که خوشبختانه به آن هم رسیدیم.
وی با اشاره به حواشی و فحاشی هایی که در این دیدار به او شد اظهار کرد: اصلا فکر نمی کردم 
چنین برخوردی با من و محمد دهقان شود چون هر دو ما برای تیم قم زحمت کشیده بودیم 
و انتظار آن برخوردها را نداشتیم. آن شعارها و اتفاقات زیر نظر چند نفر بود که آن لیدر مربوط 
هم معلوم الحال است. امیدوارم باشگاه فرهنگی ورزشی ماهان تندیس یکبار دیگر فرهنگ خود 

را نشان داده و با آن لیدر و افراط مربوط مذکور برخورد کند.

بازیکن منصوری تاکید داش��ت: کمترین توقع بنده از مسئولان تیمی که برای آن زحمت 
کشیدم این است که با عوامل اتفاقات بازی روز گذشته با قاطعیت رسیدگی کنند چون بارها 

به خانواده ام فحاشی کردند.
ایلانلو یادآور شد: من همان بازیکنی بودم که به خاطر تیم شهرم و هواداران قم قید همراهی 
با دبیری تبریز در جام باشگاه های آسیا را زدم و طلب هنگفتی که از باشگاه دبیری داشتم را 
نگرفتم که بتوانم برای تیم شهرم بازی کنم اما مشکلاتی به وجود آمد که خود بنده تصمیم 
گرفتم همکاری ام را با ماهان تندیس قطع کنم. یادم نمی آید کسی من را اخراج کرده باشد چون 

فکر کردم بهتر است فوتسالم را در جای دیگری ادامه دهم.
وی با بیان اینکه هیچ چشم داشت مالی نسبت به تیم قم نداشتم، ابراز داشت: چک هایی که 
از باشگاه ماهان تندیس گرفته بودم به مسئولان پس دادم. پس از آن مدیران تیم دفعات زیادی 
با بنده تماس گرفتند و خیلی لطف داشتند اما به این نتیجه رسیدم که نمی توانم با این تیم کار 
کنم. بازیکن منصوری قرچک درباره نحوه جدایی اش از ماهان تندیس گفت: دلایل جدایی ام را 

در موقعیت مناسبی توضیح خواهم داد و مطمئن باشید حرف های شنیدنی دارم.
وی خاطر نشان کرد: اگر تمام بازیکنان قم یک روز از این تیم جدا شوند، باید مانند ما با آن ها 

رفتار شود که به خود و خانواده های شان هرچه دلشان می خواهد بگویند؟

 مسئول کمیته فوتسال هیئت فوتبال استان قم از 
صدرنش�ینی صدراسیستم در پایان هفته دهم لیگ 
فوتس�ال جوانان قم خبر داد و گفت: صدراسیستم با 
پیروزی بر امید در یک قدمی کسب عنوان قهرمانی 

قرار گرفته است.
رضا بمانی اظهار داشت: هفته دهم رقابت های فوتسال لیگ 
جوانان باشگاه های استان قم شامگاه دوشنبه پایان یافت و در 
مهم ترین مسابقه، صدراسیستم با پیروزی بر امید، صدر جدول 

را از این تیم گرفت.
وی افزود: تیم های امید و صدراسیستم در شرایطی به دیدار 
هم رفتند که پیش از این مسابقه امید با ۲۴ امتیاز صدرنشین 
بود و صدراسیس��تم با ۲۲ امتیاز در رده دوم قرار داش��ت اما 
پیروزی یک بر صفر صدار بر امید در هفته دهم س��بب شد 

صدرا با ۲۵ امتیاز در صدر قرار گیرد.
مسئول کمیته فوتسال هیئت فوتبال استان قم گفت: صدرا 
سیستم در هفته پایانی مسابقات فوتسال جوانان قم تیم میانه 
جدول��ی الون��د را در پی��ش دارد و در صورتی که این تیم را 
شکس��ت دهد بدون توجه به نتایج سایر مسابقات قهرمان 

می شود.
بمانی بیان داشت: دیدار تیم های آپکو پارس و پاس در این 
هفته در حالی که تا دقیقه پایانی بازی با تساوی ۲ بر ۲ در 
جریان بود به دلیل خروج تیم آپکو پارس از زمین، نیمه تمام 
ماند اما احتمالا کمیته انضباطی رای به پیروزی ۵ بر ۲ تیم 

پاس در این مسابقه می دهد.
وی عنوان کرد: تیم فوتسال پارسا نیز این هفته در برابر تیم 
بحران زده مقاومت 6 بر یک به پیروزی رسید و جمع امتیازات 

خود را به عدد 1۹ رس��اند اما مقاومت در یک پله به انتهای 
جدول باقی ماند.

مسئول کمیته فوتسال هیئت فوتبال استان قم تصریح کرد: 
تیم انتهای جدولی آهن آلات خلیج فارس نیز این هفته برابر 
تیم ارم کیش در میدان حاضر نشد تا ۳ بر صفر بازنده شود 
در حالی که این تیم از 1۰ مسابقه خود تنها یک امتیاز کسب 

کرده اما ارم کیش با این برد، 1۰ امتیازی شد.
بمانی افزود: تیم فوتسال آرش در دیداری زیبا و جذاب ۳ بر 
۲ برابر المپیاد به برتری رسید و مسابقه تیم های فرید و الوند 

با تساوی ۳ بر ۳ خاتمه یافت.
وی خاطرنش��ان کرد: مسابقات فوتسال لیگ جوانان قم با 
شرکت 1۲ تیم برگزار می شود که تیم قهرمان این رقابت ها به 

نمایندگی از قم راهی لیگ منطقه ای جوانان کشور می شود.

 مسئول کمیته فوتسال هیئت فوتبال استان قم خبر داد:

صدرنشینی صدراسیستم در لیگ فوتسال جوانان قم

چهارشنبه -سوم دیماه 1393 - سال هفدهم - شماره 3613

 حرف های شنیدنی دارم که در آینده می گویم؛

ایلانلو: ما برای تیم قم زحمت کشیده بودیم

 نگاهی بر عملکرد صبای قم در لیگ بر تر نوجوانان کشور



علمی و سلامت

اثرات مفید ماساژ بدن کودکان با روغن زیتون 
برای رفع نرمی استخوان و کم خونی 

جوشانده برگ درخت زیتون برطرف کننده نقرس و رماتیسم است. 
مصرف روغن زیتون از امراض قلبی و سرطان جلوگیری می کند و قند 
خون را تنظیم می کند. بدن را از صدمه رادیکال های آزاد حفظ می کند؛ 

مانع بروز سرطان پوست، روده و سرطان سینه در زنان می شود. 
 از دیدگاه طب سنتی ایران زیتون رسیده دارای طبع گرم و قابض، میوه نارس 
زیتون دارای طبع سرد و خشک، روغن زیتون دارای طبع گرم و خشک و برگ 

درخت زیتون نیز دارای طبع گرم و خشک است.
آثار و خواص درمانی زیتون:

1. روغن زیتون نرم کننده و صفرابرُ است.
۲. روغن زیتون دفع کننده سنگ کیسه صفرا است؛ برای این منظور باید آن 

را با آبلیمو مصرف کرد.
۳. برای رفع خارش گزیدگی حشرات، روغن زیتون را به محل گزیدگی مالش 
داده شود. کمپرس پوست با روغن زیتون در موارد آفتاب زدگی، سرما زدگی، 

گزش مار ، عقرب و حشرات سبب تسکین درد ، سوزش و التیام می شود.
۴.ماساژ بدن بچه های مبتلا به نرمی استخوان و کم خونی با روغن زیتون اثرات 

مفیدی بر ای آنها دارد.
۵. برای برطرف کردن خراش و ترک پوست، گلیسیرین و روغن زیتون را به 

مقدار مساوی با هم مخلوط کرده و روی پوست مالش دهند.
6. اگر همراه با غذا خورده شود، مقوی معده و اشتهاآور است.

7. برای رفع پیوره لثه، روغن زیتون را بر روی لثه بمالند.
8. دم کرده برگ درخت زیتون تب بر است.

۹. جوشانده برگ درخت زیتون برطرف کننده نقرس و رماتیسم است.
1۰. برای سر باز کردن جوش ها و کورک ها زیتون را له کرده و روی جوش یا 

کورک بمالند .
11. دم کرده و جوشانده پوست درخت زیتون تب بر و درمان کننده مالاریا 

است.
1۲. پماد میوه نارس زیتون برای سوختگی و زخمهای باز و بسته مفید است.

1۳. جویدن برگ زیتون برای از بین بردن زخمهای دهان مفید است.
1۴. مصرف روغن زیتون از امراض قلبی و سرطان جلوگیری می کند.

1۵. روغن زیتون کرم کشُ است.
16. روغن زیتون برای رفع سرفه های خشک مفید است.

17. قند خون را تنظیم می کند.
و  ها  فنول  پلی  مثل  قوی  های  اکسیدان  آنتی  دارای  زیتون  روغن   .18
فلاوونوئیدها است که این آنتی اکسیدان ها باعث کاهش پراکسیداسیون چربی ها 

در بدن و به دنبال آن کاهش استرس اکسیداتیو می شوند.
1۹. همچنین به علت خاصیت آنتی اکسیدانی خود دیواره سرخرگ ها را از 
گزند رادیکال های آزاد محافظت کرده و چسبیدن LDL را به دیواره سرخرگ ها، 

کاهش می دهد و ابتلا به بیماری های قلبی را کاهش می دهد.
۲۰. بدن را از صدمه رادیکال های آزاد حفظ می کند و بدین طریق باعث کاهش 
ابتلا به انواع سرطان ، خصوصاً سرطان پوست، روده و سرطان سینه در زنان 

می شود.
۲1. ماساژ پوست با روغن زیتون، تعریق زیاد را کاهش داده، مژه و ابرو را تقویت 
می کند. این درحالی است که ماساژ پوست سر با روغن زیتون سبب تقویت پوست 

و مو گشته و شوره سر را برطرف می سازد و موهای سپیدشده را سیاه می  کند.
۲۲. چند قطره روغن زیتون سریعاً خارش و سوزش چشم و پلک را تسکین 

داده و آبریزش چشم را برطرف ساخته و قوه بینایی را تقویت می کند.
۲۳. برگ زیتون با اثر مقوی، درمان کننده فشار خون و زخم های عفونی است.

نکته :
- با گرم شدن، کمی از طعم و بوی روغن زیتون از دست می رود. گرم شدن 
در دمای بالا می تواند باعث بی ثباتی و ناپایداری روغن شود، که باعث ایجاد 

بیماری های قلبی در مصرف کنندگان می شود.
- مصرف زیاد میوه زیتون نیز سبب لاغری، بی خوابی و اختلالات تنفسی 

می شود.

امگا3 با این بیماری سر جنگ دارد 
غذاهای دریایی و اسیدهای چرب امگا۳ از آن دسته از خوراکی هایی هستند 

که افراد نباید از مصرف آن غافل شوند.
سمانه حشمتی متخصص آسم و آلرژی ، گفت: آسم تنگی نفس حمله ای همراه با 
خس خس سینه است که در اثر مجاری هوایی و تورم غشاء های مخاطی ایجاد می شود.

وی افزود: افزایش ضربان قلب، کاهش فشار خون، اضطراب و سرفه های خشک از علایم 
آسم محسوب می شوند. در واقع افرادی که به این بیماری مبتلا هستند باید از مصرف 
مواد غذایی آلرژی زا پرهیز کنند و برخی غذاها را از رژیم غذایی شان حذف کنند و از 

خوراکی هایی مانند: شیر، تخم مرغ، غذاهای دریایی، اسیدهای چرب امگا ۳ غافل نشوند.
وی اذعان داشت: مصرف مواد غذایی غنی از ویتامین های A و B6 باید افزایش یابد و 
البته لازم به ذکر است؛ این بیماران باید از دریافت وعده های غذایی پرحجم اجتناب کنند 

چرا که امکان وخیم تر شدن حال آنها بیشتر است.

عواملی پنهان اما شایع 
که موجب کم پشتی موهای زنان می شود! 

ریزش ۵۰ تا 1۰۰ عدد تار مو در روز امری طبیعی است که هیچ گونه جای 
نگرانی ندارد.

دکتر ملک زاد گفت: جنس و ژنتیک ازجمله عوامل ریزش مو در افراد به شمار می روند 
که در اولویت قرار دارند. ریزش ۵۰ تا 1۰۰ عدد تار مو در روز امری طبیعی است که هیچ 
گونه جای نگرانی ندارد. وی در ادامه افزود: مشکلات تیروئید، کم خونی، رژیم های نامناسب 
و شدید از قبیل عوامل ریزش مو هستند. همچنین زنان به دلیل تمایل نداشتن به مصرف 
گوشت قرمز، میزان پروتئین و آهن مورد نیاز را از دست داده و بیشتر در معرض ریزش 
مو قرار می گیرند. دکتر ملک زاد اظهار داشت: استفاده از رنگ مو، دکلره و شستشوی بیش 
از حد مو موجب خشکی مو شده و ریزش را تشدید می کند. ملک زاد در پایان خاطرنشان 
کرد: ریزش مو در زنان یائسه به دلیل کسری هورمون های زنانه شیوع بیشتری دارد. 
این بیماری درمان قطعی نداشته و افراد بایستی به محض ریزش بیش از حد به پزشک 

مراجعه کنند.

درمان نشدن بیماری های لثه
 موجب ریزش دندان ها می شود 

درمان نشدن به موقع بیماری ها و عفونت های لثه، با تأثیر گذاشتن بر روی 
لثه ها و استخوان های محافظت کننده دندان ها، موجب ریزش زودهنگام و 

غیرطبیعی دندان ها می شود.
حسام کبیری متخصص بیماری های دهان و دندان گفت: بیماری های مرتبط با لثه 
علائم متعددی دارند که خونریزی لثه ها در هنگام مسواک زدن یا حتی غذا خوردن، قرمز، 
نازک و ورم کردن لثه ها و فاصله گرفتن لثه ها از دندان ها از جمله مهم ترین این علائم 
هستند. وی افزود: تنفس سخت و دشوار، لق شدن دندان ها و تغییر وضعیت قرار گرفتن 
دندان ها به ویژه در هنگام غذا خوردن از دیگر علائم بسیار مهم مرتبط با بیماری های لثه 
است. کبیری تصریح کرد: متأسفانه بسیاری از مبتلایان به بیماری های لثه که علائم و 
عوارض فوق را مشاهده می کنند، هیچ اقدامی جهت درمان بیماری خود صورت نمی دهند.

وی تأکید کرد: درمان نشدن به موقع بیماری ها و عفونت های لثه، با تأثیر گذاشتن بر 
روی لثه ها و استخوان های محافظت کننده دندان ها، موجب ریزش زودهنگام و غیرطبیعی 
دندان ها می شود. کبیری خاطرنشان کرد: بیماری لثه می تواند یک یا تمامی دندان ها را 
تحت تأثیر قرار دهد، به همین دلیل حفظ سلامت لثه ها و درمان زودهنگام بیماری ها 

وعارضه های مربوط به لثه  ها بسیار مهم است.

عفونت  محل جراحی 
در 20 درصد بیماران بروز می کند 

براساس نتایج تحقیقات اخیر، عفونت محل جراحی در حدود 1۵ تا 2۰ درصد 
بیمارانی که عمل جراحی داشته اند بروز می کند که درجه و شدت این عفونت از 

خفیف تا شدید متفاوت است.
علیرضا توسلی استادیار دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی تصریح کرد: عفونت های 
بیمارستانی شیوع گسترده ای در بیمارستان ها دارند و هزینه های بالایی را موجب می شوند.

وی گفت: عفونت اداری، عفونت خونی، عفونت تنفسی و عفونت  محل عمل جراحی 
چهار عفونت بسیار شایع در بیمارستان ها هستند. توسلی با اشاره به بروز عفونت در اعمال 
جراحی مختلف، تأکید کرد: بر اساس نتایج تحقیقات اخیر، عفونت محل جراحی در حدود 
1۵ تا ۲۰ درصد بیمارانی که عمل جراحی داشته اند بروز می کند که درجه و شدت این 
عفونت ها از خفیف تا شدید متفاوت است. وی با بیان اینکه نوع عمل جراحی نیز در میزان 
عفونت های بیمارستانی و عفونت محل عمل جراحی اثرگذار است، خاطرنشان کرد: بر 
اساس شواهد موجود موارد بروز عفونت جراحی پس از اعمال جراحی داخل شکم بالاتر از 

اعمال جراحی خارج شکم است.

ناگفته های زبان از بیماری های مرگبار بدن 
یکی از اعضای بدن نقش یک آینه تمام نما برای شناسایی و تشخیص انواع 

بیماری های بدن را در اختیار دارد.
زبان می تواند نشانه هایی از سرفه، تب، یرقان، سردرد و یا اجابت مزاج را به پزشکان نشان 

دهد و کمک کند تا آن ها در تشخیص خود موفق تر عمل کنند. 
گفتنی است، یک زبان سالم باید صورتی، تمیز و دارای جوانه های چشایی باشد. 

بررسی ها نشان می دهند، اما زبان ملتهب، زبان قرمز، سیاه یا سفید می تواند نشانه ای 
از شرایط دیگر مانند بیماری برفک باشد و همینطور زبان متورم می تواند نشانه ای از 
واکنش های آلرژیک باشد.  تغییر رنگ زبان نشان دهنده استفاده از آنتی بیوتیک به میزان 
بیش از حد مجاز است و زبان چاق و صاف ممکن است کمبود ویتامین B1۲، آهن یا 

فولات، و حتی کم خونی را نشان دهد.

یافته هایی ترسناک
 از آرایش در دوران بارداری 

قرار گرفتن در معرض مواد شیمیایی موجود در محصولات آرایشی و زیبایی 
می تواند منجر به ضریب هوشی پایین تر در کودکان شود.

مطالعات جدید در خصوص مواد شیمیایی فتالات موجود در محصولات آرایش نشان 
می دهند که آن ها می توانند منجر به تداخل با هورمون های بدن شوند. 

گفتنی است، متخصصان در ایالات متحده با مطالعه بر روی سطح هوش کودکان هفت 
ساله دریافته اند که قرار گرفتن در معرض بالا ترین سطح از مواد شیمیایی دارای فتالات 
منجر به کاهش نمرات IQ در کودکانی که مادران آن ها در دوران بارداری از محصولات 
آرایشی استفاده می کردند شده است.  بررسی ها نشان می دهند، این مواد شیمیایی بر روی 

جنین اثر می گذارد و باعث کاهش هوش نوزاد می شود.

کودکان چپ دست یا راست دست
 کدام در آینده پولدارتر می شوند 

در  کمتر  درآمد  به  زیادتری  احتمال  با  آینده  در  دست  چپ  کودکان 
سازمان هایشان دست خواهند یافت.

بررسی بر روی ۴7۰۰۰ نفر نشان می دهد افراد چپ دست در محل کار خود ضعیف 
ظاهر می شوند.  گفتنی است، تحقیقات همچنین نشان داده است که کودکان چپ دست 
بیشتر احتمال دارد که در مسائل آموزشی در مدارس با مشکل یادگیری به نسبت کودکان 
راست دست مواجه شوند.  بررسی ها نشان می دهند، افراد چپ دست همچنین دارای 
مهارت های  شناختی به طور مداوم پایین تری به نسبت راست دست ها و همینطور نرخ 
بالا تر از معلولیت های ذهنی و رفتاری برخوردار هستند.  کار شناسان عوامل مختلفی را در 
بروز چپ دستی موثر می دانند از جمله عوامل ژنتیکی، تروما یا استرس در بدن مادر در 
دوران جنینی که می تواند سبب چپ دستی در نوزاد و بروز مشکلات مختلف در طول 

زندگی او شود.

پدر جان مراقب باش زمین نخوری
سقوط یکی از شایع ترین حوادثی است که در دوره سالمندی ممکن است برای افراد 
اتفاق بیفتد و البته براحتی هم قابل پیشگیری است. با این حال، خیلی ها به اشتباه 
تصور می کنند در این مورد کاری از دستشان ساخته نیست و با همین باور پیش 

می روند. 
پاییز و زمستان فصل بارندگی است؛ گاهی کم و گاهی زیاد، اما بالاخره باید منتظر بارش برف و 
باران بود. البته نباید فراموش کنیم بارندگی و ریزش برف در کنار تمام خوبی هایی که دارد، ممکن 
است دردسرساز هم باشد؛ بخصوص برای کسانی که بیشتر در معرض خطر افتادن و سقوط 
هستند.  در چنین مواقعی که سطح معابر لیز و لغزنده است، سالمندان باید بیشتر مراقب باشند و 

سعی کنند از زمین خوردن پیشگیری کنند تا از این نظر مشکلی برایشان پیش نیاید. 
 از طرف دیگر، با توجه به این که بسیاری از سالمندان ممکن است دچار پوکی استخوان باشند، 
باید بیش از دیگران به این موضوع توجه داشته و به شیوه های مختلف از سقوط و زمین خوردن 

جلوگیری کنند. 
عوامل زمینه ساز سقوط را حذف کنید: سقوط یکی از شایع ترین حوادثی است که در دوره 
سالمندی ممکن است برای افراد اتفاق بیفتد و البته براحتی هم قابل پیشگیری است. با این حال، 
خیلی ها به اشتباه تصور می کنند در این مورد کاری از دستشان ساخته نیست و با همین باور پیش 
می روند.  البته نباید این نکته را هم نادیده بگیریم که سالمندان به علت نداشتن تعادل، سرگیجه، 
ضعف جسمی و مشکلاتی از این قبیل بیشتر در معرض خطر افتادن هستند و نمی توانند براحتی 
از این مشکل پیشگیری کنند.  به همین دلیل هم متخصصان توصیه می کنند سالمندان عواملی 
را که باعث سقوط می شود و خطر زمین خوردن را افزایش می دهد، کنترل کرده و با حذف این 
موارد، احتمال سقوط را کاهش دهند. توصیه می شود سالمندان هنگامی که از پله ها بالا و پایین 

می روند، نرده های کنار پله را بگیرند تا احتمال زمین خوردنشان کاهش یابد.
دکتر پریسا طاهری، متخصص طب سالمندان با اشاره به این موارد می گوید: باتوجه 
به این که سالمندان زمینه هایی از بیماری پوکی استخوان دارند، زمین خوردنشان می تواند به بروز 
شکستگی استخوان ها منجر شود و مشکلات زیادی را برای آنها فراهم می کند. به همین دلیل 
توصیه می شود با حذف عوامل زمینه ساز سقوط، احتمال روبه رو شدن با چنین مشکلاتی را به 

حداقل برسانید.
 سقوط سالمندان؛ داخل خانه یا بیرون از خانه؟

چنین حوادثی جا و مکان مشخصی ندارد. به این معنی که نباید تصور کنیم سالمندان فقط 
در آشپزخانه یا حمام زمین می خورند یا زمانی که بیرون از خانه هستند، احتمال روبه رو شدن 
با چنین مشکلی برایشان بیشتر می شود.   بنابراین یادتان باشد این گونه حوادث ممکن است در 
قسمت های مختلف خانه مانند حمام، راه پله ها، آشپزخانه و حتی داخل اتاق ها اتفاق بیفتد یا زمانی 
که فرد بیرون از خانه است با چنین مشکلی روبه رو شود.  دکتر طاهری با اشاره به این موضوع 
یادآور می شود: احتمال سقوط در بعضی از مسیرها مانند پله ها بیشتر است و به همین دلیل 
توصیه می شود موارد ایمنی را در این قسمت ها بیشتر مورد توجه قرار دهید. به عنوان نمونه اگر از 
کفپوشی مانند موکت برای پوشاندن پله ها استفاده می کنید، حتما آن را با استفاده از ابزار مناسب 

و مخصوص محکم کنید تا احتمال لیز خوردن و افتادن کاهش پیدا کند. 
همچنین توصیه می شود سالمندان هنگامی که از پله ها بالا و پایین می روند، نرده های کنار 

پله را بگیرند تا احتمال زمین خوردنشان کاهش یابد.
 داخل خانه هم مراقب باشید

همان طور که گفته شد، احتمال سقوط در تمام قسمت های 
خانه وجود دارد و نمی توان گفت سالمندان فقط 

باید در مناطقی که کف زمین 
است  لغزنده  و  لیز 

مراقب باشند.   داخل اتاق ها هم ممکن است چنین مشکلی پیش بیاید و به همین دلیل در این 
قسمت ها هم باید سعی کرد عواملی که احتمال سقوط را افزایش می دهد، حذف کنیم.  دکتر 
طاهری در این زمینه یادآور می شود: کلید برق اتاق باید در نزدیک ترین محل نسبت به در ورودی 
قرار گرفته باشد تا به محض ورود اتاق روشن شود.   همچنین به هیچ عنوان نباید پتو یا روفرشی 
را روی فرش ها پهن کنید؛ چون این کار احتمال زمین خوردن آنها را بیشتر می کند. وی ادامه 
می دهد: لوازم خانه نیز باید طوری چیده شود که در مسیر رفت و آمد سالمند پراکنده نباشد و در 
مسیرهای پرتردد که بخصوص طی شب ممکن است سالمند از آنجا عبور کند، قرار نگیرد.   سیم 
لوازم برقی مانند تلویزیون، تلفن و رادیو نیز به گفته این پزشک متخصص باید از کنار دیوار رد شود 
و اتاق ها هم باید نور کافی داشته و روشن باشند تا از زمین خوردن سالمند جلوگیری کند.  از طرف 
دیگر توصیه می شود تلفن در نزدیکی محل خواب سالمند یا جایی که در طول روز می نشیند، 
قرار بگیرد تا براحتی بتواند در صورت نیاز از آن استفاده کند.   علاوه بر این موارد، آن طور که 
دکتر طاهری توصیه می کند سالمندان باید از پوشیدن لباس های بلندی که باعث زمین خوردن 
می شود، اجتناب کنند و از عینک یا لوازم کمکی مناسب که بر اساس شرایط جسمی شان تجویز 
می شود، کمک بگیرند.  همچنین زمانی که برف یا باران می بارد و سطح خیابان ها لیز و لغزنده 
است نیز سالمندان باید مراقب باشند زمین نخورند.  در چنین مواقعی توصیه می شود سالمندان 
کفش مناسب بپوشند و با احتیاط قدم بردارند. همچنین خوب است در صورتی که می توانند از 

عصا کمک بگیرند تا احتمال زمین خوردنشان کمتر شود.
 زمین خوردن سالمندان باعث شکستگی لگن می شود: افتادن و زمین خوردن در تعداد 
زیادی از افراد مسن موجب شکستگی استخوان لگن )تصویر روبرو( شده و توانایی حرکت آنها را 
کاهش داده و توانایی زندگی مستقل را از آنها می گیرد.   تعداد زیادی از افراد مسنی که همه ساله 
به خانه سالمندان سپرده می شوند، به دنبال آسیب های بعد از زمین خوردن راهی این مراکز 
مراقبتی می شوند.  احتمال شکستگی لگن بدنبال زمین خوردن در زنان ۲ تا ۳ برابر مردان است.

 نکاتی برای پیشگیری از زمین خوردن سالمندان
برای پیشگیری از زمین خوردن دقت به نکات زیر لازم است:

 - شرایطی را که موجب افزایش احتمال زمین خوردن در خانه می شود را به حداقل برسانید.
 - فعالیت ورزشی روزانه به مقدار کافی داشته باشید تا قدرت و تعادل خود را حفظ کنید.

 - هر ساله معاینه چشم شوید و هر ساله توسط پزشک خود یک معاینه کلی شوید.
 - عوارض جانبی داروهایی را که مصرف می کنید، از پزشک خود سوال کنید.

 - کفش های اندازه پا و غیر لغزنده بپوشید.
 - به اندازه کافی کلسیم و ویتامین دی مصرف کنید.

- سیگار نکشید و الکل مصرف 
نکنید .
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دو نوجوان انگلیسی نوعی نوار پوشیدنی هوشمند تولید کرده اند که زمان 
خوابیدن کاربر مقابل تلویزیون را تشخیص می دهد و بنابراین محتوای فیلم در حال 
پخش را ضبط می کند تا فرد بتواند پس از بیدار شدن برنامه مورد علاقه اش را 

تماشا کند.
 این سامانه چاپی سه بعدی KipstR نام دارد و توسط دو دانش آموز اهل منچستر انگلستان 
به نام های »رایان اولیور« و »جاناتان کینگسلی« با همکاری شرکت Virgin Media ساخته 
شده است.این فناوری پوشیدنی مجهز به یک اکسیژن سنج خون و یک حسگر بی سیم است 
که می تواند از طریق آن با جعبه Virgin Media TiVo واقع در نزدیکی تلویزیون ارتباط 
برقرار کند. این اکسیژن سنج، میزان اکسیژن خونی را تعیین می کند که به آن قسمت از بدن 
کاربر که حسگر در آن کار گذاشته شده، می رود.زمانی که فرد خوابش می برد، جریان خون 
وی تغییر کرده و اکسیژن سنج خون با استفاده از این تغییرات تشخیص می دهد که وی 
چه زمانی خوابش برده و این که چه هنگام بیدار می شود.با تشخیص دادن خوابیدن کاربر، 
سیستم از عملکرد دستگاه کنترل تلویزیون برای مکث کردن فیلم و ضبط کردن محتوای 
آن تقلید می کند. بنابراین، هنگامی که فرد از خواب بیدار می شود، می تواند فیلم را ببیند.

همچنین زمانی که فیلم در حال ضبط شدن است، اعضای دیگر خانواده می توانند بدون 
مداخله کردن در فرآیند ضبط کردن فیلم توسط سامانه مزبور، کانال تلویزیون را تغییر دهند.

شرکت Virgin Media در نظر دارد این فناوری را برای کریسمس پیش رو عرضه کند و 
علاقه مندان می توانند در ماه دسامبر برای خرید آن ثبت نام کنند.

فناوری جدید خودروساز بزرگ جهان برای حذف کامل تصادف و خودپارکی خودروها

توسط یک شرکت دانش بنیان ساخته شد؛
رادار قوی برای  ردیابی انسانهای زیر آوار

محققان در یک شرکت دانش بنیان موفق به ساخت ردیابی شده اند که می تواند 
مواد مخدر و انفجاری را ردیابی کند.

سید علی حسینی - مخترع دستگاه "ردیاب راداری" درپارک علمی و فناوری گیلان و مرکز 
رشد علوم پزشکی استان مازندارن در گفتگو با خبرنگار مهر گفت: این ردیاب راداری برای 

شناسایی مواد مخدر و انفجاری، انسان زنده و مرده در زیرآوار، معتادین و نیز مشروبات الکلی 
ساخته شده است.

وی با اشاره به اینکه این دستگاه از دو بخش فرستنده و گیرنده تشکیل شده است، اظهار 
داشت: بخش فرستنده از امواج رادیویی و رادیومغناطیس تشکیل شده که در زمین این امواج را 
منتشر می کند و لایه مولکولی عناصر )مواد منفجره،انسان زنده و مرده ،معتادین،مشروبات الکلی( 

را تحریک کرده  و یون های آنها را آزاد می کند.
حسینی در ادامه گفت: پس از آن دستگاه گیرنده با شناسایی یون ها، امواج برگشتی و لایه 

مولکولی را شناسایی کرده و امواجی را به هدف منتقل و سپس بر می گردد.
به گفته وی اگر مواد داخل زمین و جای دیگری جاسازی شده باشد این دستگاه می تواند قطر 

مواد را اندازه گیری کند.
وی افزود: اطلاعات عناصری که دستگاه ردیابی کرده است، بر روی سیستم رایانه به صورت سه 

بعدی وارد می شود که این اطلاعات شامل حجم، وزن، اندازه عنصر مورد ردیابی است.
وی با بیان اینکه این نوع دستگاه برای اولین بار به صورت راداری ساخته شده است، خاطرنشان 
کرد: دستگاه ردیاب راداری می تواند توسط پلیس و معاونت های آن، پلیس آگاهی، مرزبانی، 

نیروهای امنیتی و حفاظتی موارد انتحاری، حوادث غیرمترقبه مورد استفاده قرار گیرد.
حسینی ابراز کرد: این دستگاه می تواند معتادان را از فاصله هزارو پانصد متری شناسایی کرده 

و درجه آنالیز اعتیاد در بدنشان را مشخص کند.

تولید نانو فیبر سلولز به روش سنتز باکتری توسط محققان کشور
محققان کشورمان در پارک علم وفناوری مازندران موفق شدند با استفاده از فناوری 

نانو فیلم، نانو فیبر سلولز با روش سنتز باکتری تولید کنند.
دکتر حسین یوسفی، مجری این طرح با بیان اینکه نانو فیبر سلولز به دلیل دارا بودن خواص 
ویژه ای نظیر خواص مقاومتی و ممانعتی بالا، تجدید پذیری، زیست سازگاری، شفافیت، مورد 
توجه محققان دانشگاهی و صنعت قرار گرفته است، اظهار کرد: یکی از روش های موفق تولید نانو 
سلولز روش سنتز باکتری است که محصول اصلی آن فیلم نانو فیبر سلولز است که توسط برخی 
از باکتری ها در محیط کشت تولید می شود. وی از جمله مزیت های این طرح را شامل تولید 
نانو فیبر سلولز با خلوص بیشتر از ۹۹درصد، تولید فیلم یکپارچه به جای نانو فیبرهای مجزا از 
هم، محصولی کاملا زیست پایه، تجدید شونده و زیست تخریب پذیر عنوان کرد. یوسفی با بیان 

اینکه این محصول دارای مقاومت کششی در حد فولاد و در عین حال شفاف و دارای قابلیت 
خوراکی است، گفت: قدرت جذب بسیار بالا، خلوص بالا، ایمن بودن جهت مصارف خوراکی و 
آرایشی بهداشتی و... از دیگر مزایای این محصول است. وی با بیان اینکه فیلم نانو فیبر سلولز 
مزیت مصارف دارویی و زیبایی به عنوان ماسک صورت را داراست، تصریح کرد: این فیلم با قابلیت 
کششی و انعطاف پذیری بالا بر روی سطح پوست به خوبی قرار گرفته و میتواند اسانس ها و 
مواد دارویی را به طور موثرتری به روزنه های پوستی و درون پوست منتقل کند. به گفته این 
محقق، این محصول در کاغذ سازی، بسته بندی و نساجی، پزشکی، مهندسی پزشکی، داروسازی 
و صنایع آرایشی و بهداشتی، صنایع الکترونیک و مغناطیس، کشاورزی و صنایع غذایی، خودرو، 

ساختمان و وسایل ورزشی، صنایع نفت و پالایش، هوا فضا، صنایع دفاع و ... کاربرد دارد.

کنترل دست های آهنی با ذهن
مرد امریکایی که چهل سال پیش دستان خود را از دست داده بود با کمک فناوری های جدید توانست 

هر دو دست خود را بازیابد.
سازمان پروژه های تحقیقاتی پیشرفته دفاعی امریکا )دارپا( در تحقیقات جدید خود توانست دو دست رباتیک 
هوشمند را به مرد امریکایی پیوند بزند. این مرد امریکایی با نام Les Baugh یکی از اهالی کلورادو امریکاست که ۴۰ 
سال پیش و در یک سانحه هر دو دست خود را از دست داده بود. اما اکنون وی پس از چهل سال و با کمک جراحی 
اعصاب و تکنولوژی رباتیک محققان دانشگاه جانز هاپیکنس نه تنها توانست هر دو دستش را بازیابد بلکه از قدرت کنترل 
آنها با ذهن خود نیز برخوردار است. محققان معتقدند این اولین باری است که چنین پیوندی در دو طرف عضو قطع 
شده بدن انسان انجام می شود. در این پیوند از ایمپلنت های عصبی برای کنترل دست های روباتیک توسط مغز کمک 
گرفته شده که به نوعی بدعت جدید در جراحی است. سرپرست این تیم تحقیقاتی می گوید: "هرچند سرعت دستان 
روباتیک به نسبت سرعت دستان طبیعی یک انسان پایین تر است اما می توان امیدوار بود که با تمرینات مداوم سرعت 
دستان روباتیک را به سرعت دستان یک انسان معمولی نیز نزدیک کرد. دراین روش که موسوم به MPL )مدولار پروتز 

اندام( شناخته می شود، بیمار با کمک ذهن کنترل قسمت های پروتز شده خود را به دست می گیرد."
ده روز پس از سپری شدن این عمل جراحی، مرد امریکایی با آموزش و تمرین به خوبی قادر به انجام کارهای شخصی 

خود یا برداشتن ظروف، تخم مرغ و حتی یک فنجان قهوه است.

پنجره هوشمندی که بدون برق
 تیره و شفاف می شود

دانشمندان دانشگاه صنعتی نانیانگ سنگاپور نوعی پنجره هوشمند ارائه داده اند 
که بدون نیاز به هیچ گونه منبع برق خارجی، تیره یا شفاف می شود.

 این پنجره منحصر به فرد به هیچ نیروی برقی برای فعالیت نیازی ندارد و در نوع خود یک 
باتری با قابلیت شارژ دوباره است؛ بنابراین، می توان از انرژی ذخیره شده آن برای فعال کردن 

ابزار الکترونیکی کم مصرف مانند ال ای دی ها استفاده کرد.
در حال حاضر، پنجره های موجود در بازار یا از رنگ دائمی استفاده می کنند که نمی تواند 
در شب شفاف شود یا این که ویژگی های انتشار نور را فقط با استفاده از یک منبع برق 
خارجی تغییر می دهند. با این حال، پنجره هوشمند جدید در نور شفاف روز به رنگ آبی 
در می آید تا نفوذ نور به داخل ساختمان را نصف کند و شب هنگام یا بنا به نیاز کاربر نیز 
به رنگ شفاف خود بازمی گردد. این پنجره هوشمند حاوی الکترولیت مایعی است که بین 
دو ورقه شیشه ای آن قرار گرفته است. این ورقه ها با اکسید قلع اندیم پوشیده شده اند که 
معمولا به عنوان پوشش های رسانایی شفاف برای نمایشگرهای تلویزیون به کار می روند. 
یکی از این ورقه ها با لایه اضافی رنگدانه  آبی رنگ آهن دار پوشیده شده و دیگری به یک نوار 
باریک فویل آلومینیومی متصل است. این دو ورقه شیشه ای با کابل های الکتریکی معمولی به 
یکدیگر متصل شده اند و هنگامی که مدار الکتریکی بین آن ها شکسته می شود، نوعی واکنش 
شیمیایی بین رنگدانه آبی آهن دار و اکسیژن حل شده در الکترولیت آغاز می شود و شیشه را 
به رنگ آبی در می آورد. برای از بین بردن رنگ آبی، مدار الکتریکی جهت تخلیه شارژ باتری 

بسته می شود و نور آبی را به نور سفید آهن دار بی رنگ تبدیل می کند.
چنین فناوری نوآورانه ای را می توان با میزان نور خورشید ورودی به داخل ساختمان 
و  برق  قابل توجهی در مصرف  این موضوع موجب صرفه جویی   و  روز سازگار کرد  در 
همچنین خنک کردن ساختمان می شود. گفته می شود تولیدکنندگانی که به دنبال ساخت 

ساختمان های سبز دوستدار محیط زیست هستند، از این پنجره استقبال خواهند کرد.

ضبط فیلم های درحال تماشا
 هنگامی که به خواب می روید
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آگهی فقدان سند مالکیت 
آقای محمد صادقی و کبری صفری با ارائه یک برگ استشهاد شهود مصدق اعلام 
داشته که سند مالکیت بشماره مسلسل ۴۲1۹۲7 مربوط به پلاک 1۰۵۹۹/8۲۰ اصلی 
واقع در بخش 1 ثبت قم  که ذیل ثبت ۲۲۳1۵ صفحه ۴۰۰ دفتر 16۴ بنام ابوالفضل 
تولیت صادر و تسلیم شده است سپس برابر سند قطعی شماره 8۰۵7۵- ۲8/1۲/1۳76 
دفتر 16 قم باالمناصفه به محمد صادقی  و کبری صفری منتقل شده است بعلت سهل 
انگار ی مفقود گردیده و تقاضای صدور سند مالکیت المثنی را نموده است . لذ ا مراتب 
باستناد تبصره یک  اصلاحی ماده 1۲۰آئین نامه قانون ثبت در یک نوبت به تاریخ ذیل 
آگهی می گردد تا چنانچه کسی مدعی وجود سند مالکیت نزد خود و یا انجام معامله 
باشند مراتب را همراه با  مدارک خود پس از انتشار آگهی ظرف مدت 1۰ روز کتبا به این 
اداره اعلام و ارسال و رسید اخذ نمایند تا مورد رسیدگی قرار گیرد . بدیهی است پس از 
انقضای مهلت مقرر نسبت به صدور سند مالکیت المثنی برابر مقررات اقدام خواهد شد .

جعفر کاظمی – رئیس ثبت اسناد منطقه یک قم 

شرکت بی ام و فناوری جدیدی ارائه داده که به طور خودکار 
امکان  به خودرو  و  کرده  را حذف  تصادفات  انواع  تمامی 

پارک کردن خود در پارکینگ های طبقاتی را می دهد.

این سیستم مبتنی بر ترمزگرفتن برای اجتناب از تصادفات 
و همچنین پارک خودکار، به راننده انسانی کمک می کند.

»دستیار  که  سامانه  این  خودکار  پارک کردن  سیستم 
پارک از راه دور Valet« نام گرفته، با استفاده از نوعی برنامه 
نرم افزاری گوشی هوشمند یا ساعت هوشمند عمل می کند 
و به راننده و مسافران امکان پیاد ه شدن از خودرو در نقطه ای 
مناسب )مانند آسانسور یا درهای نزدیک( را می دهد تا خودرو 

نقطه ای را پیدا کرده و خودش را پارک کند.
زمانی که اتومبیل پارک شد، خودش را قفل می کند و 
منتظر تماسی از سوی مالک می ماند تا بر اساس آن، خود 
را از حالت پارک خارج کند و به مکانی موردنظر کاربر برود. 
زیرا  به جی پی اس عمل می کند  اتکا  بدون  این سیستم 

جی پی اس ها در داخل پارکینگ ها فعال نیستند.
اجتناب از تصادف مبتنی بر حسگر ۳6۰ درجه ای است که 
اطلاعات دریافتی را به یک رایانه ارسال کرده و رایانه نیز خطر 
تصادف را بر اساس شرایط حاضر محاسبه می کند. چنانچه 
سیستم به این نتیجه برسد که تصادف قریب الوقوع است، 
سرعت خودرو را کند کرده یا آن را در صورت موافقت راننده 

با این ارزیابی، متوقف می کند.
شرکت بی ام و بزرگ ترین تولیدکننده  خودروهای لوکس در 
جهان است و فناوری جدید نشان می دهد این شرکت به 
دنبال ارائه رویکردی نوین برای خودروهای خودران است تا 
به آن ها امکان عملکرد در محیط های ایمن را پیش از استفاده 

در بزرگراه ها و جاده ها بدهد.



شهریه دانشگاه ها افزایش می یابد
در بودجه سال 94 هیچ سرانه ای به دانشجوی شبانه تعلق نگرفته است که 
با توجه به این موضوع دانشجویان شبانه باید شهریه سنگینی را به دانشگاه ها 

بپردازند که به مصلحت کشور نیست. 
محمدمهدی زاهدی، رئیس کمیسیون آموزش و تحقیقات مجلس شورای اسلامی 
اظهار داشت :یشنهادم به دولت این است که حداقل به ازای هر دانشجوی شبانه و براساس 
فرمولی که دارند، یک سوم سرانه تعلق گیرد تا دانشجویان تشویق شوند؛ یقین دارم اگر 
این اتفاق نیفتد در سال آینده با کاهش دانشجو مواجه می شویم. امسال جدای درصد 
افزایش بودجه یک اتفاق خوب درباره سرانه دانشجویی و یک استانداردسازی صورت گرفته 
است. رئیس کمیسیون آموزش و تحقیقات مجلس شورای اسلامی افزود: به نوعی بودجه 
اختصاصی و مصوبه دولت در بحث هزینه ای از یک مدل استاندارد پیروی کرده است که 
موجب عدالت محوری است؛ استانداردسازی به گونه ای است که ملاک و معیار مشخص 

شده است و سعی شده دانشگاه ها افزایش بودجه خوبی داشته باشند.
بودجه 4هزار و96۰میلیاردی دانشگاه ها

وی با اشاره به افزایش ۲۰ درصدی در بودجه کلی آموزش عالی که در اختیار دانشگاه ها 
قرار می گیرد، یادآور شد: بودجه سال ۹۴ آموزش عالی کشور ۴ هزار و ۹6۰ میلیارد تومان 

شده است. 
زاهدی با اشاره به بودجه در نظر گرفته شده برای پژوهشگاه های کشور که وابسته به 
وزارت علوم هستند، خاطرنشان کرد: این بخش در بودجه سال ۹۴ رشد ۲۹ درصدی 
داشته و رقم آن به ۳۹6 میلیارد تومان رسیده است. وی افزود: بودجه ستادی وزارت علوم 
با افزایش ۵/7 درصدی به ۵۵8 میلیارد تومان رسیده است. رئیس کمیسیون آموزش و 
تحقیقات مجلس شورای اسلامی ادامه داد: مقرر شد 1۲۰ میلیارد تومان برای تجهیز 
منابع پژوهشگاه ها و موسسات پژوهشی درون دانشگاه ها اختصاص داده شود؛ همچنین 

1۰ میلیارد تومان نیز برای شبکه ملی و محاسبات در نظر گرفته شده است. 
وضعیت بودجه دانشگاه فنی و حرفه ای در سال94

وی بودجه در نظر گرفته شده برای صندوق نوآوری و شکوفایی در سال ۹۴ را 8۵۵ 
میلیارد تومان عنوان کرد، در حالی که این رقم در بودجه کنونی ۵۳۰ میلیارد تومان بود. 
زاهدی رشد بودجه دانشگاه فنی و حرفه ای را حدود ۲۵ درصد عنوان کرد و این رقم 

بودجه برای سال ۹۴ را ۳1۲ میلیارد تومان اعلام کرد.
کسری بودجه 78۰ میلیاردی وزارت علوم

رئیس کمیسیون آموزش و تحقیقات مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه بودجه 
عمرانی دانشگاه ها رشد خوبی داشته است، تصریح کرد: در بخش عمرانی دانشگاه ها رشد 
۴۴ درصدی را شاهد بودیم که رقم آن هزار و ۳۴ میلیارد تومان شده است و اگر این اتفاق 
بیفتد و این پول تخصیص داده شود، سال آینده ۴۰۰ هزار متر مربع به فضاهای دانشگاهی 
اضافه می شود. وی همچنین یکی از مشکلات جدی وزارت علوم را کسری بودجه 78۰ 
میلیارد تومانی در سال جاری عنوان کرد و بیان داشت: اگر این بودجه در جایی دیده نشود 
و در سال آینده نیز در بخش هزینه ای تخصیص 1۰۰درصدی نداشته باشیم، دوباره آن 

بدهی بالاتر می رود و کسری بودجه پیدا می شود.
ضعف بودجه 94 عدم اختصاص سرانه دانشجویی شبانه است

زاهدی با اشاره به نقطه ضعف بودجه دانشگاه ها در سال آینده، تصریح کرد: در بودجه 
سال ۹۴ هیچ سرانه ای به دانشجوی شبانه تعلق نگرفته است که یا دانشگاه ها نباید 
دانشجوی شبانه جذب کنند و یا اینکه سرانه آن در نظر گرفته شود، زیرا اگر این اتفاق 

بیافتد بودجه و شهریه سنگینی را باید دانشجویان بپردازند که به مصلحت کشور نیست.
وی اضافه کرد: پیشنهادم به دولت این است که حداقل به ازای هر دانشجوی شبانه و بر 
اساس فرمولی که دارند، یک سوم سرانه تعلق گیرد تا دانشجویان تشویق شوند؛ یقین دارم 

اگر این اتفاق نیافتد در سال آینده با کاهش دانشجو مواجه می شویم.
برای تجهیزات در بودجه پول خوبی دیده نشده است

رئیس کمیسیون آموزش و تحقیقات مجلس شورای اسلامی با بیان مشکل دیگر در 
بودجه سال آینده دانشگاه ها گفت: متأسفانه برای تجهیزات پول خوبی دیده نشده است؛ از 
دولت خواهشمندیم جدای لایحه بودجه حداقل ۵۰۰ میلیون دلار برای خرید تجهیزات و 

به روز کردن آزمایشگاه ها و پژوهشگاه ها مصوب کند. 

آشنایی با بیمه شاغلان کسب و کار خانگی 
بیمه شاغلان کسب و کار خانگی از سوی تامین اجتماعی ارائه می شود که در 

ادامه نحوه برخورداری از آن مورد اشاره قرار می گیرد. 
دراجرای بند »۵« ماده »7« قانون ساماندهی و حمایت از مشاغل خانگی و ماده »۹« 
دستورالعمل اجرائی مربوطه، ستاد ساماندهی و حمایت از مشاغل خانگی، شاغلان کسب 
و کار خانگی اعم از مستقل، پشتیبان و افراد تحت پوشش در صورتی که مشمول مقررات 
خاص دیگری قرار نداشته باشند از ۲۳ /1 /1۳۹۰ طی بخشنامه ای مشمول مقررات بیمه 
صاحبان حرف و مشاغل آزاد قرار گرفته اند.  به استناد ماده »۲« قانون ساماندهی و حمایت 
از مشاغل خانگی و بند »1« از ماده »۲« دستورالعمل اجرائی مربوطه صرفاً عضو یا اعضاء 
خانواده که حائز شرایط مقرر در قانون و آئین نامه مزبور هستند و در فضای مسکونی به 
کسب و کارخانگی اشتغال به کار دارند، مشمول این بخشنامه بوده و افراد غیرعضو خانواده 
از شمول مقررات مورد اشاره خارج هستند. همچنین مشمولین صندوق بیمه اجتماعی 
روستائیان وعشایر ازشمول ضوابط مورد نظر خارج بوده و تابع قوانین و مقررات مربوط به 

صندوق یاد شده خواهند بود. 
مرجع معرف شاغلین کسب و کار خانگی

معرفی شاغلین کسب و کار خانگی توسط وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی و یا 
واحدهای تابعه صورت می پذیرد. 

شرایط سنی بیمه شاغلان کسب و کار خانگی
حداکثر سن جهت پذیرش درخواست و عقد قرارداد بیمه برای مردان و زنان به ترتیب 
۵۰ و ۴۵ سال است که درغیر این صورت متقاضی باید ۲ برابر مازاد سنی مقرر دارای 
سابقه پرداخت حق بیمه نزد سازمان تأمین اجتماعی باشد؛ به عنوان مثال چنانچه مردی 
در تاریخ ارائه تقاضا ۵۲ سال سن داشته باشد، باید ۴ سال سابقه پرداخت حق بیمه نزد 
سازمان داشته باشد. بدیهی است افرادی که سن آنان در هنگام ارائه تقاضا کمتر از سنین 

مذکور باشد، درخواست آنان در صورت احراز سایر شرایط مقرر قابل قبول خواهد بود. 
نرخ پرداخت حق بیمه و حمایت های بیمه ای

متقاضی می تواند با انتخاب یکی از نرخ های زیر از حمایت های بیمه ای مربوطه بهره مند 
شود: 

نرخ 1۴درصد ) 1۲ درصد سهم بیمه شده + ۲ درصد سهم دولت ( شامل بازنشستگی 
و فوت بعد از بازنشستگی. 

نرخ 16درصد ) 1۴ درصد سهم بیمه شده + ۲درصد سهم دولت ( شامل بازنشستگی 
و فوت قبل و بعد از بازنشستگی. 

نرخ ۲۰درصد ) 18درصد سهم بیمه شده + ۲ درصد سهم دولت ( شامل بازنشستگی 
، فوت و ازکارافتادگی 

دستمزد مبنای پرداخت حق بیمه
چنانچه شاغلین کسب و کار خانگی سابقه پرداخت حق بیمه نزد سازمان تأمین 
اجتماعی نداشته باشند، می  توانند دستمزد مبنای پرداخت حق بیمه خود را بین حداقل 
دستمزد مصوب شورای عالی کار و حداکثر دستمزد مصوب زمان عقد قرارداد انتخاب 
کنند .  در صورتی که متقاضی دارای سابقه پرداخت حق بیمه قبلی به مدت ۳6۰ روز و یا 
بیشتر نزد سازمان تامین اجتماعی باشد، میانگین مبنای پرداخت حق بیمه وی در آخرین 

۳6۰ روز به عنوان مبنای پرداخت حق بیمه، ملاک عمل قرار می گیرد. 
خدمات درمانی

بر اساس تبصره ۲ ماده ۹ دستورالعمل اجرائی قانون ساماندهی و حمایت از مشاغل 
خانگی برخورداری از خدمات درمانی شاغلان کسب و کار خانگی در قالب بیمه پایه ایرانیان 
خواهد بود و بر طبق ضوابط مذکور معاونت برنامه ریزی و نظارت راهبردی رئیس جمهور 
با همکاری وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی مکلف است اعتبار مورد نیاز بیمه درمان 
مشمولان را در بودجه سنواتی کل کشور پیش بینی و نسبت به پرداخت آن به صندوق 
بیمه گر اقدام کند.  بدین ترتیب مشمولان واجد شرایط با برخورداری از معافیت در پرداخت 

حق بیمه سهم درمان، می توانند از خدمات درمانی بیمه همگانی کشور بهره مند شوند. 
توجه: 

درصورتی که افراد معرفی شده با پرداخت حق سرانه درمان مقرر متقاضی بهره مندی 
از خدمات درمانی سازمان تأمین اجتماعی باشند، ارائه حمایت درمانی به آنان همانند سایر 
بیمه شدگان صاحبان حرف و مشاغل آزد میسر خواهد بود در این صورت مشمولان می توانند 
با پرداخت حق سرانه درمان مصوب برای خود و هریک از افراد تحت تکفل قانونی، با دریافت 
دفترچه درمانی از کلیه امکانات مراکز درمانی ملکی سازمان تأمین اجتماعی در سراسر کشور 
و نیز امکانات مراکز تشخیصی، درمانی و داروئی طرف قرارداد این سازمان استفاده کنند.  لازم 
به ذکر است؛ میزان سهم بیمه شده از هزینه درمان که فرانشیز نامیده می شود، برای خدمات 

پزشکی سرپائی ۳۰ درصد و برای خدمات درمانی بستری 1۰ درصد است. 

گاهی خودت را تحویل بگیر 
تا حالا شده که خودتان برای تشویق خودتان شیرینی بخرید ، شده که 
نظر دیگران را درباره موقعیت تان در نظر نگیرید و شده که برای موفقیت های 

کوچک و بزرگ خودتان، جایزه بخرید؟
داشتن احساس خوب نسبت به خود، از جمله مواردی است که بسیاری افراد در 
زندگی خود در آرزوی رسیدن به آن هستند.خود کم بینی یعنی اینکه یک نفر حس 
کند در برابر دیگران کوچک است و خودش را دست کم بگیرد . این »خودکم بینی« 

چندان ربطی به واقعیت ندارد و بیشتر باور و حس یک آدم است نسبت به خودش.
بچه ها پدر و مادرشان را قوی می بینند و در مقایسه با آن ها خود را ضعیف می یابند. 
در نتیجه سعی می کنند خود را قوی نشان دهند تا ضعیف به نظر نیایند. همه آدم ها 

دنبال این هستند که بهترین باشند . 
همه می خواهند جای بهتری در دنیا پیدا کنند، در حالی که غلبه بر خود کم بینی 
هم یکی از غرایز اصلی محسوب می شود. بعضی پدر و مادرها با سختگیری های نابجا 
بچه های خود کم بین تحویل جامعه می دهند. این بچه ها باید از نظر رفتاری نوسازی 

شوند و بهتر است به یک متخصص مراجعه کنند.
 خود کم بینی شش علامت دارد:

1. در مقابل سختگیری واکنش های شدید نشان می دهند.
۲. دلشان می خواهند مظلوم به نظر بیایند

۳. کناره گیری از دیگران
۴. پاسخ شدیداً مثبت به تملق

۵. گذشت ندارند
6. دوست دارند دیگران را بد نشان بدهند.

برخی از دلائل خود کم بینی عبارتند از:
1- ممکن است به نوع تربیت و رشد فرد برگردد. بسیاری از پدر و مادر ها یا کسانی 
که به نوعی وظیفه ی تربیت کودک را به عهده دارند پیام هایی منفی به او القا می کنند 

و این پیام ها در ذهن او کاشته می شود. مثلا به او می گویند “کودن” .
 ۲- ممکن است دلیل این مشکل تملق، ضعف و خود کم بینی والدینش باشد که 
به فرزند به ارث رسیده است؛ چرا که ثابت شده کودک این نوع رفتار ها را از والدینش 
به ارث می برد، پس شخصیتش ضعیف و با خود درگیر می شود و از ظاهر شدن در 

اجتماع بدش می آید، در نتیجه خود را تحقیر می نماید.
 ۳- اضافه بر این ممکن است دلیل خود کم بینی به نبود هدف مشخص در زندگی 
برگردد. و این سبب می شود طوری به رتبه و مقام دیگران نگاه کند، انگار ستاره هایی 
دست نیافتنی هستند. تمام این دلایل و شاید دلایلی دیگر سبب می شود انسان، ارزش 
خودش، ارزش انسان بودنش و ارزش وجودش را پایین بیاورد. درجه این پایین آوردن 

در هر شخصی می تواند متفاوت باشد.
یکی از راه هایی که می تواند به شما کمک کند تا از پس احساس حقارت تان بر 
بیایید ، این است که راه هایی برای تشویق خود پیدا کنید . خیلی لذت بخش است که 
آدم بعد از موفقیت در یک آزمون زندگی، اولین شیرینی موفقیتش را خودش بخورد و 

بعد آن را به دیگران تعارف کند
در مقابل خود کم بینی چه می شود کرد؟

- یکی از راه هایی که می تواند به شما کمک کند تا از پس احساس حقارت تان بر 
بیایید ، این است که راه هایی برای تشویق خود پیدا کنید . خیلی لذت بخش است که 
آدم بعد از موفقیت در یک آزمون زندگی، اولین شیرینی موفقیتش را خودش بخورد و 

بعد آن را به دیگران تعارف کند.
- علل و تقویت کننده های این رفتار را پیدا کنید. تمرکز دارید؟ کسی کمکتان 
می کند؟ از کارهای سخت گریزان هستید؟ کسی از دست شما ناراحت است؟ 

رفتارهای مثبت انجام دهید.
-احساس خود کم بینی در موقعیت های خاص بروز می کند و می شود با حساسیت 
زدایی این رابطه را قطع کرد. با این کار می شود با ضعف ها کنار آمد ، مثل وقتی مشکلی 
قابل اصلاح نیست )لکنت زبان( این تنها راه حل است. برخی ضعف ها قابل جبران 

هستند . این کار مهارت خاصی لازم ندارد، فقط تمرین می خواهد.
- بهترین راه غلبه بر ضعف، قوی شدن است. یعنی باید کارهای جدید یاد بگیریم. 
مثلا اگر خوب بلد نیستید حرف بزنید می توانید با بیشتر کتاب خواندن ، تمرین ذهنی و 
... مشکل را کم کنید. گاهی بهتر است در جهت دیگری خود را تقویت کنید و کاری به 
این مشکل نداشته باشید. شاید کسی که خوب نمی تواند صحبت کند، بتواند نویسنده 

چیره دستی شود.
-بپذیرید که بنا بوده با همین قیافه و همین قد و جثه خوشبخت شوید و حالتان 

خوب باشد. به بدن خود احترام بگذارید.
- در بسیاری از موارد یک فکر غلط) مثل بی کسی( منشأ اصلی است.

- باید علت خود کم بینی تان را پیدا کنید ، شاید نشود چشمه را خشکاند اما می شود 
آن را ناداشته فرض کرد. 

شب های قبل از امتحان
 چه نکاتی را باید رعایت کرد؟

 ترم زمستانی دانشگاه ها رفته رفته روزهای پایانی خود را سپری می کند و کم 
کم فصل پرتنش و استرس زای امتحانات در حال رسیدن است.

مطالعات متعدد روی الگوی خواب دانشجویان ثابت کرده است که شب بیداری و درس 
خواندن تا پاسی از شب نه تنها مفید نیست بلکه اثرات بسیار مخربی می تواند برجای بگذارد.

 پنج راه حل ساده برای مدیریت زمان و مطالعه مفید در آستانه فصل امتحانات توصیه 
شده که به شرح زیر است:

پرهیز از مطالعه پشت سرهم مطالب درسی
اگر چند ساعت مداوم و بدون وقفه ای برای استراحت کردن درس بخوانید نه تنها مفید 
نبوده بلکه برای حافظه کوتاه مدت شما مشکل بیشتری پیش می آید. به جای اینکه در 
یک مدت کوتاه مغز خود را از حجم انبوهی اطلاعات پرُ کنید، مطالعه خود را به بخش های 
مختلف تقسیم کنید و از این قسمت ها یادداشت بردارید. وقتی هر بخش را به پایان بردید 
سپس یادداشت ها را مرور کنید تا مطالب خوانده شده در ذهن شما باقی بمانند. ورزش 
بهترین راه برای کاهش استرس و آزاد کردن انرژی حاصل از نشستن و درس خواندن 
است. فقط به خاطر داشته باشید که بین بخش های مطالعه خود وقفه زیادی نیندازید تا 

از مطالب دور نشوید.
مدیریت هوشمندانه زمان

به دنبال هر ۳۰ تا ۵۰ دقیقه مطالعه، 1۰ دقیقه استراحت پیشنهاد می شود. اگرچه این 
زمان بندی الزاما نباید با همین ظرافت دنبال شود اما بهتر است برای طول مدت مطالعه و 
استراحت خود یک محدودیت زمانی تعیین کنید. از این زمان های استراحت برای ورزش یا 
تغذیه استفاده کنید. توصیه می شود در خلال این زمان های استراحت از انجام فعالیت هایی 
نظیر انجام بازی های ویدئویی و تماشای تلویزیون یا فیلم که نیاز به سوخت و ساز مغزی 
دارند، بپرهیزید چرا که این مسئله باعث می شود مطالبی را که می خوانید به خوبی جذب 
ذهن نشوند. اطلاعات دریافتی در صورتی که ۲۴ ساعت پس از مطالعه دوباره مرور شوند 

6۰ درصد بهتر و بیشتر در ذهن باقی می مانند.
محدود کردن موضوعاتی که موجب حواس پرتی می شوند

جایی را برای درس خواندن انتخاب کنید که بتوانید بهتر روی جزوه ها و درس ها متمرکز 
شوید و هنگام درس خواند در محیطی باشید که در افزایش تمرکز بیشتر به شما کمک 
کند. به عنوان مثال مکانی که در آنجا وسایل تفریحی زیادی وجود دارد ممکن است 
تمرکزتان را مختل کرده و شما را تحریک کند که کمی با پلی استیشن بازی کنید و در 
این شرایط اگر یک هم اتاقی درس نخوان هم داشته باشید وضع به مراتب بدتر خواهد شد. 
مطالعاتی که از سوی موسسه Applied cognitive psychology در سال ۲۰1۰ 
میلادی انجام شده نشان می دهد افرادی که در حین درس خواندن به موسیقی گوش 
می دهند در امتحانات حفظی نتایج بدتری دارند. دلیل اصلی این مشکل ترانه های آهنگ ها 

هستند که باعث می شوند ذهن آدم از آنچه می خواند دور شود.
عجله ممنوع

یادگیری باشتاب و تندخوانی یکی از کم اثرترین شیوه های یادگیری است. با این شیوه 
بسیاری از افراد تنها بخش آغازی و پایانی یک فصل طولانی را یاد می گیرند در حالی 
که بسیاری از مباحثی که در این میان است از دست می روند. پس وقتی شش ساعت 
پشت سرهم و با شتاب درس می خوانید و به جلسه امتحان می روید احتمال اینکه بیشتر 

چیزهایی را که خوانده اید به خاطر نیاورید، بیشتر است.
خواب کافی

انستیتو ملی قلب، ریه و عروق آمریکا اعلام کرده است جوانان بالغ روزانه به ۹ الی 1۰ 
ساعت خواب نیاز دارند. مطالعات نشان می دهد در صورتی که هشت ساعت بخوابید و تا 
دیروقت بیدار نمانید، حافظه شما بهتر عمل می کند. مغز انسان بر اثر اختلال خواب آسیب 
می بیند زیرا خواب زمانی است که مغز خود را ترمیم و بازسازی می کند. مغز شما پس از 
دریافت اطلاعات درسی نیاز به بازسازی دارد و خوابیدن تنها راه موثر برای این مسئله است. 

در حالی که تصمیمات خوب به فرصت ها و منافع 
تازته منتهی می شوند، تصمیم های بد اغلب مشکلات 
جدی را در پی دارند. اگر نمی خواهید افسوس بخورید، 
باید با شرایط و عواملی که منجر به تصمیم گیری های 

ضعیف می شوند، آشنا شوید.
در حالی که تصمیمات خوب به فرصت ها و منافع تازته 
منتهی می شوند، تصمیم های بد اغلب مشکلات جدی را در پی 
دارند. اگر نمی خواهید افسوس بخورید، باید با شرایط و عواملی 
که منجر به تصمیم گیری های ضعیف می شوند، آشنا شوید تا 

بتوانید در آینده از آنها پیشگیری کنید.
که  است  ای  جمله  می دونستم.«  قبلا  رو  این  »کاش 
اغلب ما زمانی که می فهمیم تصمیم اشتباهی گرفته ایم به 
زبان می آوریم. اگر می دانستیم کدام عوامل منجر به تصمیم 
گیری های بد می شوند، بهتر می توانستیم تصمیمات دقیق 
بگیریم و این امر کمک می کرد تا دور تصمیم گیری های اشتباه 

را خط بکشیم و به نفع تصمیمات خوب رأی بدهیم.
نمایشنامه ای را تصور کنید که در آن شما از دو شرکت 
پیشنهاد کار دارید. شرکت شماره یک بزرگ است و حقوق 
خوبی نمی دهد. شرکت دوم کوچک است اما حقوق و مزایای 
خوبی پرداخت می کند و تجربه شغلی خوبی به شما می دهد. 
شما مجبورید با تأمل جدی و براساس کارآیی خود و تاثیر آن 

بر زندگی تان یک تصمیم سخت بگیرید.
تصمیم  به  وادار  را  ما  دقیقا چه چیزی  اینکه  از  آگاهی 
و  احساسات  تا  می کند  کمک  می کند،  اشتباه  گیری های 
افکارمان را در مسیر درستی هدایت کنیم. در ادامه فهرستی 
از عواملی که منجر به تصمیم گیری های اشتباه می شوند، 
آورده شده است تا بتوانید با تمرکز کردن روی آنها از گرفتن 

تصمیم های اشتباه پیشگیری کنید.
فاصله گرفتن از دوراندیشی

بارها پیش آمده است که درباره یک تصمیم مشخص تنها بر 
روی زمان حال تمرکز کرده و متوجه بازتاب آن بر آینده خود 
نشده ایم. در حالت ایده آل باید چنین بینشی داشته باشیم و 
اندیشیدن درباره تغییرات قابل پیش بینی در آینده را تمرین 
کنیم تا به یک تصمیم درست برسیم؛ مثلا اگر وارد صنعت 
وسایل الکترونیکی شوید، باید بتوانید آینده بازار را پیش بینی 
کنید و قبل از رقبا سرمایه خود را به روز کنید. برای تصمیم 

گیری، باید نگرش آینده نگر و رو به پیشرفت داشته باشید.
وابستگی به دیگران

ما اغلب سردرگم هستیم و برخی از تصمیم گیری های مهم 
زندگی مان را به دست دیگران می سپاریم. مشکل این است که 
دیگری نمی تواند به اندازه خود شما درگیر این تصمیم گیری 
شود یا شاید نتواند با اتخاذ تصمیم درست، حق را ادا کند؛ نباید 
به هیچ وجه از دیگران بخواهید جای شما تصمیم بگیرند؛ مثلا 
می خواهید تلفن همراه بخرید اما نمی توانید تصمیم بگیرید، 
از دوستان خود می خواهید گوشی را برای شما انتخاب کنند. 
نتیجه این می شود که چیزی را می خرید که با نیازهای شما 

منطبق نیست و برایتان کارآیی ندارد.

فرضیات غلط
فرضیه های غلط و غیرواقعی درباره یک شخص، یک موقعیت 
یا یک شیء شما را به تصمیم گیری اشتباه وامی دارد. ما اغلب 
دیدگاه های خود را براساس سابقه تجربه هایی که داشته ایم، 

بنیان می نهیم.
از آنجایی که افراد، موقعیت ها و ... مدام در حال تغییرند، 
بهتر است درباره آنها همانطور که هستند، قضاوت کنیم و در 
موردشان گمانه زنی نکنیم؛ مثلا تصمیم می گیرد با همکارتان 
ارتباط نداشته باشید؛ چون گمان می کنید او بخیل است؛ در 
حالی که او تنها کسی بود که در انجام کارها به شما کمک 

می کرد.
تحقیقات ناکافی

پیش از هرگونه تصمیم گیری همواره باید درباره میسر بودن 
تصمیم خود تحقیق کنید. باید از معایب و مزایای تصمیمتان 
آگاهی داشته باشید و متوجه تاثیر تصمیم تان بر روی افرادی 

که تحت تاثیر آن قرار خواهند گرفت، باشید.
این به شما کمک می کند تا تصمیم درستی بگیرید؛ مثلا 
تصمیم می گیرید شغل خود را تغییر دهید اما تحقیق می کنید 
و درمی یابید که شغل جدید چیزی به ارزش های کاری تان 
اضافه نمی کند. از این رو تصمیم می گیرید در محیط کاری 

فعلی تان فرصت های جدید را کشف کنید.
تفکر کوتاه مدت

تفکر کوتاه مدت یکی از بزرگترین اشتباهاتی است که افراد 
در فرآیند تصمیم گیری مرتکب آن می شوند. آنها نمی دانند 
تصمیمی که امروز می گیرند علاوه بر زمان حال بر آینده نیز 
تاثیر خواهد گذاشت. چیزی که امروز درست و کاربردی به 
نظر می رسد، شاید نهایتا تصمیم خوبی از آب درنیاید؛ مثلا 
ولخرجی کردن با پولی که به سختی آن را به دست آورده اید 
برای خرید از روی وسوسه، ممکن است پس اندازتان را کاهش 
دهد؛ برعکس اگر تصمیم بگیرید پولتان را پس انداز کنید، از 

مزایای طولانی مدت آن بهره مند خواهید شد.
تفکر احساساتی

بارها پیش آمده است که افراد به جای عقل خود به حرف 
دل شان گوش می کنند و تصمیم اشتباه می گیرند. اگر کسب و 
کاری دارید لازم است تصمیمات کاربردی بگیرید نه احساسی. 
قدرت دادن بیش از حد به تصمیمات مبتنی بر احساس به 
تدریج برای شما دردسرساز خواهد شد. همواره باید تاکیدتان 
بر تصمیمات کاربردی و مبتنی بر نتیجه باشد؛ مثلا به محض 
اینکه می فهمید به دلیل مشکلات زندگی شخصی، تمرکز 
کردن دشوار شده است، دست از کار می کشید. این کار نه تنها 
تاثیری منفی بر موقعیت مالی شما خواهد داشت، بلکه حالت 

روحی تان را هم بدتر می کند.
باورهای تعصبی

یکی دیگر از موانع تصمیم گیری دقیق، دنبال کردن مجموعه 
ای از باورهای خشک است. هر بعُدی از زندگی شخصی و حرفه 
ای ما تغییر می کند و در زمان خاص خود ضرورت پیدا می کند 
که آن را بپذیریم. اگر با همان عینک قدیمی به دنیا نگاه کنیم، 

تصمیم گیری های بد همچنان تکرار می شوند.
باید واقعیت را بپذیریم و با شرایط تازه سازگار شویم؛ مثلا 
شاید سال هاست که به کاری مشغولید و علاقه ای به تسویه 
حساب دیرهنگام مشتریان خود ندارید. برای اینکه آنها را وادار 
کنید به موقع بدهی خود را بپردازند، باید مبلغی ناچیز به عنوان 

جریمه دیرکرد در پرداخت معین کنید.
تصورات و پیش داوری های از پیش تعیین شده

بیشتر ما درباره دیگران، خیالات و پیش داوری های از پیش 
درباره  زود قضاوت کردن  تعیین شده در سر می پرورانیم. 
دیگران به شما کمک نمی کند تصمیم درست بگیرد. در واقع 
این موجب می شود درباره دیگران بد قضاوت کنید و تصمیم 
غلط بگیرید؛ مثلا شاید به فکرتان نرسد که فلان شخص از 
پس انجام فلان کار برمی آید اما وقتی با او ارتباط برقرار کرده 
و مسئولیتی به او واگذار می کنید، می فهمید او چه عملکردی 

دارد.
خطر عدم اطمینان

اگر لازم باشد یک تصمیم جدی بگیرید، ذهن شما مورد 
هجوم افکار و تردیدهای زیاد قرار خواهد گرفت. این سبب 
می شود تصمیم ایمن تری بگیرید که ممکن است منفعتی از 
آن برای شما حاصل نشود. بهتر است پیش از هرگونه نتیجه 
گیری عجولانه، خطر کنید و تجزیه و تحلیل کنید. این به 
شما کمک می کند تا درک کنید تصمیمتان چگونه بر روی 
شما تاثیر می گذارد؛ مثلا می خواهید بر روی انبار کردن جنسی 
سرمایه گذاری کنید که در آینده رونق می گیرد و از این رو 

تصمیم می گیرد در بانک حساب پس انداز باز کنید.
گزینه های فراوان

وقتی مجبور باشید بین گزینه های بی شمار دست به انتخاب 
بزنید گیج می شوید و هدف گرفتن تنها یکی از آنها می تواند 
دشوار باشد. شاید سخت بتوانید هقضاوت کنید کدام گزینه 
کارساز است و کدام نیست. از این رو بهتر است گزینه ها را 
دور بریزید و تنها چند مورد محدود را برای تصمیم نهایی خود 
انتخاب کنید. این کار صرفه جویی در وقت شما خواهد بود و 
می توانتیتد به تصمیمی دقیق دست یابید؛ مثلا اگر بخواهید 
کفش بخرید اما پول کمی داشته باشیدممکن است سردرگم 
شوید؛ چرا که مجبورید کفشی را انتخاب کنید که به لباس تان 

بیاید، مد روز باشد، دوام داشته باشد و به پول تان هم بخورد.
* مسیر زندگی ما با تصمیمات موثری که برای آینده خود 
می گیریم مشخص می شود. اگر بخواهیم تصمیم موثر بگیریم، 
نباید درباره حقایق، اطلاعات نصفه و نیمه داشته باشیم. علل 
دیگری که می تواند به تصمیمات غلط منتهی شود شامل 
مشکلات پیش بینی نشده، عدم برقراری ارتباط، درس نگرفتن 

از گذشته و نداشتن منطق است.
حتما شگفت زده خواهید شد از اینکه بدانید تصمیمات شما 
چگونه تحت تاثیر هورمون ها، خالی بودن معده و حتی کمبود 
خواب قرار می گیرند. اکنون که عوامل منجر به تصمیم گیری 
اشتباه را می دانید، معایب و مزایای آن را سبک و سنگین کنید 

و مطمئن شوید که قدم در راه تصمیم درست برداشته اید.

چرا بد تصمیم گیری می کنیم؟

اجتماعی 6

من فقط تحت تاثیر فردی قرار می گیرم که توان�ایی 
تصمیم  اگر  حتی  باشد."  داشته  گرفتن  تصمیم 
عاقلانه ای هم اتخاذ ن�ش�ود ح�داق�ل ای�ن ج��رات 
را به خرج داده که تصمیم بگیرد. ب�ی�شتر اف�راد 
دان�ش درست�ی نس�ب�ت به توانایی های خود برای 

تصمیم گرفتن ندارند. 
ی�ک�ی از گ�ف��ته های معروف دونالد ترامپ از این ق�رار 
است:"من فقط تحت تاثیر فردی قرار می گیرم که توان�ایی 
تصمیم گرفتن داشته باشد." حتی اگر تصمیم عاقلانه ای 
هم اتخاذ ن�ش�ود ح�داق�ل ای�ن ج��رات را به خرج داده که 
تصمیم بگیرد. ب�ی�شتر اف�راد دان�ش درست�ی نس�ب�ت به 

توانایی های خود برای تصمیم گرفتن ندارند. 
تصمیم گرفتن دارای معانی ضمنی متفاوتی می باشد. ما 
تصور می کنیم که تصمیم گرفتن تنها در لحظات حساس و 
مهم زندگی انسان معنا پیدا می کند و در لحظات کوچک و کم 
ارزش تر از هیچ شانی برخوردار نمی باشد. توانایی تصمیم گیری 
و دارا بودن اطمینان خاطر در تصمیمات از وظایف هر پدر و 
مادر، کارمند و هر عضو مسولیت پذیر جامعه به شمار می رود. 
در طول یک روز عادی ما چندین بار با شرایطی مواجه 
می شویم که تصمیم گیری در آنها لازم است و این امر مکررا 
ادامه دارد. ما انتخاب می کنیم که چه لباسی بر تن کنیم، چه 
چیزی بخوریم، برنامه روزانه خود را طرح ریزی می کنیم و ... 
بسیاری از افراد این امور را ناآگاهانه انجام می دهند و اصلا 
متوجه نیستند که در حال تصمیم گرفتن می باشند. برای 
عده ای از افراد طریقه تصمیم گیری و اعتماد به تصمیم هایی 
که اتخاذ نموده اند، امری غریزی به شمار می رود. این دسته از 
افراد به طور خدادادی از توانایی های بالایی در تصمیم گیری 
برخوردار هستند. در مقابل بعضی از افراد نیز هستند که به 
هیچ وجه از توانایی تصمیم گیری برخوردار نمی باشند. برای 
این دسته از افراد حتی کوچکترین تصمیم گیری ها کاری 

بس دشوار و آزار دهنده به شمار می رود. 
 علائم عدم توانایی در تصمیم گیری 

 معمولا به کودکانی که خود را درگیر تصمیم گیری 
می نمایند، مارک ایرادگیر می چسبانیم و تصور می کنیم که 
نگهداری از این کودکان به این دلیل که فقط به دنبال جلب 
توجه بزرگترها هستند، اندکی مشکل به نظر می رسد. مادر و 
پدرها باید کمی نگران فرزندانی باشند که حتی توانایی ندارند 
نهار مورد علاقه شان را انتخاب کنند و یا نمی دانند در کدام 
قسمت از ماشین بنشینند. نا مطمئن بودن کودکان در تصمیم 
گیری و دمدمی بودن آنها خون معلم ها را به جوش می آورد. 
بعضی از کودکان هستند که حتی نمی دانند باید با کدام مداد 
بنویسند و چه کتابی را بخوانند. بسیاری از جوانان و حتی 
بزرگسالان در نحوه چیدمان مبلمان اتاق نشیمن با مشکل 

مواجه هستند، برای خرید یک دست کت شلوار ساعت ها 
و چه بسا روزها وقت صرف می کنند و در آخر هم به هیچ 
نتیجه ای نمی رسند. این در حالیست  که سایرین تصمیمات 
مهمی را در مورد زندگی جوامع بشری اتخاذ می کنند. معمولا  
افرادی که به عدم توانایی در تصمیم گیری دچار هستند 
تا سنین بزرگسالی متوجه این معضل نمی شوند و تصور 

می کنند که فقط توانایی رسیدن به آرزوهایشان را ندارند. 
 محیط اطراف عامل مهمی

 در تصمیم گیری به شمار می رود  
جزء  معمولا  گیری  تصمیم  توانایی  که  دلیل  این  به   
به  باید  ما  نمی رود،  به شمار  ها  انسان  ذاتی  خصوصیات 
فرزندان خود آموزش دهیم که چگونه می توانند خود را با 
شرایط مختلف وفق داده و ارزیابی درستی از آنها داشته 
باشند. آنها باید بتوانند نیازهای خود و تصمیم مورد نظرشان 
را تشخیص دهند و قادر باشند تا از میان چند گزینه معقول 
ترین را انتخاب کنند. نباید تصمیم های کودکان در خانه به 
غذا، لباس و اسباب بازی محدود شود. اگر بتوانیم این گزینه 
ها را افزایش دهیم، خوب بالطبع حس کنجکاوی و در نتیجه 

اعتماد به نفس در تصمیم گیری را در آنها افزایش داده ایم. 
کودکی که نمی تواند در مورد صبحانه اش تصمیم بگیرد، 
به طور قطع در آینده با مشکل مواجه خواهد شد. او نمی تواند 
از بین کره، پنیر و مربا یکی را انتخاب کند پس در آینده 
چگونه می خواهد در مواجهه با مشکلات زندگی جان سالم 
به در برد. با فراهم آوردن راهنمایی های آموزنده، حق انتخاب 
های سازنده، و شرایط منطقی شما می توانید قدرت تصمیم 
گیری در فرزندان خود را افزایش دهید. با شروع کردن انتخاب 
هایی نظیر غذای مورد علاقه برای صبحانه و یا لباس مورد 
علاقه برای رفتن به مدرسه، کودک شما کم کم با مقوله 
تصمیم گیری آشنا می گردد و رفته رفته با آن اخت میگردد. 
پیشنهاد کردن چند غذا، لباس و یا کتاب مختلف کودک را 
هدفمند می سازد و از رویارویی با چند گزینه مختلف احساس 

سردرگمی نمی کند. 
شاید هل دادن کودکان به سمت تصمیم گیری اندکی 
دشوار به نظر رسد، اما باید سعی کنید که آنها را وادار به این 
کار کنید. چند لباس مختلف را پیش روی او قرار دهید و 
سپس سعی کنید که او را ناخودگاه به تصمیم گیری وادارید. 
او می تواند هر کدام از لباس ها را که نمی پسندد به ترتیب 
از دور خارج کند تا به هدف موردنظر دست پیدا کند، و یا 
می تواند ویژگی های لباس مورد علاقه اش را مطرح کند تا 
از این طریق سریعتر به نتیجه پایانی نزدیک شود. اگر کودک 
شما تصمیم خطرناک و مخربی را گرفت او را محدود نکنید. 
اجازه دهید با عواقب احتمالی آن روبرو شود. اگر تصمیم 
گرفت که به دلیل سیر شدن بقیه غذایش را نخورد پس 

بنابراین جایی برای دسر هم نخواهد داشت. اگر لباس مورد 
علاقه برادرش را بر تن می کند، باید خودش آنرا بشوید و از 

این بابت از برادرش عذر خواهی هم بکند. 
 افزایش اعتماد به نفس 

 یکی از مهمترین نکات در هنگام تصمیم گیری دارا بودن 
اعتماد به نفس بالا است. اگر فرزند شما به توانایی هایش در 
مورد کاری که انجام می دهد، اطمینان نداشته باشد، هیچ گاه 
قادر نخواهد بود که به منظور تصمیم گیری مسائل مختلف 
را مو شکافی کند. باید از توانایی های کودک خود پشتیبانی 
کنید و او را به خاطر تصمیم گیری هایش تشویق نمایید؛ 
ابزاری برای بالا بردن اعتماد و  چنین کارهایی به عنوان 
اطمینان در کودک شناخته می شوند. عباراتی نظیر: " انتخاب 
بلوز آبی کار بی نظیری بود" یا " انتخابت برای خوردن نان و 
پنیر برای صبحانه واقعا عالیه،" اطمینان خاطر دوباره ای را در 
ذهنشان بیدار می سازد که: آری، آنها هم قادر به تصمیم گیری 

هستند . 
 تمرین و تکرار 

اگر می خواهید فرزندانتان کاملا مطمئن باشند، باید به آنها 
اجازه داده شود که تصمیمات مختلفی در مورد موضوعات 
متفاوت بگیرند. یک فرد کم سن و سال باید متوجه شود که 
در هر لحظه از زندگی باید تصمیم های مهمی بگیرد. انتخاب 
هایی نظیر اینکه با چه کسی در داخل حیاط بازی کنم، 
برای صبحانه چه بخورم؛ همه و همه از مواردی هستند که 
پایه تصمیم های مهم تری را که او قرار است در آینده برای 
زندگیش بگیرد را طرح ریزی می کنند. برای او خاطر نشان 
سازید که سوال کردن و کمک خواستن در مواقع حساس 
باید تنها بر اساس عقاید  اما در عین حال  بلامانع است. 
و اعتقادات خود عمل کند. برایش روشن کنید که هر روز 
تصمیم های زیادی می گیرد و تمام آنها به عنوان تمریناتی 
برای آمادگی که برای سال های آتی لازم دارد، به شمار 

می روند. 
 انتقاد مکرر 

زمانی که کودک بالاخره تصمیم خود را می گیرد و برای 
بیان آن از سمت اتاقش به سوی شما می آید، اگر مکررا از 
او ایراد بگیرید و کارهایش را به چشم یک منتقد نگاه کنید، 
مسلما اعتماد به نفس خود را از دست می دهد و شما نیز از 
هدف اصلی خود که همان ایجاد اطمینان در تصمیم گیری 
است، دور خواهید شد. به نقاط مثبت تصمیم او نگاه کنید، 
و انگشت خود را فقط بر روی اشکالات و کاستی های قضیه 
نگذارید. از عباراتی از این دست استفاده کنید: "بذار یک 
انتخاب دیگه داشته باشیم" یا " نظرت در مورد یک انتخاب 
دیگه چیه؟" او را به خاطر تصمیمش تشویق کنید، اما در عین 

حال زیرکانه او را به سمت انتخاب مجدد رهنمون سازید. 

منشاء بسیاري از تصادفات مرگبار
 خستگي بیش از حد یا خواب آلودگي راننده است. 

قدرت تصمیم گیری را در فرزندان خود افزایش دهید 
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مصلحت  تشخیص  مجمع  رییس 
نظام، گروه های تکفیری و افراطی را 
نتیجه برنامه ریزی و تلاش های مستمر 
ایجاد  برای  دشمنان  روزی  شبانه  و 

تفرقه میان مسلمانان دانست.
در  رفسنجانی  هاشمی  اکبر  الله  آیت 
و  علمی  کمیته  اعضای  و  رییس  دیدار 
اجرایی همایش 'پیامبر رحمت و مدارا' با 
بیان این مطلب افزود: بیم و هراس دشمنان 
اسلام از ایجاد وحدت بین مسلمانان، آنان را 
مجبور ساخته است تا همواره با توسل به هر 
ترفندی تلاش های وحدت آفرین شخصیت 

های جهان اسلام را خنثی سازند.
وی با تسلیت شهادت امام رضا)ع(، تفرقه 
و دو دستگی میان مسلمانان را مضرترین و 
خطرناک ترین پدیده در طول تاریخ اسلام 

عنوان کرد.
رییس مجمع تشخیص مصلحت نظام 
گفت: متأسفانه جهان اسلام در تمام دوره 
های خود گرفتار فتنه های متعددی شده 
است که نمونه ی بارز آن پیدایش گروه های 
تکفیری نظیر طالبان، بوکوحرام، داعش در 

عصر حاضر است.
کشور   6۰ وجود  رفسنجانی  هاشمی 
مسلمان با جمعیتی بالغ بر یک میلیارد 
و 7۰۰ میلیون نفر و دارای منابع و ذخایر 
عظیم را ظرفیتی مهم و مؤثر دانست و افزود: 
مسلمانان با استفاده از این توانایی ها می 
توانند در تصمیم گیری های منطقه ای و 
بین المللی حرف اول را بزنند اما متأسفانه 
اختلافات قومی و مذهبی مانع از دستیابی به 

این امر مهم شده است. وی با اشاره به آیاتی 
از سوره طه اظهار داشت: منطق به عنوان 
یک اصل اساسی و مهم در دین اسلام پایه 
گذاری شده است و تنها منطق آزاد اندیشی 
است که مسلمانان را به یک تمدن عظیم در 

دنیا مبدّل می سازد.
رییس مجمع تشخیص مصلحت نظام 
با اشاره به اینکه همواره تعمق و تفکر در 
رسول)ص(  حضرت  سیره  و  شخصیت 
چشم اندازهای جدید و مفید را در برابر امت 
اسلامی می گشاید، گفت: سیره نبوی منبع 
سرشار و غنی برای نیازهای روحی و روانی 

جامعه انسانی در تمامی ادوار است.
هاشمی افزود: پیامبر اسلام سرمشقی 
مناسب برای همه انسانها در همه عصرها 
و نسل هاست و بدون تردید، برگزاری این 
همایش ها در خصوص چنین مقام بلند و 
رفیع انسانی، امت اسلام را به سمت نورانیت 

و وحدت یاری خواهد کرد.
با  محمد)ص(  حضرت  داد:  ادامه  وی 
را  محبت  ممتاز خویش،  سیره  و  اخلاق 
جایگزین نفرت و عزت را جایگزین تحقیر و 
صلح و دوستی را جایگزین جنگ و دشمنی 

کرد.
رییس مجمع تشخیص مصلحت نظام 
گفت: پیامبر اسلام با تحمل و بردباری بی 
نظیرش همه از جمله مخالفانش را مدیون 
و مغلوب خود کرده بود، مسلماً این شیوه 
باید الگویی برای عالمان و اندیشمندان عصر 
حاضر جهان اسلام گردد تا با کنار گذاشتن 
اختلافات جزئی و اتکا به مشترکات دینی 
اختلاف را به همدلی و تفرقه را به وحدت 

تبدیل کند.
هاشمی تأکید کرد: نباید اجازه دهیم تا 
دشمنان با سوءاستفاده از بهانه های واهی 
و با راه اندازی موج عظیم تبلیغات منفی، 

کوچکترین شکاف و روزنه ای برای تخریب 
اتحاد و وحدت امت اسلام ایجاد کنند و 
مسلمانان باید با حفظ هوشیاری از تبدیل 
اختلافاتشان به نزاع و درگیری خودداری 

کنند.
اندرکاران  دست  از  قدردانی  با  وی 
'پیامبر رحمت و مدارا'  برگزاری همایش 
ابراز امیدواری کرد که برگزار کنندگان این 
همایش در کار مقدسی که برعهده گرفته 

اند موفق شوند.
الاسلام  حجت  دیدار  این  ابتدای  در 
ویژه  دستیار  یونسی  علی  والمسلمین 
رییس جمهور ایران در امور اقوام و اقلیت 
های دینی و مذهبی و رییس همایش، با 
اشاره به اتفاقات اخیر دنیای اسلام از جمله 
جنایات گروه های تکفیری در کشورهای 
عراق و سوریه گفت: خوشبختانه حرکت 
های خوبی در مقابله با حوادث اخیر در 
کشورهای اسلامی صورت گرفت که ناشی 

از درک صحیح علمای اسلام بود.
برگزاری  های  ضرورت  بیان  با  وی 
همایش 'پیامبر رحمت و مدارا' افزود: در 
شرایط فعلی راهی جز گفت وگو و تبیین 
اسلام ناب محمدی و اصیل نیست و باید به 
راه پیامبر)ص( که همان راه اخوت و برادری 

است، برگردیم.
علمی  دبیر  اکبری  همچنین محسن 
و فریدون رحیم زاده دبیر اجرایی و دکتر 
جلالی زاده به ارائه توضیحاتی درباره نحوه، 
اجراء و تبیین سیاست ها و چشم اندازهای 

همایش پرداختند.

 

نماینده مردم سمنان،مهدیشهر و سرخه با بیان این که 
»ایران بهشت متخلفین مالیاتی است« گفت: متأسفانه در 

کشور به راحتی فرار مالیاتی صورت می گیرد.
علیرضا خسروی در جمع خبرنگاران سمنانی اظهار 
کرد: شوربختانه در کشور ما به دلیل مشکلاتی که وجود 
دارد بسیاری از کسانی که باید مالیات بدهند به راحتی 
این که  بیان  با  وی  می کنند.  خالی  شانه  ان  بار  زیر  از 
»دولت گام های بلندی در حوزه دولت الکترونیک برداشته 
است« خاطرنشان کرد: دولت تدبیر و امید در این حوزه 
خوب وارد شده و گام های بلندی از جمله در بخش های 
گمرک،بهداشت و درمان و.. برداشته است. وی با تاکید 
بر ضرورت مبارزه با پدیده رانت خواری نیز تصریح کرد: 
تا مادامی که در حوزه صادرات و واردات رانت وجود دارد 
در این بخش با مشکل مواجه خواهیم بود؛ لذا راه چاره 
آن نخست تحقق دولت الکترونیک است که در این راستا 
انجام داده است.  اقدامات درخور توجهی  یازدهم  دولت 
همچنین کم کردن تعرفه ها و کاهش مدت زمان ماندن 
کالاها در گمرک از اقدامات دیگری است که می تواند در 
این امر مؤثر باشد. این عضو کمیسیون عمران مجلس 
نهم با اشاره به »ضرورت کاهش هزینه های دستگاه های 
از  یکی  گفت:  و  کرد  اشاره  امسال  بودجه  به  اجرایی« 
ارقامی که می توانیم به بودجه امسال اضافه کنیم رقمی 
است که از محل عدم انجام برخی پروازهای اختصاص 

غیرضروری به دست می آید؛ از مردادماه تا آذر ماه امسال 
۲7 پرواز اختصاص داشته ایم. اگرچه برخی از این پروازها 
اجتناب ناپذیر و ضروری است اما برخی از آن ها را نیز می  
توان حذف کرد و از صرفه جویی که در این بخش صورت 
می گیرد، می توان بودجه بخش های دیگر را سامان داد. 
وی در پاسخ به پرسشی درباره اطلاع نمایندگان از ریز 
مذاکرات هسته ای نیز اظهار کرد: مجلس اطلاعی از ریز 
مذاکرات ندارد و حتی در جلسات غیرعلنی که با برخی از 
اعضای هیات مذاکره کننده داشته اطلاعاتی بیش از آن چه 
که در رسانه ها و فضای سیاسی کشور وجود دارد بیان 
نشد. البته دولت معتقد است تا زمانی که مذاکرات به رشد 
قابل توجهی نرسد نباید رسانه ای شود. وی با بیان این که 
»مجلس به تیم مذاکره کننده اعتماد کامل دارد« یادآور 
شد: خط قرمزها از سوی مقام معظم رهبری مشخص 
شده و قطعا تیم مذاکره کننده آن ها را لحاظ می کنند. 
این نماینده اصولگرای مجلس با انتقاد از نگرش برخی از 
گروه های سیاسی به بحث انرژی هسته ای افزود: برخی از 
این گروه ها به این موضوع دامن می زنند که در شرایطی 
که بحث انرژی هسته ای برای کشور ما زمانبر و یا هزینه بر 
است  این  ما  اعتقاد  باشیم.  آن  دنبال  نباید  است،  شده 
دشمنی آمریکا با ما تنها به بحث هسته ای برنمی گردد. 
حتی اگر ما برای آمریکایی هم فرش قرمز پهن کنیم آن ها 
از دشمنی با ایران دست نمی کشند؛ چراکه بحث انرژی 

هسته ای یک بهانه است و آن ها با اعتقادات ما کار دارند؛ 
لذا اگر بحث هسته ای هم نباشد بهانه دیگری برای دشمنی 
پیدا می کنند. وی با بیان این که »مجلس برای همکاری 
در مبارزه با فساد اعلام آمادگی کرده است« گفت: در این 
بخش به قانون جدیدی نیاز نداریم. مبارزه با فساد تنها 
اراده می خواهد؛ لذا همه بخش ها نخست باید تلاش کنند 
از وقوع فساد جلوگیری کنند و در مرحله بعد اگر فسادی 
روی داد به صورت جدی با آن برخورد کنند. مبارزه با فساد 
نیازمند عمل است. برخورد و جنجال های رسانه ای، مبارزه 
با فساد را سخت تر می کند. رسانه  ها نباید تا حکمی صادر 
نشده مسائل را رسانه ای کنند؛ چنان که در ماجرای پرونده 
فساد مشهور به 1۲ هزار میلیاردی ،بعدها معلوم شد ماجرا 
آن گونه که در رسانه ها درج شد نبود. ما در بحث مبارزه 
با فساد باید هم با پشه ها و هم با ببرهای فساد اقتصادی 
مبارزه کنیم. وی درباره چرایی تعیین نرخ 7۲ دلار برای 
هر بشکه نفت در بودجه امسال آن هم در شرایطی که در 
حال حاضر بهای نفت در بازارهای جهانی به زیر 6۰دلار 
رسیده ابراز عقیده کرد: 7۲ دلار برای هر بشکه در بودجه 
۹۴ واقع بینانه نیست؛ چراکه قیمت هر بشکه نفت خام در 
لایحه بودجه 7۲ دلار در نظر گرفته شده است و این در 
حالی است که بودجه ۹۳ با نفت 1۰۰ دلاری بسته شده 
بود؛ لذا به نظر می رسد که نیاز به اصلاح دارد و باید چاره ای 

برای آن اندیشید.

اولین وعده بزرگ گازی وزیر نفت به رئیس جمهور 
مکعبی  متر  میلیون  افزایش 1۰۰  با  تا  شد  محقق 
فرآورش روزانه گاز در پارس جنوبی، ایران به محدوده 
خط قرمز قطری ها در این میدان مشترک نزدیک 

شود.
 افزایش 1۰۰ میلیون مترمکعبی تولید روزانه گاز طبیعی 
از پارس جنوبی مهمترین برنامه شرکت ملی نفت ایران در 
سال جاری است که با گذشت حدود ۹ ماه از سال ظرفیت 
فرآورش گازهای ترش از میدان مشترک با قطری ها نزدیک 

به 1۰۰ میلیون مترمکعب در روز افزایش یافت.
بیژن زنگنه وزیر نفت فروردین ماه سال جاری با ارائه 
برنامه ای به حسن روحانی رئیس جمهوری از افزایش 1۰۰ 
میلیون مترمکعبی تولید گاز از پارس جنوبی، تاکید کرده 
بود: تا پایان سال جاری ظرفیت برداشت و فرآورش گازهای 
ترش از این میدان مشترک دست کم حدود 1۰۰ میلیون 

مترمکعب در روز افزایش می یابد.
بر این اساس از ابتدای سال جاری تاکنون 1۳ ردیف 
پالایشگاهی در قالب طرح توسعه فاز 1۲، 1۵، 16، 17 و 
18 پارس جنوبی راه اندازی شده است که در کنار راه اندازی 
واحدهای پالایشگاهی، تاکنون چهار سکوی دریایی هم در 
این میدان مشترک با قطر راه اندازی و در مدار تولید گار 

قرار گرفته اند.
راه اندازی بزرگترین فاز پارس جنوبی 

در غیاب خارجی ها
 از سال 1۳86 تاکنون که عملیات اجرایی طر توسعه فاز 
1۲ به عنوان بزرگترین فاز پارس جنوبی منعقد شده است 
با وجود مذاکرات متعدد با شرکت های اروپایی همچون او.ام.

وی اتریش و شرکت های غیر اروپایی همچون شرکت نفت 
ونزوئلا و برخی از شرکت های هندی، اما تاکنون پای هیچ 
یک از شرکت های خارجی به این مگا پروژه گاز ایران باز 

نشده است.
علاوه بر این در میانه توسعه فاز 1۲ پارس جنوبی هم 
شرکت سونانگول آنگولا که 1۰ درصد سهام این پروژه را 
در اختیار داشت به دلیل شرایط تحریم و محدودیت های 

بین المللی از طرح توسعه بزرگترین فاز پارس جنوبی کناره 
گیری کرد.

با این وجود با مشارکت متخصصان داخلی تاکنون از 
مجموع سه سکو، دو سکوی فراساحلی این پروژه گازی در 
خلیج فارس راه اندازی شده است و به طور متوسط روزانه 
نزدیک به ۴۰ میلیون مترمکعب گازهای ترش این فاز به 

پالایشگاه های ساحلی انتقال داده می شود.
در بخش ساحلی هم از مجموع 6 ردیف شیرین سازی 
گاز تاکنون پنج ردیف گاز در مدار بهره برداری قرار گرفته 
است که پیش بینی می شود اخرین ردیف پالایشگاهی تا 

بهمن ماه امسال راه اندازی شود.
هم اکنون ظرفیت پالایش و فرآورش گازهای ترش در 
پالایشگاه فاز 1۲ پارس جنوبی به مرز 6۰ میلیون مترمکعب 
در روز رسیده است که بخشی از این پالایشگاه با استفاده از 

خوراک گاز فاز 6 تا 8 پارس جنوبی فعالیت می کند.
از طرح توسعه فاز 1۲ پارس  بهره برداری زودهنگام 
جنوبی همچنین منجر به افزایش ظرفیت تولید و صادرات 
میعانات گازی ایران شده است به طوری که تاکنون پای یک 
محموله 1.۵ میلیون بشکه ای میعانات گازی این پروژه به 

بازارهای جهانی باز شده است.
ثبت رکوردهای جهانی در غیاب غول های نفتی

به گزارش مهر، طرح توسعه فاز 17 و 18 پارس جنوبی 
هر چند دی ماه سال جاری هفت ساله شده است اما در 
طول 6 ماه گذشته تاکنون یک رکورد جهانی در راه اندازی 
اولین سکوی گاز ترش این پروژه در غیاب شرکت های بزرگ 
نفت و گاز جهان همچون توتال فرانسه، شل انگلیس و 

گازپروم روسیه به ثبت رسیده است.
در حال حاضر اولین سکوی دریایی و نخستین ردیف 
شیرین سازی گاز در پالایشگاه طرح توسعه فاز 17 و 18 
پارس جنوبی انجام شده است و ظرفیت تولید گاز در این 

پروژه به 1۲.۵ میلیون مترمکعب در روز رسیده است.
علاوه بر این مسئولان این پروژه مشترک گازی وعده 
داده اند تا پایان بهمن ماه سال جاری دومین سکوی دریایی 
و دو ردیف واحدهای شیرین سازی گاز در پالایشگاه فاز 17 

و 18 پارس جنوبی را در مدار بهره برداری قرار دهند که در 
این صورت ظرفیت فرآورش گاز این پروژه از مرز ۳7 میلیون 

مترمکعب در روز عبور می کند.
طرح توسعه فاز 1۵ و 16 هم در کنار فاز 17 و 18 پارس 
جنوبی در طول چند سال گذشته تاکنون بیشترین تاخیر را 
داشته اند با این وجود پائیز سال جاری اولین سکوی دریایی 
این پروژه راه اندازی شد تا با احتساب سه ردیف شیرین 
سازی گاز ظرفیت فرآورش این پروژه به حدود ۳۰ تا ۳۵ 

میلیون مترمکعب در روز افزایش یابد.
هم اکنون انتقال گازهای ترش از اولین سکوی دریایی 
به پالایشگاه فاز 1۵ و 16 پارس جنوبی آغاز شده است و 
مابقی خوراک مورد نیاز پالایشگاه این پروژه از محل فاز 6 تا 

8 پارس جنوبی تامین می شود.
ایران وارد خط قرمز گازی قطری ها شد

ظرفیت تولید گاز ایران از پارس جنوبی در طول چند 
سال گذشته در محدوده ۳۰۰ میلیون مترمکعب در روز 
تثبیت شده بود که با بهره برداری از سکوها و ردیف های 
جدید شیرین سازی گاز، ظرفیت فرآورش گاز به حدود ۴۰۰ 
میلیون مترمکعب و ظرفیت استخراج گازهای ترش به حدود 

۳۵۰ میلیون مترمکعب در روز افزایش یافته است.
با این وجود در صورتی که طرح افزایش 1۰۰ میلیون 
مترمکعبی افزایش تولید گاز از فازهای جدید به ویزه طرح 
توسعه فاز 1۹ پارس جنوبی سال اینده وارد مدار بهره بردایر 
شود عملا ظرفیت تولید گاز ایران در پارس جنوبی به مرز 

۵۰۰ میلیون مترمکعب در روز خواهد رسید.
برای  ایران  نهایی  برنامه  که  است  حالی  در  این 
 7۵۰ روزانه  جنوبی  پارس  از  ترش  گازهای  استخراج 
میلیون مترمکعب بوده که مطابق با برنامه زمان بندی 
شرکت ملی نفت ایران این افزایش تولید گاز باید تا سه 

سال آینده محقق شود.
به محدوده 7۵۰  پارس جنوبی  گاز  تولید  افزایش  با 
میلیون مترمکعب در روز نه تنها تولید گاز ایران از قطر پیشی 
می گیرد که شانس احتمال توقف روند مهاجرت گاز را هم 

ارتقا می دهد.

نماینده مردم سمنان:

 ایران بهشت متخلفین مالیاتی است

آیت الله هاشمی رفسنجانی : 

اختلافات میان مسلمانان نباید به نزاع تبدیل شود
اخبار دیدگاه

تیتر اخبار کشور

شمخانی: 
اگر به توافق هسته ای نرسیم نمی میریم

دبیر شورای عالی امنیت ملی کشورمان گفت که تغییر نوری المالکی، نخست 
وزیر عراق و ابقای بشار اسد، رییس جمهور سوریه بر قدرت، باعث تقویت مواضع 

ایران در منطقه شده است.

علی شمخانی در گفت وگو با روزنامه انگلیسی فایننشال تایمز بیان کرد که مواضع ایران 
در منطقه با تغییر دولت در بغداد و ادامه حضور بشار اسد در سوریه، قویتر شده است.

وی ادامه داد: هم چنین به قدرت رسیدن حیدرالعبادی به جای نوری مالکی به عنوان 
نخست وزیر موجب تقویت مواضع ایران در خاورمیانه شده است.

شمخانی با اشاره به نقش ایران در عراق و کمک آن به دولت حیدرالعبادی در مقابله 
با داعش بیان کرد: دولت و ملت عراق بیشتر از گذشته به ایران نزدیک است چون آنها 
فهمیدند که ایران از نظر استراتژیک برایشان اهمیت دارد. علاوه بر آن اوضاع سوریه بیانگر 

پیروزی ایران در منطقه است.
وی هم چنین با ابراز امیدواری نسبت به از بین رفتن بحران در روابط تهران ریاض، افزود: 
بهتر است که نبود تفاهم و رقابت به سمت تحرکات سیاسی عادی تغییر کند.دبیر شورای 
عالی امنیت ملی کشورمان در ادامه به بررسی اوضاع منطقه و مذاکرات هسته ای پرداخت 
و تاکید کرد که تهران مایل نیست حتی بعد از دستیابی به توافق هسته ای به عادی سازی 

روابط دیپلماتیک با آمریکا بپردازد.
وی ادامه داد: حتی در صورتیکه توافق هسته ای به از بین رفتن بحران )در روابط( دو 
کشور بیانجامد تهران هرگز به دنبال عادی سازی روابط دیپلماتیک با واشنگتن نخواهد 
بود.شمخانی با اشاره به روابط ایران و آمریکا بیان کرد: ایران و آمریکا می توانند روشی را 
در پیش بگیرند که بر اساس آن از توان شان علیه یکدیگر استفاده نکنند. توافق هسته ای 
نیز می تواند نقش سرنوشت سازی در این زمینه داشته باشد و طبیعتا همه چیز به میزان 
صداقت و راستی آمریکایی ها در مذاکرات هسته ای بستگی دارد. شمخانی ادامه داد: اگر که 
به توافق هسته ای نرسیم نمی میریم و اگر که به توافق برسیم هم به بهشت نخواهیم رفت.

سخنگوی کمیسیون اصل 9۰ مجلس خبر داد:

 پرونده افزایش قیمت بلیت هواپیماها 
روی میز کمیسیون اصل 9۰

از بررسی پرونده  سخنگوی کمیسیون اصل 9۰ مجلس شورای اسلامی 
افزایش بلیت هواپیماها در ایام خاص مانند اربعین حسینی )ع( و واردات 7۵۰ 

تن مرغ آلوده به کشور در این کمیسیون خبر داد.
»حسین آذین« در گفت وگو با خبرنگار پارلمانی ایرنا درباره رسیدگی کمیسیون اصل 
۹۰ مجلس به شکایات رسیده درباره قیمت های بلیت شرکت های هواپیمایی در روزهای 
خاص که تا حدود ۴۰۰ درصد نیز افزایش می یابد، افزود: این موضوع در جلسه ای با 
رییس سازمان هواپیمایی کشوری مطرح شد و وی نیز گفت که قانون مشخصی در این 
زمینه وجود ندارد و به عرضه و تقاضا در بازار بستگی دارد که قیمت ها را مشخص می کند.

وی ادامه داد: درحالیکه در روزهای شلوغ به علت افزایش فروش بلیت باید قیمت ها 
کاهش یابد اما به دلیل حضور واسطه ها در این بازار باعث افزایش قیمت های بلیت می 

شود، درضمن نظارت بر آژانس های مسافرتی نیز در این روزها به شدت کاهش می یابد.
نماینده مردم رفسنجان در مجلس تصریح کرد: در پایان این جلسه مقرر شد که تعریفی 
درباره چگونگی نظارت بر آژانس های مسافرتی به مجلس شورای اسلامی تقدیم شود تا 

نظر کارشناسی درباره این موضوع ارائه و یا حتی بصورت قانون به دولت ابلاغ شود.
وی خاطر نشان کرد: آژانس های مسافرتی عمدتا با قیمت های بسیار پایین چارتر می 
کنند ولی پس از مدتی و در روزهای خاص این قیمت ها را هرچقدر بتوانند افزایش می 
دهند و به فروش می رسانند که مقرر شد در این زمینه فهرستی از شرکت هایی که چارتر 
می کنند، آماده و تقدیم مجلس شود تا در جلسه بعدی فهرست راهکارهای نظارت بر آنها 

مورد بررسی قرار گیرد.
رسیدگی کمیسیون اصل 9۰ به پرونده مرغ های آلوده

سخنگوی کمیسیون اصل ۹۰ مجلس با بیان اینکه جلسه ای با رییس سازمان 
دامپزشکی و شرکت پشتیبانی امور دام درباره واردات 7۵۰ تن مرغ آلوده به کشور برگزار 

شده است، گفت: البته این میزان مرغ وارداتی آلوده امحاء و تبدیل به کود شده است.
وی ادامه داد: به دلیل اینکه مدارک ارائه شده به کمیسیون اصل ۹۰ ناقص بود قرار شد 

در جلسه دیگری این افراد گزارش کاملی از این موضوع ارائه دهند.
آذین واردات این محصولات را طی چند ماه اخیر دانست و گفت: پس از ارائه گزارش 

توسط مسوولان وزارت جهاد کشاورزی نتیجه نهایی اعلام خواهد شد.

نماینده سلسله و دلفان:
روند فعلی پرداخت یارانه باید اصلاح شود

نماینده سلسله و دلفان در مجلس تأکید کرد: شیوه فعلی پرداخت یارانه 
توسط دولت باید اصلاح شود.

حجت الله خدایی سوری، در ارتباط با شیوه فعلی پرداخت یارانه ها، بیان کرد: شیوه 
فعلی پرداخت یارانه ها باید اصلاح شود چرا که دولت برای پرداخت یارانه بار مالی فراوانی 
را متحمل می شود که می تواند آن را در بخش های مختلف تولید به کار گیرد و منجر به 
رشد و شکوفایی اقتصادی جامعه شود.وی تأکید کرد: یارانه باید تنها به افراد نیازمند جامعه 
پرداخت شود و معتقد هستیم که در انجام این کار، شناسایی دهک های بالای جامعه برای 
دولت کار پیچیده ای نیست.سوری تصریح کرد: با حذف دهک های بالای جامعه، هم رقم 
نقدی یارانه طبقه ضعیف جامعه می تواند بیشتر شود و هم درآمد حاصل از حذف این 

دهک ها، صرف شکوفایی بخش های مختلف تولیدی و صنعتی شود.

عضو کمیسیون اجتماعی مجلس:
بخش آموزشی کشور نگاه ویژه ای را می طلبد

مستلزم  بی سوادی  ریشه کنی  گفت:  مجلس  اجتماعی  کمیسیون  عضو 
اعتبارات است.

عباس قائدرحمت بیان کرد: برای بررسی میزان سواد در کشور باید آمارهای آموزش و 
پرورش را ملاک قرار داد و نباید به آمارهای دیگری که هر چند وقت یکبار اعلام می شود 
اطمینان کرد.وی اضافه کرد: این سازمان با توجه به اطلاعاتی که از ثبت احوال کشور به 
دست می آورد و تطبیق آنها با آمارهایی که خود دارد تعداد افراد بی سواد و یا از تحصیل 
بازمانده را مشخص و بیان می کند.قائدرحمت ادامه داد: برای ریشه کنی بی سوادی در کشور 
با وزیر آموزش و پرورش مذاکراتی داشتیم و او محدودیت در منابع و اعتبارات را علت محقق 
نشدن این امر دانست.نماینده مردم درود و ازنا در مجلس افزود: وزیر میزان اعتبار قابل 
جابجایی که در اختیار دارد را یک درصد عنوان کرد؛ باید نگاه ویژه ای در این زمینه صورت 
بگیرد تا آموزش و پرورش در این امر محدودیتی نداشته باشد.وی خاطرنشان کرد: مجلس 
در بودجه امسال تمام سعی خود را به کار می بندد که بودجه آموزش را افزایش دهد و امید 

می رود که توفیقاتی در این بخش مانند حوزه سلامت به وجود آید.

عضو جامعه روحانیت مبارز مطرح کرد:

دولت به نیازهای معیشتی مردم توجه کند
حجت الاسلام سیدمهدی طباطبایی با تاکید بر تلاش دولت در اهتمام به 

وضعیت اقتصادی جامعه گفت: دولت اجازه ندهد گرانی مردم را آزرده کند
حجت الاسلام سیدمهدی طباطبایی، عضو جامعه روحانیت مبارز در نهمین شب از 
مراسم عزاداری دهه آخر صفر حزب موتلفه اسلامی خطاب به دولت تدبیر و امید اظهار 
داشت: خطاب به دولت می گویم نگذارید گرانی مردم را آزرده کند و به نیازهای معیشتی 
مردم توجه کنید.وی افزود: هر چند بسیاری از عقلا و اقتصاددانان معتقدند دولت میراث دار 
برخی تصمیمات اشتباه دولت قبل بوده اما امروز زمام امور در دست دولت است و مردم از 
گرانی خسته شده اند و باید برای معیشت مردم فکری کند.طباطبایی همچنین با بیان اینکه 
حزب موتلفه اسلامی از ابتدا تا کنون بر مبانی اصولی حرکت کرده اظهار داشت: اعضای 
حزب موتلفه اسلامی ، هم آنهایی که از دنیا رفتند و هم انهایی که هستند همه دین دار و 
پایدار در خط ولایت و پشت سر رهبری بوده و هستند.عضو جامعه روحانیت مبارز تصریح 
کرد: مرحوم آیت الله مهدوی کنی در جلسه ای می گفت موتلفه ای ها تنها نیروهای قوی 

هستند که از ابتدا دنبال دین و انقلاب و همواره نگهبان امام )ره( بودند.
وی افزود: برزگان موتلفه اسلامی باید بیشتر به جوانان میدان دهند و جوانان خوبی نیز 
در این حزب هستند زیرا نباید چنین نهادی ضربه ببیند.طباطبایی تاکید کرد: برخی ها از 
انقلاب خبر ندارند و اصالت انقلاب را نمی شناسند. حفظ اصالت انقلاب بسیار مهم است و 

نباید بگذاریم تاریخ انقلاب از بین برود.

 انرژی هسته ای؛ نیاز امروز و ضرورت آینده
در شرایطی که سوخت های فسیلی جهان رو به اتمام هستند و هر روز بر کاربردهای 
انرژی هسته ای افزوده می شود کارشناسان، انرژی هسته ای را نیاز امروز و ضرورت آینده 

تمامی کشورهای جهان ارزیابی می کنند.
این روزها کارشناسان سیاسی و برخی متخصصان حوزه فیزیک هسته ای در خصوص 
میزان سودمندی انرژی هسته ای برای کشورمان اظهار نظرها و نقدهایی داشته اند و این 
در حالی است که در سال های اخیر کشورمان در استفاده صلح آمیز از انرژی هسته ای 

پیشرفت های شایان توجهی کرده که همچنان ادامه دارد.
اتمام انرژی های فسیلی

شاید مهمترین دلیل جمهوری اسلامی ایران برای روی آوردن به انرژی هسته ای این 
باشد که سوخت های فسیلی از جمله گاز و نفت رو به پایان هستند و حداقل قیمت این 
فرآورده ها در ۲۰ تا ۴۰ سال آینده بسیار بیشتر از آن خواهد بود که بشود به راحتی امروز از 
آنها بهره برداری کرد. لذا امروزه انرژی هسته ای را انرژی آینده می خوانند و اعتقاد بسیاری 
از کارشناسان این است که جهان در صورتی که نتواند منابع انرژی جدیدی را کشف کند، 

تنها و تنها متکی به انرژی هسته ای خواهد بود.
از سوی دیگر نکته مهم در مورد تکنولوژی هسته ای این است که این تکنولوژی هنوز 
نسبت به بسیاری از تکنولوژی های دیگر جوان است و هر روز نیاز بیشتری به آن در جهان 
احساس می شود. در نتیجه جای بسیاری برای تحقیق و پژوهش در این عرصه وجود دارد 
؛ به خصوص آنکه از زمان کشف این انرژی تا دهها سال فقط در دست عده معدودی از 

دانشمندان علوم نظامی برخی از دولتها قرار داشته است.
تولید برق با انرژی هسته ای

در حال حاضر بسیاری از کشورها سرمایه گذاریهای سنگینی را برای توسعه و گسترش 
صنایع هسته ای خود اختصاص داده اند تا در بلند مدت بتوانند از انرژی هسته ای به صورت 
گسترده تر و پاک تر بهره ببرند. به عنوان مثال چینی ها قصد دارند تا با مشارکت در پروژه 
ITER به راکتورهای گداخت هسته ای برای تولید برق دسترسی پیدا کنند. همچنین 
دولت چین در منطقه ای در شرق این کشور در حال ساخت یک راکتور آزمایش گداخت 
یا گرماهسته ای است. چینی ها حتی درصدد دستیابی به چرخه سوخت۲۳۲Th به عنوان 

یک پتانسیل جانشین برای راکتورهای شکافت عادی اورانیوم نیز هستند.
انرژی هسته ای، انرژی پاک

در مقایسه با نیروگاههای سوخت فسیلی، نیروگاه های هسته ای بسیار پاک تر هستند 
و لذا برای جلوگیری از آلودگی محیط زیست به ویژه رشد روزافزون گازهای گلخانه ای، 
انرژی هسته ای می تواند بسیار مفید باشد. چرا که میزان آلایندگی آن نیز بسیار پائین تر 
است. زباله های هسته ای را معمولا بسته بندی کرده و در اعماق زمین دفن می کنند که 
نسبت به خطراتی که آلاینده های سوخت های فسیلی ایجاد می کنند بسیار ناچیز است.

کاربردهای پزشکی و بهداشتی
در بسیاری از کشورهای صنعتی و از جمله ایران، از انرژی هسته ای در پزشکی استفاده 
می شود. از آنجا که برخی از بیماریها از جمله سرطان در کشورهای در حال توسعه شیوع 
گسترده ای یافته اند، ضرورت تقویت پزشکی هسته ای در این کشورها، هر روز بیشتر 
احساس می شود. موارد زیر از جمله مصادیق استفاده از فناوری هسته ای در علم پزشکی 

هستند :
تولید کیت های رادیو دارویی برای مراکز پزشکی هسته ای، تولید رادیو دارویی جهت 
تشخیص بیماری تیرویید و درمان آن، تولید کیت های هورمونی، تشخیص و درمان 
سرطان پروستات، تشخیص سرطان کولون، روده کوچک و برخی سرطانهای سینه، 
تشخیص تومورهای سرطانی و بررسی تومورهای مغزی، سینه و ناراحتی وریدی، تصویر 
برداری بیماری های قلبی، تشخیص عفونتها و التهاب مفصلی، آمبولی و لخته های وریدی 
و موارد دیگری چون تشخیص کم خونی، کنترل رادیو داروهای خوراکی و تزریقی و 

...تشعشعات MRI در درمان افسردگی ها.
کاربرد در دامپروری و دامپزشکی

از انرژی هسته ای در زمینه دامپزشکی نیز بهره برداری می شود؛ مواردی چون 
تشخیص و درمان بیماریهای دامی، تولید مثل و اصلاح نژاد، بهداشت و ایمن سازی 

محصولات دامی و خوراک دام.
کاربرد در بخش حیاتی آب

از تکنولوژی هسته ای در جهت شناسایی سفره های آب زیر زمینی و هدایت آنها 
استفاده می شود. همچنین از این فناوری در کشف و کنترل نشت سدها و ایمنی آنها بهره 
برداری می شود. به علاوه سیستم های آب شیرین کن نیز از سامانه های هسته ای بهره 
می برند. استفاده از چنین سیستم هایی برای کشور ما که در مناطق خشک جهان واقع 

شده است بسیار ضروری و حیاتی است.
انرژی هسته ای، نیاز کشاورزی مدرن

استفاده از فناوری هسته ای در کشاورزی به تدریج به امری متداول در جهان تبدیل 
شده است. که برخی از مهمترین این کاربردها عبارتند از: موتاسیون هسته ای ژن ها ، 

کنترل حشرات، جلوگیری از جوانه زدن گیاهان و انبار کردن میوه ها.
کاربرد در زمین شناسی و باستان شناسی

یکی دیگر از مهمترین کاربردهای انرژی هسته ای عمریابی صخره ها، سنگ ها و 
قطعات باستانی است.

کاربرد صنعتی انرژی هسته ای
از فناوری هسته ای در صنایع مختلف استفاده های بسیاری می شود که برخی از 
آنها عبارتند از: نشت یابی با اشعه، دبی سنجی پرتویی)سنجش شدت تشعشعات، نور 
و فیزیک امواج(، سنجش پرتویی میزان ساییدگی قطعات در حین کار، سنجش پرتویی 
میزان خوردگی قطعات، چگالی سنجی مواد معدنی با اشعه، کشف عناصر نایاب در معادن.

از سوی دیگر ما برای توسعه تحقیقات علمی و دانشگاهی خود در عرصه هسته ای نیز 
نیاز به مقدار نسبتا متنابهی از مواد و ترکیبات هسته ای داریم که لزوم فعالیت صنعتی در 

حوزه تولید اورانیوم غنی شده در سطوح پائین را یادآور می شود. 
محمد صیام

علی لاریجانی: 

سرویس های امنیتی آمریکا به دنبال ماجرا جویی در 
عراق هستند

رویترز:

 فشار اقتصادی مانع اهداف هسته ای ایران نیست 

معاون امنیتی عراق خبر داد :

فرار گسترده تکفیریهای داعش از مقابل ارتش عراق

سخنگوی قرارگاه پدافند هوایی اعلام کرد؛

اخطار به هواپیماهای شناسایی خارجی

در آستانه 9 دی صورت خواهد گرفت؛

حرکت اولین کاروان روایت فتنه در قم و تهران

آیت الله خاتمی:

جز  چیزی  دانشگاهی  مجالس  ریختن  هم  به 
شارلاتانیسم نیست

ابومرزوق:

رابطه حماس با ایران هیچ گاه قطع نشده بود

قائم مقام ستاد مبارزه با مواد مخدر:

8۵ درصد کشفیات جهانی تریاک در ایران صورت 
می گیرد

مدیرکل امور اتباع خارجی وزارت کشور در گفت وگو با ایرنا:

ممنوعیت جدیدی برای اقامت اتباع افغان نداریم

تاجگردون مطرح کرد

توجه وی ژه به مناطق محروم در بودجه عمرانی 94

ایران وارد خط قرمز گازی قطری ها شد

خوش قولی گازی زنگنه به رئیس جمهور

 وزیر دادگستری:

برای مبارزه با زمین خواری 
با کسی تعارف نداریم

وزیر دادگستری با بیان اینکه برای مبارزه با زمین خواری به هیچوجه با کسی 
تعارف نداریم، گفت: دولت با قاطعیت با متخلفان اراضی ملی و تغییر کاربری 

برخورد کرده و قوه قضاییه نیز با تمام ظرفیت در این زمینه همکاری می کند.
حجت الاسلام والمسلمین مصطفی پورمحمدی روز سه شنبه در حاشیه یادواره 
۴۳ شهید روستای ازباران شهرستان فریدونکنار در گفت و گو با خبرنگار اعزامی ایرنا در 
خصوص زمین خواری، افزود: در پدیده زمین خواری، هم دولت و هم مسوولان محلی 
عزم جدی دارند و ما به مردم اطمینان می دهیم که در این راه از هیچ تلاشی فروگذار 

نخواهیم بود و از آنان نیز درخواست کمک داریم.
وزیر دادگستری با هشدار به متخلفان و متصرفان اراضی، اظهار داشت: به نفع خود 
متخلفان و فرزندان آنها است که با این اراده ملی همکاری کنند چون در این قصه به 

هیچوجه با کسی تعارف نداریم.
حجت الاسلام پورمحمدی ادامه داد: دولت با متخلفان اراضی ملی، تغییر کاربری 
داده، تجاوز به منابع طبیعی و مراتع و مشکلات در رابطه با زمین برخورد و قوه قضاییه 
نیز با تمام ظرفیت کمک و همکاری می کند و امیدواریم این روند با حمایت مردم به 

نتیجه خوبی دست یابد.
وی در پاسخ به این سووال که 'آیا تخریب ویلاهای ساخته شده در شمال، موجب 
هدررفت سرمایه ها نمی شود'، گفت: ما باید نقشه های هوایی ۴۰ سال پیش را جلوی 

رویمان بگذاریم و به آن نقشه ها برگردیم.
وی تصریح کرد: هزینه اش هرچه که باشد باید پای آن پرداخت کنیم.

حجت الاسلام والمسلمین پورمحمدی وزیر دادگستری صبح روز سه شنبه در 
حاشیه برگزاری یادواره سرداران و ۴۳ شهید روستای ازباران در گلزار شهدای روستا 

حضور یافت و با قرائت فاتحه، یاد و خاطره شهدای این روستا را گرامی داشت.

عضو کمیسیون انرژی مجلس:

دولت قبل، تولید و درمان را
از هدفمندی بی نصیب گذاشت

عضو کمیسیون انرژی مجلس شورای اسلامی گفت: دولت قبل از محل 
اجرای هدفمندی یارانه ها تولید و درمان را که تاکید مجلس بود، بی نصیب 
تولید  به  را  این درآمد  از  اما در سال جاری دولت بخش خوبی  گذاشت 

اختصاص داد.
حسین امیری خامکانی  درباه احتمال افزایش قیمت حامل های انرژی اظهار کرد: 
در قانون هدفمندی یارانه ها قرار بود تا پایان برنامه پنجم توسعه قیمت حامل های 

انرژی به فوب خلیج فارس برسد.
عضو کمیسیون انرژی مجلس شورای اسلامی افزود: در دولت قبل یک جهش در 
قیمت های انرژی انجام شد که موجب نقدینگی بالا در جامعه، تورم، افزایش قیمت 

ها و برخی مشکلات شد.
امیری با اشاره به اینکه فاز دوم و سوم این افزایش قیمت به سختی اجرا شد، 
تصریح کرد: فاز سوم افزایش قیمت حامل های انرژی امسال اجرا شد اما درآمد 
حاصل از آن و درواقع درآمد حاصل از آزاد کردن برخی یارانه های سوخت، صرف 

پرداخت یارانه نقدی شد.
وی افزود: معتقدیم اگر تولید ضربه ببیند، به تبع آن اشتغال و معیشت مردم دچار 
مشکل می شود و امیدواریم رونق تولید و اقتصاد صورت بگیرد و مردم درآمدهایی 
یک و دو میلیون تومانی داشتته باشند تا ۴۵ هزار تومانی؛ عقل سلیم حکم می کند 

به فکر افزایش تولید و ایجاد اشتغال باشیم.
امیری در ادامه گفت: درآمدهای عمومی دولت با توجه به کاهش قیمت نفت به 
شدت کاهش یافته و یک سوم بودجه سال ۹۴ نفتی و دو سوم غیرنفتی است و از این 
بابت بارقه امیدی وجود دارد که خواسته چندین ساله مبنی بر رهایی بودجه کشور 

از نفت تحقق یابد.
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رئیسه  هیات  درجلسه   : ایمان 
حضور  با  قم  استان  صنعت  خانه 
اعضای خانه صنعت بر حل مشکلات 
صنعت در سایه هم صدایی تشکل ها 

تاکید شد.
 رئیس خانه صنعت و معدن استان به 
عملکرد  یک ساله این تشکل اشاره کرد و 
افزود: در طی مدت یکسال گذشته حدود 
مشکلات  خصوص  در  از  جلسه   1۰۰
صنعت  خانه  اعضای  حضور  با  صنعت 
و  تجارت  و  ،معدن  صنعت  سازمان  با 
سایرارگانهای دولتی از جمله استانداری، 
 . است  شده  گذاشته   ... و  مالیات  اداره 
از  خرسندی  ابراز  با  فرهانی  ابوالفضل 
ارتباطات خوب خانه صنعت قم با سایر 
تشکل های اظهارداشت : در حال حاضر 

خانه صنعت با اتاق بازرگانی و سایر انجمن ها و تشکل های 
استان هماهنگی و ارتباط بسیار خوبی دارد وو معتقدیم 
تمام صنایع استان در راستای تحقق این اهداف باید یکدل 

باشند. 
و  معدن   ، صنعت  سازمان  معاون 
نشست  این  نیزدر  قم  استان  تجارت 
تاکید کرد : انتظار از تشکل ها  و انجمن 
ها چیزی جز همفکری و مشورت نیست 
چراکه بعضی از انجمن های استان  قم 
در سطح کشور نمونه هستند و استان 
قم دومین استانی است که با موفقیت 
توانسته است انجمن ها را تشکیل دهد .

سیجانی تاکید کرد : سازمان صنعت 
، معدن و تجارت نیز به بدنه و مدیریت 

انجمن ها اعتقاد دارد .
در این نشست هم اندیشی با توجه 
به مسئولیت خانه صنعت استان تقسیم 
بهتر مشکلات  پیگیری  وظایف جهت 
انتظارات  به  توجه  با  صنعت  بخش 

واهداف این تشکل ها در بین اعضا تاکید شد

درجلسه هیات رئیسه خانه صنعت استان قم عنوان شد

حل مشکلات صنعت در سایه هم صدایی تشکل ها 

 ایمان : رییس سازمان بهزیستی گفت: طرح ملی بشیر در کل کشور به منظور 
کاهش آمار طلاق از دی ماه امسال اجرا می شود. 

همایون هاشمی عصر یکشنبه در حاشیه سفر به استان قم در گفت و گو با خبرنگاران 
با بیان اینکه طرح ملی بشیر به صورت آزمایشی در استان یزد انجام شد، اظهار کرد: اجرای 
این طرح یزد نتیجه بخش بوده است و با اجرای آن 6۰ درصد افرادی که در آستانه طلاق 

قرار داشتند از طلاق انصراف داده اند. 
وی با بیان اینکه طرح مذکور به منظور کاهش آمار طلاق در کشور برای دو گروه اجرا 
می شود، افزود: یک گروه جوانان و افرادی هستند که در سن ازدواج قرار دارند و گروه دوم 
کسانی هستند که در آستانه جدایی و طلاق قرار گرفته اند که با آموزشهای لازم و انجام 

مشاوره به زوجها تلاش می کنیم تا آمار طلاق را کاهش دهیم.
وی در بخش دیگر سخنان خود به طرح قانومند کردن مهد کودکها نیز اشاره کرد و 
اظهار کرد: برای مهدکودکهای سراسر کشور نیز مانند کتابهایی مشترک منتشر می شود 
که از سال آتی بر اساس قانون، تمام مهدکودکها ملزم به استفاده و آموزش از این کتابها 
هستند.هاشمی اضافه کرد: کتب فوق با حمایت مراکز علمی، دانشگاهی و حوزوی تولید و 

دراختیار  مهدکودکها قرار می گیرد.
وی با اشاره به انجام آموزشهای غیرمستقیم در مهدکودکها خاطر نشان کرد: با همکاری 
ستاد اقامه نماز کشور، هر مهدکودک مکلف به داشتن مربی قرآن و آموزش نماز است و 

طرح یاوران نماز نیز در همه مهدکودکها اجرا می شود. 

ایمان: مدیرعامل سازمان عمران 
اجراي  از  قم  نوسازي شهرداري  و 
تقاطع  تا  غدیر  تونل  ادامه  پروژه 
معلم در راستاي کاهش ترافیک در 

هسته مرکزي شهر خبر داد .
مهندس محمد تقي نادعلي با اعلام 
با توجه به گسترش   : این خبر گفت 
روز افزون عبور و مرور شهري در بافت 
هسته مرکزي شهر ؛ علي الخصوص در 
مسیر بلوار عماریاسر ،  عملیات اجراي 
فاز جدید تونل غدیر و بازگشایي رمپ 
خروجي از این تونل در تقاطع خیابان 
قرار گرفته است  کار  معلم در دستور 
شاهد  آن  اجراي  زمان  نسبت  به  که 

پیشرفت مناسبي هستیم  .
اجراي  فعلي  برنامه  و  هدف  وي 
عملیات در تونل غدیر را تکمیل فازهاي 
۳ و ۴ و امکان دسترسي از لاین غربي 

تونل غدیر به بلوار معلم و راه اندازي پارکینگ هاي نیم طبقات شمالي و جنوبي آن بیان 
کرد. 

نادعلي با اشاره به اجراي بیش از 1۰۰ هزار مترمکعب خاکبرداري ، 8۰۰۰ مترمربع 
قالب بندي دیواره ها و ۵۲۰۰ مترمکعب بتن ریزي در جهت اجراي این عملیات افزود : 
تاکنون علاوه بر عملیات خاکبرداري در این تونل از خیابان انقلاب به سمت خیابان معلم 

؛ همزمان نیز عملیات زیرسازي ، بتن 
ریزي ، تأمین روشنایي و اجراي جداول 

نیز در دست اقدام مي باشد . 
مدیر عامل سازمان عمران و نوسازي 
شهرداري قم بیان کرد : سطح این تونل 
از رمپ خروجي فعلي تا خیابان معلم 
این  در  که  است  شده   سازي  آماده 
راستا نسبت به ۲۰۰۰ مترطول جدول 
روکش  مترمربع   1۳۰۰۰ و  گذاري 
آسفالت اقدام شده است که این امر با 
توجه به ازدیاد تردد در این محدوده ، 
منجر به تسهیل در عبور و مرور وسایل 
 . است  شده  گذشته  به  نسبت  نقلیه 
نادعلي از ضرورت احداث پارکینگ در 
هسته مرکزي شهر یاد کرد و افزود: با 
توجه به ضرورت احداث پارکینگ در 
تکمیل  بحث   ، شهر  مرکزي  هسته 
پارکینگ هاي طرفین تونل غدیر در 
نیم طبقه هاي شمالي و جنوبي این تونل در دستور کار قرار گرفته است که یکي از 
مشکلات عمده در مسیر اجرا و تکمیل این فاز ، تملک و تخریب املاک فرسوده در این 
مسیر مي باشد که هزینه هاي بسیار بالایي براي شهرداري قم خواهد داشت و ضرورت 
همکاري شهروندان با شهرداري قم را مي طلبد و همچنان برخي از این املاک مانع جدي 

در اجراي پروژه هستند .

رییس سازمان بهزیستی : 

طرح ملی کاهش آمار طلاق در کشور اجرا می شود 

بااجراي طرح ادامه تونل غدی�ر تا تقاطع معلم صورت مي گیرد؛ 

بهبود عبور و مرور شهري در هسته مرکزي قم

نامحرمانه
قم ارزان ترین استان ایران

گفته می شود : بر اساس آخرین آمار مرکز آمار ایران در سال 1۳۹۲، قم کم هزینه  ترین شهر ایران است 
که متوسط هزینه زندگي ماهانه یک خانوار قمي حدود یک میلیون و ۵۰ هزار تومان است. همچنین بعد از 
قم، کم هزینه ترین شهر ایران، همدان است که متوسط هزینه ماهیانه براي یک خانوار در این شهر حدود یک 
میلیون و ۹۰ هزار تومان است.  تهران با متوسط هزینه زندگی ۲ میلیون و ۲8۰ هزار تومان برای هر خانوار 

پرهزینه ترین شهر ایران است. این مبلغ به نسبت سال 1۳۹1، ۵۲ هزار تومان افزایش داشته است.

مدیر حوزه های علمیه از بیمارستان ترخیص شد
گفته می شود :آیت الله  حسینی بوشهری ۳۰ آذرکه به علت سکته خفیف قلبی در یکی از بیمارستان های 
بوشهر بستری بود، پس از مراقبت های ویژه و بازگشت سلامتی کامل با نظر پزشکان معالج از بیمارستان ترخیص 
شده است.خاطر نشان می شود:آیت الله حسینی بوشهری  نماینده مردم استان بوشهر  در مجلس خبرگان 

رهبری است که در روزهای آخر ماه صفر برای سخنرانی و دیدار با مردم بوشهر به این استان سفر کرده بود.

صداوسیما تریبون دغدغه های مردم نیست
گفته می شود :حجت الاسلام سیداحمد هاشمی نژاد گفته است: رسانه ملی همانطور که از نام آن 
مشخص است باید در اختیار تمامی جریان ها و تفکرات کشور و حتی توده مردم قرار گیرد ولی به عنوان یک 
شهروند سیاسی و روحانی اصلاح طلب که سال ها در جریان مبارزات انقلاب بودم باید بگویم که از وضعیت 
آزادی قلم، بیان، فکر و اندیشه و انتظاراتی که از اصل حرکتمان داشتیم راضی نیستم. برادر شهید هاشمی نژاد 
با اشاره به اینکه صدا و سیما در زمان ضرغامی نتواست انتظاراتی را که جامعه داشت، برآورده کند، گفته است: 
امیدوارم سرافراز بتواند ضعف های گذشته را برطرف کند و به نیازهای جامعه بپردازد. جامعه مساله خارج از 
قانون از صدا و سیما نمی خواهد. خواسته مردم این است که صدا و سیما در اختیار همه جریان ها قرار گیرد 

و از روند یک طرفه گذشته جلوگیری شود.

شیرزاد: دست تیم مذاکره کننده را می بوسم 
گفته می شود: احمد شیرزاد نماینده اسبق مجلس گفته است: به مذاکرات هسته ای ایران و کشورهای ۵+1 
خوش بین هستم ، دست تیم مذاکره کننده هسته ای را هم می بوسم و در آن ' ان قلت ' وارد نکرده ام. وی افزوده 
است: برخی رسانه های اصولگرا در روزهای گذشته بر سر حرف های من جنجال آفرینی کرده اند و بی جهت، 
دولت را مخاطب سخنان من قرار داده اند حال آن که حرف های من هیچ ارتباطی به مواضع و اقدامات دولت ندارد.

شهاب مرادی : »صفر به در« خرافه است
گفته می شود: حجت الاسلام شهاب مرادی استاد دانشگاه ، با بیان اینکه در میان عده ای از مردم )در 
شهرهای کوچک معمول تر است( مرسوم است که در نخستین ساعات شب اول ربیع الاول، درِ بستۀ هفت 
مسجد را کوبیده و با مژده  دادن به اهل بیت)ع( در به پایان رسیدن ماه صفر و آغاز ماه ربیع الاول، حاجات 
خود را طلب می کنند گفته است: این مراسم، گاه، با روشن کردن شمع و یا توقف در مقابل در مسجد )بدون 
کوبیدن در( همراه است. برخی این وضعیت را »صفر به در« )به قیاس سیزده به در( نامیده اند. وی با بیان 
اینکه یکی از نقدهای دینی، معارفی و اجتماعی که به این موضوع وارد است خرافه و بدعت بودن این عمل 
است خاطرنشان کرده است: تفاوت خرافه با سنت های پسندیده عرفی و شرعی روشن است: خرافه، گفتار یا 
کرداری است »بظاهر دینی« که بر مبنای عقل و برهان استوار نبوده و با موازین شرع سازگار نباشد؛ یعنی در 

کتاب و سنت و سیره، تلویحآً یا تصریحاً، نامی از آن نیامده یا اشاره تأییدی به آن نشده باشد.

پیروزی ایران در دادگاه بلژیک بعد از ۳۵ سال
گفته می شود : یک مقام آگاه در مرکز امور حقوقی بین المللی ریاست جمهوری اعلام کرده است: پس 
از ۳۵ سال پیگیری و مبارزه حقوقی، بالاخره دادگاه استیناف در شهر »لی پژ« بلژیک در دعوای مربوط به 
اشیاء عتیقه »خوروین« نزدیک سارجبلان به نفع دولت ایران رای داد. وی گفته است: این پیروزی حقوقی 
نتیجه تدبیر کارشناسی و تلاش ها و پیگیری مسئولین سازمان میراث فرهنگی و نیز کارشناسان حقوقی و 
اساتید حقوق بین الملل در مرکز امور حقوقی بین المللی و شعبه پاریس مرکز است . به موجب این رای، یک 
مجموعه نفیس و گرانبها از میراث فرهنگی ایران که در سال های گذشته و قبل از انقلاب ، به طور غیرقانونی 
از کشور خارج شده بود، بار دیگر به مام میهن باز می گردد و در سازمان میراث فرهنگی نگهداری خواهد شد. 
ارزش این اموال فوق العاده زیاد است و خود این اشیاء نیز از نظر تاریخی و فرهنگی منحصر به فرد است . 
موضوع پرونده مربوط به خروج غیرقانونی بیش از ۳۰۰ قلم اشیاء و آثار باستانی مکشوفه از ناحیه »خوروین« 
)حدود ۲۰۰۰ سال قبل از میلاد ( می باشد که در سال 1۳۴۴ توسط یک خانم فرانسوی به نام» وولف 
کاریوس« که به علت ازدواج با یک ایرانی به نام پروفسور ملکی، ملیت ایران کسب نموده و قریب 18 سال در 
ایران زندگی می کرده ،)این خانم اکنون فوت کرده است( از طریق یک دیپلمات بلژیکی ،از اقوام نامبرده به 

تدریج از کشور خارج شده است. 

دستگیری اظهارکننده روح در یزد
گفته می شود:  رئیس پلیس اطلاعات و امنیت عمومی استان یزد از دستگیری فرد شیادی که به بهانه 

های تلسم، جادو اظهار روح اقدام به فریب افراد  ساده لوح می کرد؛ خبر داده است.

کاش گروه گروه و راست و چپی نمی شدیم 
گفته می شود: شیخ حسین انصاریان با بیان اینکه ما ۳۵ سال است گروه گروه شدیم، گفته است: 
نمی دانم روز قیامت چه جوابی برای خدا داریم.این خطیب کشورمان در بیت شهید صدوقی با اشاره به 
توصیه های مکرر قرآن در خصوص وحدت مسلمانان گفته است:  ای کاش خداوند را محور قرار می دادیم و 
برای خدا سینه می زدیم نه اینکه ۳۵ سال است به سینه یکدیگر می زنیم.وی افزوده است:  ای کاش به قول 

قرآن حزب حزب و گروه و گروه و راستی و چپی نمی شدیم و هر کدام به جانب خود نمی کشیدیم.

اجل آفت آرزو، 
و نيكی اندوخته هميشگی است.

مودیان محترم 
مالیات بر ارزش افزوده
مهلت ارائه اظهارنامه 

مالیات بر ارزش افزوده 
دوره پائیز 1۳9۳ از 

طریق سامانه
 www.evat.ir 

حداکثر تا 1۵ دیماه 
می باشد.

روابط عمومی اداره کل امور مالیاتی استان قم

 ایمان : نماینده مردم قم در مجلس شورای اسلامی، 
از صنعت، معدن و تجارت به عنوان خط مقدم جبهه 

اقتصاد مقاومتی یاد کرد. 
احمد امیرآبادی در دیدار با رییس این سازمان افزود: اگر 
می خواهیم بزرگترین خدمت به مردم بکنیم، باید بیشتر از 
همه در صنعت و معدن و تجارت کار کنیم، چراکه اشتغال، 

ثبات اشتغال و کارآفرینی از این طریق امکانپذیر است.
وی ادامه داد: در سازمان صنعت، معدن و تجارت فقط 
باید کار شود و به دور از کار سیاسی و حزبی به مردم خدمات 

ارائه شود.
امیرآبادی اضافه کرد: شما تمام توان خود را برروی صنعت 
و معدن و تجارت بگذارید و با ارایه راهکار به دنبال ارتقای 
استان باشید و ما نمایندگان نیز از شما حمایت خواهیم کرد.

وی با اشاره به اینکه تولید و کار در استان قم برای ما خیلی 
مهم است افزود: از این فرصت پیش آمده بیشترین استفاده 
را بکنید.وی خاطرنشان کرد: جایگاه استان قم به دلیل وجود 
مراجع عظام و بزرگان و رییس مجلس شورای اسلامی از 
اهمیت ویژه ای برخوردار شده است و به خاطر این ظرفیت 
مدیران استان باید بیشترین استفاده را کرده و در عمران و 
آبادانی قم از هیچ تلاشی دریغ نکنند.امیرآبادی در پایان، از 
تغییر شاخص ها در بودجه امسال خبر داد و گفت: امسال 
نزدیک به صد درصد افزایش بودجه باتغییر شاخص ها 

داشتیم و امیدواریم در رشد استان کمک خوبی باشد.

کمبد نقدینگی مهمترین مشکل بخش صنعت قم
رییس سازمان صنعت، معدن و تجارت استان قم نیز در 
این دیدار گزارشی از مشکلات بخش های سازمان ارائه کرد 
و اظهار داشت: بیشترین مشکل در بخش صنعت، نقدینگی و 
سرمایه در گردش است که با اعاده سهم صنعت از هدفمندی 

یارانه ها تا حدی برطرف می شود، همچنین ارزش افزوده هم 
از مشکلاتی است که صنعتگران را با آن مواجه کرده است.

احمد ذاکری گفت: معدن استان قم از ظرفیت های بالایی 
برخوردار است که با کوشش دستگاه های اجرایی می توان از 

این ظرفیت به نحو بهتری استفاده کرد.

امیرآبادی نماینده قم: 

خط مقدم جبهه اقتصاد مقاومتی، صنعت و تجارت است 
اخبار

استاندار: 

زیباسازی منظر شهری درقم 
مورد توجه جدی قرار گیرد 

 ایمان : استاندار قم با تاکید بر اهمیت زیباسازی و جذابیت سیما 
و منظر شهری در عصر حاضر، خواستار توجه جدی به این مقوله در 

شهر مقدس قم شد. 

حجت الاسلام والمسلمین ' محمدصادق صالحی منش' روز دوشنبه 
درجلسه کمیسیون ماده پنج با موضوع بررسی طرح های تفصیلی مربوط 
به سیما و منظر شهری قم افزود: زیبایی یکی از اجزاء و عناصر مهم در بحث 

معماری و هویت شهری محسوب می شود.
وی با بیان این که شهرها معمولا با نوع معماری و هویت منحصربفرد خود 
شناخته می شوند، بر تاثیر زیبایی و آراستگی سیما و منظر شهری در شکل 
گیری این هویت اشاره و تصریح کرد: این مقوله درقم به عنوان قلب تپنده 
جهان تشیع و آبروی نظام و انقلاب اسلامی از اهمیت اساسی برخوردار است.

صالحی منش با اشاره به این که ظاهر و سیمای شهری قم باید شایسته 
چنین جایگاه و موقعیتی باشد، از تلاش های صورت گرفته در زمینه بهسازی 

و ارتقای هویت شهری قم تقدیر کرد.
استاندار قم با تاکید بر آمادگی جدی استان برای همکاری با مدیریت 
شهری در زمینه اجرای طرح های مختلف زیباسازی و کمک کننده به 
جذابیت منظر شهری گفت: طرح های این حوزه باید با اولویت ورودی های 

شهر، هسته مرکزی و اطراف حرم مطهر طراحی و اجرایی شود.

مدیرکل شهرسازی استان قم: 

2۰۰ راهدار محورهای مواصلاتی
استان قم را پوشش می دهند 

 ایمان : مدیرکل راه و شهرسازی استان قم گفت: بیش از 2۰۰ 
نفر نیروی راهدار و عوامل پشتیبان ،صیانت از محورهای مواصلاتی 

جاده ای استان قم را در فصل زمستان به عهده دارند. 
افزود:  راهداری  نیروی  بزرگ  مانور  در  روز دوشنبه  بهشتی   محسن 
همچنین ده ها دستگاه خودرو سنگین و نیمه سنگین و ادوات برفروب نیز 

آماده ارائه خدمات هستند.
هفت  در  زمستانی  راهداری  های  اکیپ  استقرار  به  اشاره  با  وی 
راهدارخانه محورهای مواصلاتی جاده ای قم افزود: این عوامل و امکانات 
آماده اند تا با کمک پلیس راه استان قم در صورت بارش برف و ایجاد 
یخبندان به ارائه خدمات مربوطه جهت تسهیل ترافیک، و تامین ایمنی 

سفر اقدام نمایند.
مدیرکل راه و شهرسازی استان قم در ادامه بر آمادگی این اداره کل جهت 
مقابله با حوادث غیر مترقبه فصل زمستان اشاره کرد وتصریح ساخت: صدها 
تن ماسه و نمک در راهدارخانه ها دپو و در سطح محورهای جاده ای استان 

نیز به فواصل مشخص کیسه های شن و نمک تعبیه شده است.
بهشتی افزایش ضریب ایمنی سفرهای برون شهری را منوط به رعایت 
اصول مسافرت در فصل زمستان برشمرد و افزود: تجهیز خودرو به وسایل 
سفرهای زمستانی از جمله زنجیر چرخ و یخ شکن سلامت وسایل گرمایشی 
خودرو، همراه داشتن پتو و لباس گرم، توجه به تابلوها از فاکتورهای مهم تامین 

ایمنی سفرهای برون شهری می باشد.
مدیرکل راه و شهرسازی استان از هموطنان درخواست کرد: در صورت 
امکان از سفرهای غیر ضروری در فصل زمستان، بویژه بهنگام بارش برف و 
ایجاد یخبندان پرهیز نمایند و در صورت تصمیم به سفر پیش از حرکت ضمن 
تماس با تلفن گویای 1۴1 که به صورت شبانه روز آماده پاسخگویی می باشد 

از وضعیت راهها اطلاع حاصل نمایند.

دانشگاه جامع علمی کاربردی قم 
دانشجو می پذیرد 

 ایمان : رییس دانشگاه جامع علمی کاربردی قم، از آغاز پذیرش 
دانشجو در این دانشگاه در مقاطع کاردانی و کارشناسی خبر داد. 

امیرحمزه مهرابی روز دوشنبه با اعلام این خبر گفت: همزمان با آغاز ثبت 
نام و پذیرش دوره کاردانی و کارشناسی نظام آموزش مهارتی بهمن ۹۳، 
دانشگاه جامع علمی کاربردی واحد استان قم در گروه های مدیریت و امور 
اداری، عمران و شهرسازی، فناوری پزشکی، فرهنگ و هنر، خدمات اجتماعی، 
صنعت و کشاورزی دانشجو می پذیرد.وی افزود: دانشگاه جامع علمی کاربردی 
قم در این دوره، در بیش از 1۰۰ رشته محل در ۲۰ مرکز علمی کاربردی از 

علاقه مندان ثبت نام به عمل خواهد آورد.
مهرابی اظهار کرد: ثبت نام به صورت اینترنتی بوده و از روز دوشنبه اول 

دی ماه آغاز شده و به مدت یک هفته ادامه دارد.
وی اضافه کرد: متقاضیان ضروری است که در مهلت در نظر گرفته شده 
و پس از مطالعه دقیق دفترچه راهنما که از طریق سایت سازمان سنجش 
آموزش کشور قابل دسترسی است نسبت به فراهم کردن مدارک و اطلاعات 

مورد نیاز ثبت نام اقدام کنند.
رییس دانشگاه جامع علمی کاربردی قم در پایان با مقایسه این دانشگاه با 
سایر دانشگاه ها و بیان نقش آن در توسعه استان، کارآفرینی و اشتغال زایی، 
پایین بودن شهریه دانشجویی، بومی بودن، برخورداری از معافیت تحصیلی، 
امکان تحصیل و کار به طور همزمان، پراکندگی دانشگاه در تمام نقاط سطح 
شهر و امکان تحصیل در مقاطع بالاتر در تمام دانشگاه های کشور را از جمله 

ویژگی های آن برشمرد.


